



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

JUSTIFICATIVA DE PESQUISA DE PREÇOS

DESCRIÇÃO DO OBJETO: AQUISIÇÃO DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO.

1 PERÍODO DE REALIZAÇÃO: 05/04/2024 – 22/04/2024

2 METODOLOGIA APLICADA: o valor de referência foi aferido por meio de
() Média (X) Mediana () Menor Preço () Outra:

3 FONTES DE PESQUISA

Foi realizada a pesquisa de preços, conforme art. 31 do regulamento publicado no Decreto sob n. 2660/2024, utilizando os seguintes parâmetros:

I - Paineis de Preços - TCE

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequ. Item	Descrição Item	Qtd Item Licitada	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão
Totais							1.007.216		R\$5.116,91	1.064.849,70	
11/11/2023	ARARANGUÁ	Prefeitura Municipal de Araranguá	289/2023 - PRP	Pregão Presencial	1	ABRACADEIRA NYLON 280MM, FABRICADO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, 280MM X 28MM PACOTE COM NO MÍNIM...	3	PACOTE	R\$4,19	12,57	27,392
11/12/2023	BLUMENAU	Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB	05-2023/331	Pregão Presencial	2	ABRACADEIRA PARA AMARRAÇÃO DE CABOS, DIMENSÕES: 180MM X 2,45MM (CX L), PRODUZIDA EM NYLON 6.6 UV.	12	Centro	R\$8,68	104,56	44,431
16/01/2024	SÃO MARTINHO	Prefeitura Municipal de São Martinho	PR29/2023	Pregão Presencial	388	ABRACADEIRA NYLON 28CM X 3,6MM	500	UNI	R\$0,12	60,00	A N BA CONST
16/01/2024	SÃO MARTINHO	Prefeitura Municipal de São Martinho	PR29/2023	Pregão Presencial	382	ABRACADEIRA NYLON 130MM X 3,5MM	500	UNI	R\$0,09	45,00	A N BA CONST
16/10/2023	XANXERÊ	Prefeitura Municipal de Xanxerê	PE41/2023	Pregão Eletrônico	11	ABRACADEIRAS DE NYLON 30 CM	2.000	UND	R\$0,25	500,00	ADEVA
16/10/2023	XANXERÊ	Prefeitura Municipal de Xanxerê	PE41/2023	Pregão Eletrônico	10	ABRACADEIRAS DE NYLON 15 CM	2.000	UND	R\$0,22	440,00	ADEVA
14/12/2023	ARARANGUÁ	Prefeitura Municipal de Araranguá	211/2023 - PRP	Pregão Presencial	1	ABRACADEIRA NYLON BRANCA 15 X 3,7 MM.	10.000	UNI	R\$0,11	1.100,00	AGELU
06/12/2023	ITÁ	Prefeitura Municipal de Itá	51/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	13	ABRACADEIRA DE NYLON	8	PACOTE	R\$38,00	248,00	ALBAI
06/10/2023	COCAL DO SUL	Prefeitura Municipal de Cocal do Sul	PR28/2023	Pregão Presencial	134	ABRACADEIRA DE NYLON	3.000	UN	R\$0,20	600,00	AMPEI
06/10/2023	COCAL DO SUL	Prefeitura Municipal de Cocal do Sul	PR28/2023	Pregão Presencial	135	ABRACADEIRA DE NYLON	2.000	UN	R\$0,25	500,00	AMPEI
06/10/2023	COCAL DO SUL	Prefeitura Municipal de Cocal do Sul	PR28/2023	Pregão Presencial	133	ABRACADEIRA DE NYLON	3.000	UN	R\$0,14	420,00	AMPEI
06/10/2023	COCAL DO SUL	Prefeitura Municipal de Cocal do Sul	PR28/2023	Pregão Presencial	132	ABRACADEIRA DE NYLON	3.000	UN	R\$0,07	210,00	AMPEI
10/01/2024	MAJOR VIEIRA	Prefeitura Municipal de Major Vieira	PE34/2023	Pregão Eletrônico	2	ABRACADEIRA DE NYLON 3,5MM X 280MM	800	Unidades	R\$0,20	160,00	ANDRI
12/07/2023	CAXAMBU DO SUL	Prefeitura Municipal de Caxambu do Sul	22/2023 - PRP	Pregão Presencial	59	ABRACADEIRA DE NYLON 290X2,5MM	1.000	UNIDADE	R\$0,20	200,00	ANDRI
14/06/2023	TANGARÁ	Prefeitura Municipal de Tangará	01,37/2023	Dispensa de Licitação	1	ABRACADEIRA NYLON PRETA 3,6X150MM (PROFUNDIZADO) ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 3,6X150MM PARA AM...	250	UN	R\$0,37	92,50	ANDRI
18/05/2023	ARARANGUÁ	Prefeitura Municipal de Araranguá	612023	Pregão Presencial	1	(PROFUNDIZADO) ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 3,6X150MM PARA AM...	200	PACOTE	R\$7,88	1.568,00	APICE
18/05/2023	ARARANGUÁ	Prefeitura Municipal de Araranguá	612023	Pregão Presencial	2	ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 3,6X150MM (PROFUNDIZADO) ABRACADEIRA DE NYLON PRETA 3,6X150MM PARA AMAR...	50	EMBALAGEM	R\$9,80	490,00	APICE
23/11/2023	PLANALTO ALEGRE	Prefeitura Municipal de Planalto Alegre	100/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	10	ABRACADEIRA DE NYLON 7,6MM X 380MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, CDR BRANCA	3	PACOTE	R\$89,99	269,97	ARMAI
15/05/2023	BALNEÁRIO RINCÃO	Prefeitura Municipal de Balneário Rincão	PR44/2023	Pregão Presencial	2	ABRACADEIRA DE NYLON 2,8X12 PACOTE COM 100 UNID.	200	PCT	R\$7,38	1.468,00	ARMUJ
15/05/2023	BALNEÁRIO RINCÃO	Prefeitura Municipal de Balneário Rincão	PR44/2023	Pregão Presencial	1	ABRACADEIRA DE NYLON 150X2,50MM PACOTE COM 100 UNID	200	PCT	R\$4,48	896,00	ARMUJ



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

← → ↻ painestransparencia.toc.sc.gov.br/extensiones/PanelDePreco/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê. Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão
Totais											
11/04/2023	TUBARÃO	Prefeitura Municipal de Tubarão	PE3/2023	Preço Eletrônico	33	SERVICO DE CONECTORIZACAO DE CABO DE TELECOM UTP CAT 6E EM PATCH PANEL E MODULO DE TOMADA DE REDE.	1.200	SVC	R\$30,00	36.000,00	INT E CC
28/06/2023	TIMBÓ	Fundo Municipal de Educação de Timbó	232022	Preço Presencial	11	CABO DE REDE CAT 5E CABO DE REDE LAN 4P/3AWG DUPLA CAPA BLENDAO HOMOLOGADO	600	METRO	R\$3,00	1.800,00	IRE
26/06/2023	TIMBÓ	Fundo Municipal de Educação de Timbó	232022	Preço Presencial	18	CABO DE REDE CAT 5 U/UTP CAT 5E 24AWG/4 HOMOLOGADO	900	METRO	R\$2,00	1.800,00	IRE
28/08/2023	SÃO JOAQUIM	Prefeitura Municipal de São Joaquim	DL36/2023	Dispensa de Licitação	2	PASSAGEM DE CABO DE REDE CAT5	1.600	MT	R\$4,00	6.720,00	ISM
28/07/2023	FLORIANÓPOLIS	FUNDO DE MELHORIA DA PERICIA OFICIAL - PUMPOF	PE-0044/2023	Preço Eletrônico	34	CABO DE REDE U/UTP CAT5E, CAIXA CABO DE REDE, CADA COM 380M, CAT5E, U/UTP (SEM BURELACAO)	12	Caixa	R\$364,00	4.372,00	J&J
14/11/2023	LEBON REGIS	Prefeitura Municipal de Lebon Régis	CC02/2023	Concorrência	09	CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 3E (CAT 3E), BLENDAAMENTO PVC (CM)	100	Metro	R\$4,99	499,00	J.L.
08/12/2023	ANTA GARBALDI	Prefeitura Municipal de Anta Garibaldi	35/2023 - PRP	Preço Presencial	07	CONDUTOR BLAS PARA CABO DE REDE	72	UNIDADE	R\$14,99	1.072,00	JOA
02/04/2023	MARACANDUBA	Prefeitura Municipal de Maracanduba	73/2023 - PRP	Preço Presencial	75	CAIXA DE CABO DE REDE CAT 5E 305H, FIOB 24 AWG E 100% COBRE	4	UNID	R\$894,00	3.456,00	JOS
18/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Prefeitura Municipal de Florianópolis	PE303/2023	Preço Eletrônico	1	CABO DE REDE	28	UNIDADE	R\$338,00	9.464,00	K&K
29/08/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	30/2023 - PRE	Preço Eletrônico	53	CABO DE REDE PARA CFTV (E VSA), CAPA PVC, TAMANHO DO CABO: 300M) ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORM.	1.100	UNIDADE	R\$214,11	235.551,00	KHE BER
30/01/2024	ITAJÁ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 361/2023	Preço Eletrônico	35	CABO DE REDE PARA COMPUTADOR CADA COM 380 METROS	100	Caixa	R\$186,40	18.640,00	KOL LTD.
18/11/2023	MONTE CARLO	Prefeitura Municipal de Monte Carlo	PE40/2023	Preço Eletrônico	20	REDE DE PROTEÇÃO EM LIMA QUADRA MEDIDA, PARA LATERAL E FUNDO DE QUADRA DE FUTSAL, CONFECCIONADAS NO	500	MT2	R\$11,94	5.968,10	LGA RED
29/11/2023	-	Fundação Batistense de Esportes - São João Batista	PE5/2023	Preço Eletrônico	5	SERVICO ESPECIALIZADO DE INSTALACAO DE REDE DE PROTEÇÃO EM LIMA QUADRA OFICIAL DE FUTSAL E MEZANINO, INCLUSO	1	SV	R\$1.742,50	1.742,50	LGA RED
12/03/2024	SCHROEDER	Prefeitura Municipal de Schroeder	183/2023-pms	Preço Presencial	58	MÃO DE OBRA COM DESLACAMENTO DE 02 TÉCNICOS (POSSUINDO 02 SEU DELES AUXILIAREM PASSAGEM DE CABOS DE REDE,	3.000	H	R\$138,00	138.000,00	LICI
12/03/2024	SCHROEDER	Prefeitura Municipal de Schroeder	183/2023-pms	Preço Presencial	56	DECAAFON DE CABO DE REDE DECAPIADOR E CONTADOR GIRATORIO DE CABOS DE REDE	2	UN	R\$24,00	48,00	LICI

Fechar

← → ↻ painestransparencia.toc.sc.gov.br/extensiones/PanelDePreco/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Número Sequê. Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão
Totais											
1/07/2023	CORONEL FREITAS	Conselório Inter municipal Velho Coronel - CVC	12/2023 - PRE	Preço Eletrônico	18	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 120GB (SSD); GRÁFICO:	138	UNID	R\$13.600,00	1.876.800,00	BX DIS
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1102022	Preço Eletrônico	21	COMPUTADOR (CPU: 02 NÚCLEOS, 04 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 480GB (SSD); SISTEMA	400	UNIDADE	R\$1.680,00	672.000,00	INOVA
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1102022	Preço Eletrônico	107	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 480GB (SSD); GRÁFICO:	170	UNIDADE	R\$3.230,00	549.070,00	INOVA
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1102022	Preço Eletrônico	100	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 480GB (SSD); GRÁFICO:	170	UNIDADE	R\$2.900,51	500.746,70	INOVA
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1102022	Preço Eletrônico	20	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 08 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 240GB (SSD) + 01TB	320	UNIDADE	R\$2.500,00	1.320.000,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1102022	Preço Eletrônico	35	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 480GB (SSD); GRÁFICO:	420	UNIDADE	R\$2.462,00	1.034.040,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1102022	Preço Eletrônico	100	COMPUTADOR (CPU: 16 NÚCLEOS, 24 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 480GB (SSD); GRÁFICO:	110	UNIDADE	R\$6.950,00	764.500,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1102022	Preço Eletrônico	31	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 480GB (SSD); GRÁFICO:	330	UNIDADE	R\$2.250,00	742.500,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1102022	Preço Eletrônico	150	COMPUTADOR (CPU: 16 NÚCLEOS, 24 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 480GB (SSD); GRÁFICO:	100	UNIDADE	R\$6.950,00	695.000,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1102022	Preço Eletrônico	22	COMPUTADOR (CPU: 02 NÚCLEOS, 04 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 480GB (SSD); GRÁFICO:	400	UNIDADE	R\$1.732,00	690.800,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1102022	Preço Eletrônico	100	COMPUTADOR (CPU: 16 NÚCLEOS, 24 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 480GB (SSD); GRÁFICO:	100	UNIDADE	R\$6.575,00	657.500,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1102022	Preço Eletrônico	137	COMPUTADOR (CPU: 16 NÚCLEOS, 24 THREADS; MEMÓRIA: 8GB); ARMAZENAMENTO: 480GB (SSD); GRÁFICO:	100	UNIDADE	R\$6.560,00	656.000,00	L2 TEC

Fechar

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

← → ↻ paineltransparencia.tce.sc.gov.br/extensao/PainelDePreco/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequ. Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão
Totais											
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	181	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 48GB; ARMAZENAMENTO: 240GB [SSD]); GRÁFICO	328	UNIDADE	R\$2.790,61	923.871,39	INOVA
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	184	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 48GB; ARMAZENAMENTO: 240GB [SSD]); GRÁFICO	278	UNIDADE	R\$2.868,00	779.766,00	INOVA
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	187	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 48GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]); GRÁFICO	178	UNIDADE	R\$3.229,88	549.079,00	INOVA
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	188	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 48GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]); GRÁFICO	178	UNIDADE	R\$2.988,51	599.745,70	INOVA
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	183	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 48GB; ARMAZENAMENTO: 240GB [SSD]); GRÁFICO	428	UNIDADE	R\$2.990,00	1.255.600,00	L2.TEC
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	73	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 48GB; ARMAZENAMENTO: 240GB [SSD]); GRÁFICO	348	UNIDADE	R\$3.200,00	1.088.999,99	L2.TEC
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	134	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 16 THREADS; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 960GB [SSD]); GRÁFICO	188	UNIDADE	R\$5.510,00	991.690,00	L2.TEC
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	76	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 48GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]); GRÁFICO	338	UNIDADE	R\$2.790,00	891.866,00	L2.TEC
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	79	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 48GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]); GRÁFICO	278	UNIDADE	R\$2.870,00	774.900,00	L2.TEC
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	77	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 48GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]); GRÁFICO	288	UNIDADE	R\$2.840,00	736.480,00	L2.TEC
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	78	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 48GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]); GRÁFICO	248	UNIDADE	R\$3.050,00	732.000,00	L2.TEC
06/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	133	COMPUTADOR (CPU: 88 NÚCLEOS, 16 THREADS; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 960GB [SSD]); GRÁFICO	128	UNIDADE	R\$5.850,00	792.000,00	L2.TEC

Fechar

← → ↻ paineltransparencia.tce.sc.gov.br/extensao/PainelDePreco/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequ. Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
Totais											
27/11/2023	FLORIANÓPOLIS	Secretaria de Estado da Administração	DL-0268/2023	Dispensa de Licitação	1	CONNECTOR RJ45 CAT5E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	10	Peça	R\$19,00	190,00	58.919.483 NACIMEN
03/04/2023	BALNEÁRIO RINCÃO	Prefeitura Municipal de Balneário Rincão	PR35/2023	Pregão Presencial	13	TESTADOR DE CABO DE REDE DIGITAL, CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS AB400 (RECEPTOR, TRANSMISSOR, CONNECTOR)	3	UN	R\$367,50	1.102,50	A.G.P. DIST
18/10/2023	BLUMENAU	Prefeitura Municipal de Blumenau	06-016/23	Pregão Presencial	29	CONNECTOR RJ45 MACHO CATEGORIA SE	4.688	UN	R\$0,85	3.978,00	ADL COMEF
02/05/2023	CELSO RAMOS	Prefeitura Municipal de Celso Ramos	DL 21/2023	Dispensa de Licitação	3	CONNECTOR RJ45 BLINDADO PARA CABO CAT 6	45	und	R\$2,99	134,55	AGUIA TELE
23/08/2023	CRIÇÓMA	Prefeitura Municipal de Criciúma	PE148/2023	Pregão Eletrônico	29	CONNECTOR RJ45 CAT 6	1.000	UND	R\$3,56	3.560,00	APICEBR CL
06/12/2023	TIMBÓ	Conarócio Interfederativo do Médio Vale do Itajaí - CPV1	30/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	6	CONNECTOR CONEX 1000 RJ45 CAT5E	1	UNIDADE	R\$36,90	36,90	AXXES AUTI
11/09/2023	RIO DO SUL	Fundação Cultural de Rio do Sul	7/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	179	TOMADA RJ45 COM CONNECTOR, COM PLACA, COM CADA, SIMPLES, BRANCA.	90	Unidade	R\$18,40	924,50	BOF MATER
26/09/2023	RIO DO SUL	Prefeitura Municipal de Rio do Sul	185/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	69	CONNECTOR RJ45 FÊMEA.	1.800	Unidade	R\$9,60	8.000,00	BP MATERU
26/09/2023	RIO DO SUL	Prefeitura Municipal de Rio do Sul	185/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	59	CONNECTOR RJ45 MACHO.	2.500	Unidade	R\$2,83	7.075,00	BP MATERU
18/10/2023	BLUMENAU	Prefeitura Municipal de Blumenau	06-016/23	Pregão Presencial	29	CONNECTOR RJ45 MACHO CATEGORIA SE	4.688	UN	R\$0,55	2.574,00	BRUDEBTEI SECURANC
26/01/2024	SÃO JOÃO DO SUL	Prefeitura Municipal de São João do Sul	96/2023 - CNV	Consulta	28	CONNECTOR RJ45 PROJETADO ESPECIFICAMENTE PARA USO COM CABOS DE REDE CATEGORIA 6 (CAT6). ESTE CONECT...	138	UNIDADE	R\$7,20	936,00	CHERUTTA
26/01/2024	SÃO JOÃO DO SUL	Prefeitura Municipal de São João do Sul	96/2023 - CNV	Consulta	28	CONNECTOR RJ45 PROJETADO PARA USO COM CABOS DE REDE DA CATEGORIA 6E (CAT6E). O CONECTOR DEVE SER A...	150	UNIDADE	R\$2,50	375,00	CHERUTTA
13/04/2023	CURITIBANOS	Prefeitura Municipal de Curitiba	TP14/2023	Tomada de Preços	48	CONNECTOR RJ45 FEMEA CAT6	48	PC	R\$59,76	2.300,40	CLERSCIO FF
12/07/2023	ITAJÁ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 100/2023	Pregão Eletrônico	8	ALICATE PUNCH DOWN DE INSERÇÃO PARA CONECTORES RJ45 LÍQUID FEMEA	10	Peça	R\$30,00	300,00	COMERCIO
07/02/2024	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	68/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	14	ALICATE PARA CRIAR/REFORÇAR PUNÇÔES: CORTAR, DESENCAPAR E CRIAR/REFORÇAR SUPORTA CONECTORES RJ45 LÍQUID FEMEA	700	UNIDADE	R\$18,39	13.283,00	CONTOSO S LTDA
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Conarócio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	73	CONNECTOR RJ45 CATEGORIA 6E MACHO; CONJUNTO COM 50 UNIDADES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FO...	3.800	UNIDADE	R\$12,00	45.600,00	CRUATIVA P
16/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Ceess Distribuição S.A	23/060311	Dispensa de Licitação	6	CONNECTOR RJ45 FEMEA	15	Peças	R\$44,00	673,50	CSI CENTEF
16/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Ceess Distribuição S.A	23/060311	Dispensa de Licitação	7	CONNECTOR RJ45 MACHO	50	Peças	R\$8,18	409,00	CSI CENTEF

Fechar

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

← → ↻ paineltransparencia.tce.sc.gov.br/extensao/PainelDePrecos/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequê. Item	Descrição Item	Qtd Item Licita	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soc
Totale							65.854		R\$5.938,83	2.793.377,16	
23/06/2023	INDAIAL	Prefeitura Municipal de Indaial	187923 - PRE	Pregão Eletrônico	4	IMPRESSORA DIGITAL A LASER, COLORIDA, NOVA (SEM UTILIZAÇÃO ANTERIOR) E EM LINHA DE PRODUÇÃO, TAM...	132	UNIDADE	R\$195,00	25.740,00	A4 DIGITA INFORMAT
06/09/2023	VARGEM BONITA	Prefeitura Municipal de Vargem Bonita	PR36/2023	Pregão Presencial	2	IMPRESSORA FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL (SCANNER) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:	23.000	COP	R\$0,40	9.200,00	DIGITALI MAQUINA
05/09/2023	SOMBRIÓ	Prefeitura Municipal de Sombrio	PE32/2023	Pregão Eletrônico	2	LOCAÇÃO MENSAL DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA,	88	UN	R\$17,00	1.496,00	MS OUTSC
27/04/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselho Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	232023	Pregão Eletrônico	18	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL, LASER, COLORIDA, CICLO MENSAL: 48.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, WI...	378	UNIDADE	R\$4.100,00	1.571.800,00	REPRESM DE MINAS
27/04/2023	FLORIANÓPOLIS	Conselho Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	232023	Pregão Eletrônico	8	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL, LASER, COLORIDA, CICLO MENSAL: 38.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, WI...	328	UNIDADE	R\$3.800,00	1.256.000,00	REPRESM DE MINAS
15/12/2023	SÃO BENTO DO SUL	Fundação Municipal de Desportos de São Bento do Sul	32/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	2	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL, COPIADORA LASER, SCANNER E IMPRESSORA COLORIDA, CO...	48.000	CÓPIA	R\$8,10	4.000,00	STAR-07 C LTOA
08/05/2023	ITAJÁ	Superintendência do Porto de Itajaí	085/23	Pregão Presencial	2	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	12	Unidade	R\$626,43	7.517,16	SUPRI 6 C LTOA

Fechar

← → ↻ paineltransparencia.tce.sc.gov.br/extensao/PainelDePrecos/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequê. Item	Descrição Item	Qtd Item Licita	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soc
Totale							9.244		R\$15.401,16	1.484.918,83	
26/01/2024	SÃO JOÃO DO SUL	Prefeitura Municipal de São João do Sul	88/2023 - CNV	Conota	24	CONJUNTO DE TECLADO E MOUSE SEM FIO NA O TECLADO DEVE OFERECER UM LAYOUT CONFORTÁVEL E TECLAS DE...	6	UNIDADE	R\$229,00	1.374,00	CHERRUT
26/09/2023	BLUMENAU	Agência Intern. de Regulação, Controle e Plac. de Serv. Públicos Municipais do Médio Vale do Itajaí	73/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	3	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO WIRELESS	9	UNIDADE	R\$192,00	1.728,00	COMERCI
18/05/2023	PALMITOS	Prefeitura Municipal de Palmitos	PE32/2023	Pregão Eletrônico	38	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO PTD. CONEXÕES: USB, COR. PRET	80	UNIDADE	R\$58,00	4.640,00	DANIEL P
27/09/2023	SEARA	Câmara Municipal de Seara	14/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	1	CPU CORE I3 (SUPERIOR A SÉTIMA GERAÇÃO), 8GB, SSD 240GB, FONTE 300W, KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO...	1	UNIDADE	R\$2.390,00	2.390,00	FUTURO C
26/04/2023	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	PR27/2023	Pregão Presencial	72	KIT WIRELESS TECLADO E MOUSE SEM FIO, COM CONEXÃO USB	18	UN	R\$116,40	2.131,20	GF COMEF EQUIPAM
22/06/2023	SOMBRIÓ	Prefeitura Municipal de Sombrio	PE41/2023	Pregão Eletrônico	26	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIOS, MODELO/REFERÊNCIA: LOGITECH MK235.	11	UN	R\$149,00	1.788,00	HAVA INFC
22/06/2023	SOMBRIÓ	Prefeitura Municipal de Sombrio	PE41/2023	Pregão Eletrônico	68	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIOS, MODELO/REFERÊNCIA: LOGITECH MK235.	3	UN	R\$149,00	447,00	HAVA INFC
17/07/2023	CORONEL FREITAS	Conselho Intermunicipal Vale Itajaí - CVC	12/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	31	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO, MULTIMÍDIA, ORGANIZADO EM PACO INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:	90	UNIDADE	R\$198,00	18.000,00	J C TECN
18/11/2023	PALHOÇA	Câmara Municipal de Palhoça	17/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	1	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	30	KIT	R\$245,83	12.291,50	M & B COR
18/07/2023	FLORIANÓPOLIS	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC	PE-0893/2023	Pregão Eletrônico	38	MATERIAS E COMPONENTES IV EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA KIT MOUSE E TECLADO CONJUNTO DE TECLADO	344	Paga	R\$117,34	40.385,16	MACSTRO
14/09/2023	BLUMENAU	Agência Pública Intermunicipal de Serviços do Vale Itajaí	4/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	51	TECLADO E MOUSE SEM FIO 2.4GHZ USB PRETO, PADRÃO ABNT OU ABNT2.	270	UNIDADE	R\$50,00	13.500,00	MASTERTE ESPECIAL
18/04/2023	CORREIA PINTO	Prefeitura Municipal de Correia Pinto	DL31/2023	Dispensa de Licitação	1	COMPUTADOR, INCLUINDO A LICENÇA MICROSOFT WIN 10 PROF, KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO, MONITORES LED 23.8" E UM	3	UN	R\$5.524,67	16.574,00	MICROLAI
13/06/2023	SAUDADES	Prefeitura Municipal de Saudades	2838/2023	Inelegibilidade de Licitação	1	NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 64 NÚCLEOS MEMÓRIA 32GB ARMAZENAMENTO 2560GB MICROSOFT	1	UNIDADE	R\$4.696,87	4.696,87	MICROTEC
27/06/2023	BRUSQUE	Prefeitura Municipal de Brusque	352023	Pregão Eletrônico	57	TECLADO E MOUSE SEM FIO	30	UNIDADE	R\$64,00	1.920,00	MUNDO L3 SERVIÇOS
17/07/2023	CORONEL FREITAS	Conselho Intermunicipal Vale Itajaí - CVC	12/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	31	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO)	110	UNIDADE	R\$136,00	15.060,00	PHF EMR

Fechar

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

← → ↻ paineltransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PanelDePrecos/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol...	Ente	UG	Numero Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequen... Item	Descrição Item	Qto Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
Totale							118.847		R\$67.521,47	3.364.106,77	
11/07/2023	ITAJÁ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 198/2023	Pregão Eletrônico	101	KIT TECLADO E MOUSE	150	Unidade	R\$60,00	9.750,00	37387/ MARTIN
26/04/2023	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	PR27/2023	Pregão Presencial	58	MOUSEMIO COM APOIO DE PUNHO COM MATERIAL MALVAVE A BASE DE	50	UN	R\$18,00	1.080,00	A.G.P.D
16/04/2023	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	PR27/2023	Pregão Presencial	88	MOUSE ÓPTICO USB SEM FIO	23	UN	R\$23,50	570,50	A.G.P.D
09/06/2023	PIRALZINHO	Prefeitura Municipal de Piralzinho	422023	Pregão Eletrônico	39	MOUSE COM FIO	100	UNIDADE	R\$33,50	3.350,00	ACLAR
01/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Ministério Público de Santa Catarina - Procuradoria Geral de Justiça	6053/17/2023	Pregão Eletrônico	2	MOUSE ÓPTICO USB	800		R\$43,00	21.950,00	AGIAT
12/06/2023	PONTE ALTA	Prefeitura Municipal de Ponte Alta	PE38/2023	Pregão Eletrônico	143	MOUSE ÓPTICO, COM SCROLL, CONEXÃO PS/2, USB, SERIAL	133	UN	R\$4,90	661,50	ANALU
37/02/2024	GAROPABA	Prefeitura Municipal de Garopaba	130/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	132	MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHO EM GEL	10	UNIDADE	R\$25,80	258,00	ANDRE RARELA
21/08/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo	DL168/2023	Dispensa de Licitação	2	MOUSE C3TECH	5	UNID	R\$23,00	115,00	ANDREI
03/08/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo	DL143/2023	Dispensa de Licitação	2	MOUSE LOGITECH M178	1	UNID	R\$90,00	90,00	ANDREI
13/12/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo	DL266/2023	Dispensa de Licitação	2	MOUSE USB	1	UNID	R\$45,00	45,00	ANDREI
18/12/2023	TUNAPÓLIS	Prefeitura Municipal de Tunapólis	LE17/2023	Leilão	11	LOTE DE SUGATA DE INFORMÁTICA, CONTEUDO CRUI, MONITORES, NOBREAKS, ESTABILIZADORES, NOTEBOOKS, MOUSES,	1	UN	R\$1.000,00	1.000,00	ANDREI
18/07/2023	ABELARDO LUZ	Prefeitura Municipal de Abelardo Luz	096/2023	Pregão Eletrônico	104	LAP TOP INFANTIL, COM IMAGEM E MUSICAL, ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CONTEMA 11 LAPTOP DE BRENQUEDO, 1 MOUSE	15	UNIDADE	R\$30,00	583,50	ANGELI
23/08/2023	CRICIOMA	Prefeitura Municipal de Cricioma	PE148/2023	Pregão Eletrônico	39	MOUSE SEM FIO	30	UNID	R\$210,00	6.300,00	APICEB
18/12/2023	FLORIANÓPOLIS	Secretaria de Estado da Administração	PE-0727/2023	Pregão Eletrônico	18	MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR	450	Paça	R\$18,00	8.100,00	BILL CC
06/04/2023	CONCÓRDIA	Prefeitura Municipal de Concórdia	13023	Pregão Eletrônico	538	MOUSE PAD COM APOIO MOUSE PAD DESCANSO PARA PULSO GEL ERGONÔMICO	500	UNIDADE	R\$15,90	7.950,00	BILL CC
06/03/2024	BLUMENAU	Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB	07-2023/201	Pregão Eletrônico	7	MOUSE ÓPTICO COM FIO, CONEXÃO USB	30	Paça	R\$33,00	1.650,00	BRUCEI SEDURI
18/05/2023	GASPAR	Prefeitura Municipal de Gaspar	07-2023/030	Pregão Eletrônico	13	MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS OBRIGATORIAS:	20	Unidade	R\$33,00	700,00	BRUCEI SEDURI
26/01/2024	SÃO JOÃO DO SUL	Prefeitura Municipal de São João do Sul	00/2023 - CNV	Cometa	48	MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB, ESTE MOUSE DEVE SER PROJETADO PARA OPERAR EM UMA SUPERFÍCIE DE MADEIRA	60	UNIDADE	R\$54,00	3.204,00	CHERU

Fechar

← → ↻ paineltransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PanelDePrecos/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol...	Ente	UG	Numero Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequen... Item	Descrição Item	Qto Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social P.
Totale							335		R\$9.802,78	100.447,31	
17/07/2023	SUL BRASIL	Prefeitura Municipal de Sul Brasil	23/2023 - PRP	Pregão Presencial	21	NOBREAK 600VA MICROPROCESSADO, PROTEÇÕES: SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA, SUBTENSÃO NA REDE ELÉTRIC...	5	UNIDADE	R\$410,00	2.050,00	15.468.330 M. CASTAGNA
17/10/2023	CRICIOMA	Fundo Municipal de Saúde de Cricioma	PE36/2023	Pregão Eletrônico	10	NOBREAK 600VA	8	UNID	R\$394,25	3.153,80	ARILDO COME TELECOMUND
04/08/2023	BLUMENAU	Câmara Municipal de Blumenau	14/2023 - PRP	Pregão Presencial	9	NOBREAK 600 VA	45	UNIDADE	R\$423,00	19.125,00	CHRISTIAN PI
05/12/2023	OURO	Prefeitura Municipal de Ouro	05/2023 - PRP	Pregão Presencial	08	NOBREAK 600VA BIVOLT.	50	UN	R\$300,00	25.000,00	CRISTIAN PAP
12/09/2023	ARRIOJO TRINTA	Prefeitura Municipal de Arroio Trinta	0842/2023 - PR	Pregão Presencial	18	NOBREAK 600VA	5	Unidade	R\$500,93	2.504,65	CS - INFORMA
16/07/2023	PETROLÂNDIA	Prefeitura Municipal de Petrolândia	PR39/2023	Pregão Presencial	13	NOBREAK COM POTÊNCIA 600VA, BATERIA INTERNA SELADA, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE	17	UN	R\$616,59	10.481,00	CUNHA INSTA
27/04/2023	BARRA VELHA	Fundo Municipal de Saúde de Barra Velha	142023	Pregão Eletrônico	10	NOBREAK, 600VA, BIVOLT, 6 TOMADAS, TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL, PARADA 120V	60	UNIDADE	R\$360,65	21.999,20	DANIEL PATRI
12/07/2023	CAXAMBU DO SUL	Prefeitura Municipal de Caxambu do Sul	22/2023 - PRP	Pregão Presencial	09	NOBREAK 600VA, TENSÃO DE ENTRADA NOMINAL - BIVOLT AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 47Hz a 63Hz, ...	30	UNIDADE	R\$568,00	17.040,00	FHH EQUIPAM
14/09/2023	SALTO VELOSO	Prefeitura Municipal de Salto Veloso	PR39/2023	Pregão Presencial	3	NOBREAK 600VA 220 V OU BIVOLT	8	UN	R\$455,38	3.643,04	OMSECO COME SEGURANCA E
23/06/2023	CHAPECÓ	Conselho Intermunicipal de Saúde de Oeste de Santa Catarina - CIS-AMOSC	50/2023	Dispensa de Licitação	15	NOBREAK 600 VA MINI C 1 BAT SELADA 7AH	1	UNIDADE	R\$565,00	565,00	INFORSUL SE INFORMATIC
16/12/2023	MIRIM DOCE	Câmara Municipal de Mirim Doce	3/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	2	NOBREAK 600 VA BIVOLT	2	UNIDADE	R\$500,00	1.176,00	JONATHAN PE
16/05/2023	PALMITOS	Prefeitura Municipal de Palmitos	PR27/2023	Pregão Eletrônico	40	NOBREAK POTENCIA 1200VA/600W, ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO	25	UNIDADE	R\$603,00	16.075,00	LICITA H8 IMP
12/12/2023	RIO DAS ANTAS	Prefeitura Municipal de Rio das Antas	34/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	4	NOBREAK SENOIDAL 600VA	25	Unidade	R\$526,97	13.174,25	LIFE COMERC ELETROELEC
17/05/2023	CELSO RANGS	Prefeitura Municipal de Celso Ramos	26/2023	Pregão Presencial	25	NOBREAK 600 VA	6	un	R\$159,00	3.354,00	MV DEBARTAL
05/04/2023	PENHA	Prefeitura Municipal de Penha	142023	Pregão Eletrônico	7	NOBREAK POTENCIA DE 600VA COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS, COM BATERIA INCLUSA; BIVOLT	5	UN	R\$230,00	1.650,00	R.S. VAREJO L
26/04/2023	IPORÁ DO OESTE	Prefeitura Municipal de Iporá do Oeste	402023	Dispensa de Licitação	10	NOBREAK 600VA	1	Unidade	R\$500,00	500,00	REAL INFORM
21/11/2023	ARARANGUÁ	Prefeitura Municipal de Araranguá	200/2023 - PRP	Pregão Presencial	11	NOBREAK 600VA, COM FILTRO DE LINHA E ESTABILIZADOR INCORPORADO, BATERIA INTERNA SELADA, TENSÃO DE...	11	UN	R\$300,00	4.200,00	TECHTUDO EL
06/11/2023	RIO NARANJAS	Prefeitura Municipal de Balneário Rianovas	PR 43/2023	Pregão Presencial	17	NOBREAK 600VA	10	UN	R\$150,00	1.500,00	TECHTUDO EL

Fechar

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

← → ↻ paineltransparencia.toc.sc.gov.br/extensions/PanelDePrecos/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Exeq. Item	Descrição Item	Qtd Item Licita.	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Partic.
Totais											
01/04/2023	JACINTO MACHADO	Fundo Municipal de Saúde de Jacinto Machado	32023	Pregão Presencial	28	TUBO ESPIRAL, ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS COM 16MM X 25M, COM COR PRETA.	2	ROLO	R\$152,00	304,00	APICER COMERC
17/10/2023	CRICIÚMA	Fundo Municipal de Saúde de Criciúma	PE30/2023	Pregão Eletrônico	4	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL FECHADO (COM TAMPA)	32	UN	R\$30,00	960,00	ARILDO COMERC TELECOMUNICAC
09/08/2023	MAFRA	Prefeitura Municipal de Mafra	021/2023	Pregão Eletrônico	02	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL 150CM	216	unidade	R\$12,50	2.676,00	BRUNATTO MATER LTDA
30/06/2023	CHAPECÓ	Prefeitura Municipal de Chapecó	1887/2023	Pregão Presencial	0	ORGANIZADOR DE CABOS 1/2"	1	UNIDADE	R\$199,00	199,00	CHAPCO EQUIPP ESCRITÓRIO LTDA
24/04/2023	TREZE TILIAS	Prefeitura Municipal de Treze Tílias	372023	Pregão Presencial	007	KIT ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS	16	UNIDADE	R\$7,75	77,50	ELEFREA MATERIE
01/11/2023	FLORIANÓPOLIS	Ministério Público de Santa Catarina - Procuradoria Geral de Justiça	0377046/2023	Pregão Eletrônico	19	ORGANIZADOR DE CABOS ELÉTRICOS, TIPO ESPIRAL, TUBO PRETO 3/4" MEDINDO 1,3 MTS	200	-	R\$14,24	2.848,00	ELO COMERCIO E
16/04/2023	TRÊS BARRAS	Prefeitura Municipal de Três Barras	542023	Pregão Eletrônico	0	CADA JPL ORGANIZADORA DE CABOS 1,80	20	UNIDADE	R\$8,70	174,00	ERICK ROBERTO E
27/06/2023	BRUSQUE	Prefeitura Municipal de Brusque	352023	Pregão Eletrônico	00	ORGANIZADOR DE CABOS COM 1,5 METROS	300	UNIDADE	R\$0,00	2.700,00	JESON LELLA
02/06/2023	BLUMENAU	Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB	06-2023/070	Pregão Presencial	003	ORGANIZADOR DE CABOS DE 18 / 11L PARA FIXAÇÃO EM RACK, PRÓPRIO PARA CABOS CAT6, PERFIL ALTO.	13	Pqca	R\$79,61	1.034,93	JIT SERVIÇOS E D ELETTRICO LTDA
12/03/2024	SCHROEDER	Prefeitura Municipal de Schroeder	1837/2023-pm	Pregão Presencial	28	ORGANIZADOR DE CABOS VELCRO DUPLA FACE PRETO	200	M	R\$3,00	600,00	LICITA PREMIER R
07/07/2023	BALNEÁRIO GADVOTA	Prefeitura Municipal de Balneário Gárvota	0424/2023	Pregão Presencial	102	ORGANIZADOR DE FIOS CABOS ESPIRAL 3/4" PRETO	50	UN	R\$33,60	1.680,00	MDS SOLUCOES E
07/07/2023	BALNEÁRIO GADVOTA	Prefeitura Municipal de Balneário Gárvota	0424/2023	Pregão Presencial	101	ORGANIZADOR DE FIOS CABOS ESPIRAL 1/2" PRETO	30	UN	R\$30,20	1.510,00	MDS SOLUCOES E
11/05/2023	PORTO BELO	Prefeitura Municipal de Porto Belo	17/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	0	GUIA ORGANIZADOR DE CABOS RACK SERVIDOR PADRÃO 19 POL. 1U 1U	3	UNIDADE	R\$30,00	117,00	PIXEL INFORMATI
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Conselho Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	172024 - PRE	Pregão Eletrônico	00	ACESSÓRIO PARA RACK, GUIA ORGANIZADOR DE CABOS (ALTURA: 1U; FICHAÇÃO: HORIZONTAL) ESPECIFICAÇÕES	1.220	UNIDADE	R\$19,50	23.850,00	RRA COMERCIO E
07/11/2023	MASSARANDUBA	Prefeitura Municipal de Massaranduba	170/2023 - PRP	Pregão Presencial	26	ORGANIZADOR DE CABOS VELCRO DUPLA FACE PRETO	25	MT	R\$7,05	175,75	TELE-ED TELECOM

Fechar

← → ↻ paineltransparencia.toc.sc.gov.br/extensions/PanelDePrecos/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Exeq. Item	Descrição Item	Qtd Item Licita.	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Partic.
Totais											
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Conselho Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	172024 - PRE	Pregão Eletrônico	79	RACK DE PISO (ALTURA: 44U; PROFUNDIDADE: 1070MM; FECHADO); ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME	300	UNIDADE	R\$3.975,00	390.000,00	AZ METAL LT
20/10/2023	BALNEÁRIO CAMBORIÚ	Empresa Municipal de Água e Saneamento de Balneário Camboriú - EMASA	41/2023 - PE	Pregão Presencial	10	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE RACK PADRÃO 19" 44U COM MATERIAL DE FIXAÇÃO E SEGURANÇA	2	UN	R\$4.542,27	9.084,54	MASTERTEC ESPECIALIZ
25/04/2023	CAMBORIÚ	Prefeitura Municipal de Camboriú	012023	Pregão Eletrônico	3	RACK PADRÃO 19 POLIGADAS 4UJSTELCOM COM ACESSÓRIOS PADRÃO	1	UNIDADE	R\$5.638,00	5.638,00	MASTERTEC ESPECIALIZ
11/03/2023	PORTO BELO	Prefeitura Municipal de Porto Belo	17/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	1	RACK SERVIDOR DESMONTÁVEL 19 X 44U 00U X 1,80 MM PT	1	UNIDADE	R\$9.129,00	9.129,00	PIXEL INFOR
15/05/2023	BALNEÁRIO CAMBORIÚ	Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú	022/2023 - PE	Pregão Eletrônico	13	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE RACK PADRÃO 19" 44U COM MATERIAL DE FIXAÇÃO E SEGURANÇA	4	UNIDADE	R\$4.500,00	18.000,00	SOMADATTA
19/04/2023	SÃO JOSÉ	Prefeitura Municipal de São José	332023	Pregão Eletrônico	74	GRUPO DE COMPONENTES 037 SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E RACK DE PISO ATE 44U (ITEM 3.2.2 DO ANEXO V DO...	1	SERVIÇO	R\$4.721,90	4.721,90	TERMSUL EN

Fechar

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequ. Item	Descrição Item	Qtd Item Licita.	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
Totais							2.158		R\$48.770,50	688.345,09	
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Conselório Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	172024 - PRE	Pregão Eletrônico	47	ROTEADOR AVANÇADO (88 PORTAS GIGABIT ETHERNET, 81 PORTA USB, FUNÇÃO LOAD BALANCE), ESPECIFICAÇÕES.	100	UNIDADE	R\$354,05	35.400,00	3D PROJETO INFORMATICA
06/03/2024	FLOR DO SERTÃO	Prefeitura Municipal de Flor do Sertão	2272/2024	Pregão Eletrônico	7	SERVICO DE MANUTENCAO DE REDE LOGICA E FISICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE FLOR DO	600	SERVICO	R\$30,00	18.000,00	14.748.469 E
18/04/2023	FLOR DO SERTÃO	Prefeitura Municipal de Flor do Sertão	775/2023	Dispensa de Licitação	7	SERVICO DE MANUTENCAO DE REDE LOGICA E FISICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE FLOR DO	80	SERVICO	R\$48,00	3.840,00	14.748.469 E
22/12/2023	SÃO MIGUEL DO OESTE	Conselório Intermunicipal de Sanidade Animal e Segurança Alimentar - CONSAD	DL17/2023	Dispensa de Licitação	36	INSTALACAO DE LUMINARIAS, TOMADAS E INTERRUPTORES E DE ENERGIA NAS SALAS NOVAS, ADEQUACAO DE TOMADAS DE	1	SERV	R\$3.500,00	3.500,00	38.050.793 E
22/12/2023	SÃO MIGUEL DO OESTE	Conselório Intermunicipal de Sanidade Animal e Segurança Alimentar - CONSAD	DL17/2023	Dispensa de Licitação	34	ROTEADOR WIFI AC 1200	1	UN	R\$268,00	268,00	38.050.793 E
19/12/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Câmara Municipal de Braço do Trombudo	DL19/2023	Dispensa de Licitação	7	ROTEADOR TP LINK EC325	2	UND	R\$496,00	992,00	ANDREINI CI
23/05/2023	CRICIÓMA	Prefeitura Municipal de Cricioma	PE148/2023	Pregão Eletrônico	57	SWITCH CONCENTRADOR ROTEADOR	4	UND	R\$2.516,50	10.066,00	APICEBR CO
03/10/2023	ARARANGUÁ	Funda Municipal de Assistência Social de Araranguá	9/2023 - PMP	Pregão Presencial	11	ROTEADOR DE PONTA (ACCESS POINT)	6	UND	R\$1.299,00	7.794,00	APICEBR CO
23/08/2023	CRICIÓMA	Prefeitura Municipal de Cricioma	PE148/2023	Pregão Eletrônico	51	PONTO DE ACESSO (ROTEADOR WIRELESS)	3	UND	R\$685,00	2.055,00	APICEBR CO
26/04/2023	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	PR27/2023	Pregão Presencial	27	ROTEADOR WIRELESS PADRÃO 802.11B/G/N (2,4 GHz)	33	UND	R\$78,00	2.631,00	APICEBR CO
18/05/2023	GASPAR	Prefeitura Municipal de Gaspar	07-2023/030	Pregão Eletrônico	23	ROTEADOR WIRELESS CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS OBRIGATORIAS TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 300 MBP	8	Unidade	R\$204,00	1.632,00	BRUDERTT SEGURANCA
26/07/2023	PERITIBA	Prefeitura Municipal de Peritiba	PR27/2023	Pregão Presencial	1	LINK E ACESSO (ROTEADORES E TODA A INFRAESTRUTURA A INTERNET IP COMPARTILHADO COM NO MÍNIMO VELOCID	1	UND	R\$4.600,00	4.600,00	CASTELLO O LIDA
28/11/2023	PRESIDENTE CASTELLO BRANCO	Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco	PR42/2023	Pregão Presencial	18	LINK E ACESSO (ROTEADORES E TODA A INFRAESTRUTURA A INTERNET IP COMPARTILHADO COM NO MÍNIMO	1	UND	R\$4.223,00	4.223,00	CASTELLO O LIDA
28/07/2024	GUARACABA	Prefeitura Municipal de Guaracaba	72024 - PRE	Pregão Eletrônico	4	LOCAÇÃO DE ROTEADORES MK8070K PARA VPN ENTRE O CENTRO ADMINISTRATIVO E ESCOLA PEDRO TEÓBALDO REI	12	MES	R\$248,33	2.979,96	CLIC SISTEM VIVO LTDA
28/07/2024	GUARACABA	Prefeitura Municipal de Guaracaba	72024 - PRE	Pregão Eletrônico	1	LOCAÇÃO DE ROTEADORES MK8070K PARA VPN ENTRE POSTO DE SAUDE CENTRAL E	12	MES	R\$74,50	894,00	CLIC SISTEM VIVO LTDA

Fechar

← → ↻ paineistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequ. Item	Descrição Item	Qtd Item Licita.	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social P
Totais							202		R\$21.835,00	28.000,00	
25/10/2023	BALNEIO	Prefeitura Municipal de Balneio	DL13/2023	Dispensa de Licitação	1	CAFÉ COLONIAL A SER SERVIDO AOS SERVIDORES PUBLICOS NO DIA 27/10/2023, CARDAPIO: SALAME, POLENTA, MORCELA,	200	UN	R\$35,00	7.000,00	ARTE PEDRO
30/10/2023	SÃO BONIFÁCIO	Prefeitura Municipal de São Bonifácio	PR30/2023	Pregão Presencial	1	SERVIDOR TORRE	1	UN	R\$10.000,00	10.000,00	FABIO JOSE N
24/11/2023	PASSO DE TORRES	Prefeitura Municipal de Passo de Torres	DL23/2023	Dispensa de Licitação	1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE LEI QUE DISPONHA SOBRE O REGIME	1	UNID	R\$11.000,00	11.000,00	PUBLICODN AS

Fechar

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

← → ↻ paneistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PanelDePrecos/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Eno	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Emp. - Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão
Totais											
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Conselho Interfederativo Santa Catarina - CINCATARDNA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	31	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT ETHERNET, THROUGHPUT: 77 MPPS, GERENCIÁVEL (L2), MONTÁVEL EM RACK, ESP.	370	UNIDADE	R\$1.643,99	758.496,30	31F INF
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Conselho Interfederativo Santa Catarina - CINCATARDNA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	19	SWITCH 24 PORTAS GIGABIT ETHERNET, 02 PORTAS SFP, THROUGHPUT: 38 MPPS, GERENCIÁVEL (L2), MONTAVE...	568	UNIDADE	R\$1.643,99	867.994,40	30F INF
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Conselho Interfederativo Santa Catarina - CINCATARDNA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	23	SWITCH 48 PORTAS GIGABIT ETHERNET, 84 PORTAS SFP, THROUGHPUT: 77 MPPS, GERENCIÁVEL (L2-L3)	250	UNIDADE	R\$2.899,99	824.997,50	30F INF
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Conselho Interfederativo Santa Catarina - CINCATARDNA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	18	SWITCH 16 PORTAS POE, POSSUI INDICADORES LED PARA AS PORTAS ETHERNET, ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CO...	548	UNIDADE	R\$854,99	461.694,60	30F INF
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Conselho Interfederativo Santa Catarina - CINCATARDNA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	6	SWITCH 80 PORTAS FAST ETHERNET SENDO 88 PORTAS POE, POSSUI INDICADORES LED PARA AS PORTAS ETHERNET, ESPECIFICAÇÕES...	350	UNIDADE	R\$283,99	156.194,50	30F INF
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Conselho Interfederativo Santa Catarina - CINCATARDNA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	4	SWITCH 80 PORTAS FAST ETHERNET, POSSUI INDICADORES LED PARA AS PORTAS ETHERNET, ESPECIFICAÇÕES...	670	UNIDADE	R\$413,79	29.338,30	30F INF
14/11/2023	CRECÍONIA	Prefeitura Municipal de Criciúma	PE236/2023	Pregão Eletrônico	7	SWITCH 48 PORTAS	1	UNID	R\$2.200,00	3.200,00	31P
06/01/2024	FLOR DO SERTÃO	Prefeitura Municipal de Flor do Sertão	227/2024	Pregão Eletrônico	3	SERVICO DE MANUTENCAO DE REDE LOGICA E FISICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTÃO	600	SERVICO	R\$250,00	30.000,00	147
10/04/2023	FLOR DO SERTÃO	Prefeitura Municipal de Flor do Sertão	775/2023	Dispensa de Licitação	3	SERVICO DE MANUTENCAO DE REDE LOGICA E FISICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE FLOR DO SERTÃO	80	SERVICO	R\$40,00	3.200,00	147
09/06/2023	PINHALZINHO	Prefeitura Municipal de Pinhalzinho	422023	Pregão Eletrônico	47	SWITCH GERENCIÁVEL L3 - 48P GIGABIT	1	UNIDADE	R\$11.500,00	11.500,00	A. J.
03/04/2023	BALNEÁRIO RINCÃO	Prefeitura Municipal de Balneário Rincão	PR15/2023	Pregão Presencial	38	SWITCH 24 PORTAS 16/16M/1600 ACORPANHADA FONTE DE CABO FIBRADO NOVO PARA SEU FUNCIONAMENTO	38	UN	R\$138,00	5.244,00	A. G.
31/08/2023	IÇARA	Prefeitura Municipal de Içara	PR94/2023	Pregão Presencial	14	ATEM MINE D ATEM MINE PRO DA BLACKMAGIC DESIGN E UM SWITCHE	35	HR	R\$350,00	12.250,00	AG I
21/07/2023	ITAJÁ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 188/2023	Pregão Eletrônico	18	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT	200	Unidade	R\$120,00	24.000,00	AGB
15/12/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Câmara Municipal de Braço do Trombudo	DL19/2023	Dispensa de Licitação	3	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT	1	UND	R\$895,00	895,00	ANC
15/12/2023	LUIZ ALVES	Prefeitura Municipal de Luiz Alves	242/2023 - PRO	Dispensa de Licitação	2	SWITCH 4 PORTAS POE ATIVO	1	UNIDADE	R\$400,00	400,00	AVE
09/09/2023	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 188/2023	Pregão Eletrônico	14	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT	1	UNIDADE	R\$1.400,00	1.400,00	AGB

Fechar

← → ↻ paneistransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PanelDePrecos/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Eno	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Emp. - Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão
Totais											
10/07/2023	ITAJÁ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 108/2023	Pregão Eletrônico	181	KIT TECLADO E MOUSE	150	Unidade	R\$65,00	9.750,00	37.507F MARTIN
26/04/2023	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	PR27/2023	Pregão Presencial	29	TECLADO MULTIMÍDIA, TECLAS SLIM BARRAS (PADRÃO NOTEBOOK)	52	UN	R\$29,00	1.508,00	A.G.P. B
24/04/2023	FAXINAL DOS GUEDES	Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes	PR21/2023	Pregão Presencial	228	TECLADO USB ABNT2	100	UN	R\$180,00	18.000,00	ADEVAL
18/10/2023	BLUMENAU	Prefeitura Municipal de Blumenau	06-01-6/23	Pregão Presencial	8	TECLADO USB PADRÃO 3	577	UN	R\$48,00	28.157,60	ADLCO
23/01/2024	FAXINAL DOS GUEDES	Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes	PE50/2023	Pregão Eletrônico	9	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DISPONIBILIZE UM MAESTRO, LICENCIADO EM MÚSICA, COM EXPERIÊNCIA	12	MENSAL	R\$2.950,00	35.400,00	ALCEZII
22/12/2023	ITAJÁ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 338/2023	Pregão Eletrônico	7	TECLADO PORTÁTEL DE 61 TECLAS	16	UNIDADE	R\$600,00	10.600,00	ALTA FR
12/12/2023	RIO DAS ANTAS	Prefeitura Municipal de Rio das Antas	04/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	43	TECLADO USB	30	Unidade	R\$19,00	570,00	AMMO1
21/11/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo	DL231/2023	Dispensa de Licitação	4	TECLADO PARA NOTEBOOK	1	UND	R\$295,00	295,00	ANDREI
15/08/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo	DL153/2023	Dispensa de Licitação	1	TECLADO LOGITECH	1	UND	R\$115,00	115,00	ANDREI
14/06/2023	BANDEIRANTE	Prefeitura Municipal de Bandeirante	LE3/2023	Leilão	7	SUCATA DE ELETROELETRÔNICOS: CPU, TECLADO, MONITOR, TELEFONE, ESTABILIZADOR, APARELHO DE BOM...	1	UN	R\$1.450,00	1.450,00	ANDREI
18/12/2023	TUNAPÓLIS	Prefeitura Municipal de Tunapólis	LE1/2023	Leilão	11	LOTE DE SUJATA DE INFORMÁTICA: CONTENDO CPU, MONITORES, NOTEBOOKS, ESTABILIZADORES, NOTEBOOKS, MOUSES...	1	UN	R\$1.100,00	1.100,00	ANDREI
28/08/2023	TREVISÓ	Prefeitura Municipal de Trevisó	34/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	4	APARELHO TELEFÔNICO, SEM FIO TECLADO PADRÃO DE 8 AD 3 COM TECLAD(*) E (A), BOTÕES FLASH, REDIAL...	10	UN	R\$185,50	1.855,00	ANGEL3
29/08/2023	TREVISÓ	Prefeitura Municipal de Trevisó	34/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	3	APARELHO TELEFÔNICO COM FIO, TECLADO PADRÃO DE 8 AD 3 COM TECLAD(*) E (A), BOTÕES FLASH, REDIAL...	10	UN	R\$64,00	640,00	ANGEL3
03/04/2023	BALNEÁRIO RINCÃO	Prefeitura Municipal de Balneário Rincão	PR15/2023	Pregão Presencial	9	TECLADO MULTIMÍDIA TECLAS CHELETE, INTERFACE USB, ABNT2, COM NO MÍNIMO 187 TECLAS PADRÃO, SENDO OBRIGATÓRIO	65	UN	R\$43,30	2.816,50	APICEB
23/06/2023	CRECÍONIA	Prefeitura Municipal de Criciúma	PE148/2023	Pregão Eletrônico	38	TECLADO COR FIO	18	UND	R\$195,00	3.510,00	APICEB
23/05/2023	JOACÁBA	Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba	DL8/2023	Dispensa de Licitação	18	TECLADO MEMBRANA	1	UNIDADE	R\$240,00	240,00	ASSOCI
01/08/2023	ERVAL VELHO	Fundo Municipal de Saúde de Erval Velho	PE9/2023	Pregão Eletrônico	13	TECLADO DE MEMBRANA	4	UN	R\$50,00	200,00	ASSOCI
01/08/2023	ERVAL VELHO	Fundo Municipal de Saúde de Erval Velho	PE9/2023	Pregão Eletrônico	78	TECLADO DE MEMBRANA STERMAX	2	UN	R\$11,00	22,00	ASSOCI
13/04/2023	XANXERÊ	Prefeitura Municipal de Xanxerê	PR2/2023	Pregão Presencial	1	AJULAS DE MÚSICA (TECLADO, VIOLA E...	12	MES	R\$2.000,00	24.000,00	AJUDICI

Fechar

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

tribunaltransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita.	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Part
Totais							299		R\$24,00	4.899,00	
09/09/2023	PELHOÇA	Prefeitura Municipal de Pelhoça	389/2023 - PRR	Pregão Presencial	5	CARTUCHO MODELO CE318A RENDIMENTO MEDIO. 1.200 PÁGINAS GARANTIA: 01 ANO RENDIMENTO: 100% R\$12,00	200	UNIDADE	R\$12,00	4.800,00	NBB COMERCIO INFORMATICA C



tribunaltransparencia.tce.sc.gov.br/extensions/PainelDePrecos/index.html

TRIBUNAL DE CONTAS DE SANTA CATARINA

Sobre Visão Geral Detalhamento

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens. Escreva os itens que quer excluir dos resultados.

caixa de som alimentação usb

Data Homol.	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Sequê... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita.	Unidade de Medida	Valor
Totais							342		R\$:
27/06/2023	BRUSQUE	Prefeitura Municipal de Brusque	312023	Pregão Eletrônico	34	CAIXA DE SOM, ALIMENTAÇÃO USB	100	UNIDADE	
12/07/2023	TRÊS BARRAS	Prefeitura Municipal de Três Barras	79/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	18	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR POTÊNCIA MÍNIMO 8W 8MS DDR- PRETA OU CINZA ALIMENTAÇÃO DE ENERGIA...	20	UNIDADE	
28/06/2023	DOMERÉ	Prefeitura Municipal de Domeré	PI4/2023	Pregão Eletrônico	21	LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE UM GRUPO MOTOR GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 800VA AUTOMATEZ, PRESIDÊNCIA	1	UN	R\$
28/06/2023	DOMERÉ	Prefeitura Municipal de Domeré	PI4/2023	Pregão Eletrônico	22	LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE UM GRUPO MOTOR GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000VA FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ	1	UN	R\$
19/12/2023	IMBUÍ	Prefeitura Municipal de Imbuí	PR65/2023	Pregão Presencial	8	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DO CONTEÚDO: NO MÍNIMO	80	HORAS	
12/07/2023	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PI 100/2023	Pregão Eletrônico	27	CAIXA DE SOM DE 3W RMS COM ALIMENTAÇÃO VIA USB	140	Unidade	



Painel de Preços – Governo Federal

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

BRASIL | Simplifique! | Comunica BR | Participe | Acesso à Informação | Legislação | Canais

RESPONSABILIDADE | ALTO CONTATO | MINIMIZANDO

Painel de Preços | MINISTÉRIO DA AÇÃO E DA GESTÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS | MATERIALS

Destino: ABRACADERIA, M... | Nome do Material (PM): ABRACADERIA

MÉDIA: R\$ 10,88 | MÉDIA: R\$ 9,80 | MENOR PREÇO: R\$ 2,84

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 6

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
<input type="checkbox"/>	00014/2023	00128	Fregião	430327	ABRACADERIA	UNIDADE	140	R\$ 2,84	DPO MATERIAS ELETRICOS LTDA	ESTADO DE PERNAMBUCO	982477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	18/04/2023
<input type="checkbox"/>	00049/2022	00001	Fregião	430327	ABRACADERIA	FACOTE 100,00 UN	55	R\$ 5,52	COMERCIAL SPONCHADO LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120643 - BASE AEREA DE SANTA MARIA	28/02/2023
<input type="checkbox"/>	00006/2023	00066	Fregião	430327	ABRACADERIA	FACOTE 100,00 UN	100	R\$ 9,50	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARA	925799 - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE	06/07/2023
<input type="checkbox"/>	00115/2022	00002	Fregião	430327	ABRACADERIA	FACOTE 100,00 UN	200	R\$ 10,08	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	ESTADO DA PARAIBA	981981 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	14/02/2023
<input type="checkbox"/>	00037/2022	00002	Fregião	430327	ABRACADERIA	FACOTE 100,00 UN	17	R\$ 15,34	J J VITALI	COMANDO DA AERONAUTICA	120643 - BASE AEREA DE SANTA MARIA	03/02/2023
<input type="checkbox"/>	00011/2022	00114	Fregião	430327	ABRACADERIA	FACOTE 200,00 UN	4	R\$ 22,00	SANTA PAULA MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	781600 - ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ES	19/01/2023

BRASIL | Simplifique! | Comunica BR | Participe | Acesso à Informação | Legislação | Canais

RESPONSABILIDADE | ALTO CONTATO | MINIMIZANDO

Painel de Preços | MINISTÉRIO DA AÇÃO E DA GESTÃO EM SERVIÇOS PÚBLICOS | MATERIALS

Destino: CABO REDE COMP... | Nome do Material (PM): CABO REDE COMP...

MÉDIA: R\$ 418,77 | MÉDIA: R\$ 375,00 | MENOR PREÇO: R\$ 0,88

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 139

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
<input type="checkbox"/>	00006/2023	00002	Dispensa de Licitação	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	2.440	R\$ 0,88	MULTIMIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	180002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVARES/AC	22/03/2023
<input type="checkbox"/>	00008/2022	00678	Fregião	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	6.038	R\$ 1,00	CONCRETA BRASIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	180297 - COMANDO DA 1 DIVISAO DE EXERCITO(R)	30/08/2023
<input type="checkbox"/>	00001/2023	00004	Dispensa de Licitação	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	370	R\$ 1,10	GOMES E AVILA INSTALACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELECTRONICOS E ENERGIA SOLA	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO	133284 - CONAB - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SC	18/04/2023
<input type="checkbox"/>	00012/2023	00001	Dispensa de Licitação	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	4.880	R\$ 1,17	BALDIN & GUIMARAES COMERCIO LTDA	INST BRAS DO MEIO AMBE DOS REC NAT RENOVAVL	182118 - IBAMA - SUPERINTENDENCIA ESTADUAL/PR	04/12/2023
<input type="checkbox"/>	00105/2022	00073	Fregião	467548	CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	710	R\$ 2,22	A.F.C.C. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR	987427 - PREFEITURA MUNICIPAL DE ARAPONGAS - PR	01/02/2023
<input type="checkbox"/>	00004/2023	00092	Fregião	467548	CABO REDE COMPUTADOR	CAIXA 305,00 M	2	R\$ 2,40	A N DOS SANTOS LTDA	ESTADO DO PARA	905543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	25/04/2023
<input type="checkbox"/>	00032/2022	00009	Fregião	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	1.000	R\$ 2,60	TELEBP LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG	159123 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO SUDESTE MG	03/01/2024
<input type="checkbox"/>	00003/2023	00002	Dispensa de Licitação	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	150	R\$ 3,00	41.622.116 NILSON RAFAEL PEREIRA DA SILVA	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-MA	926810 - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-MA	17/10/2023
<input type="checkbox"/>	00154/2023	00001	Fregião	467548	CABO REDE	METRO	3.000	R\$ 3,55	RB ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO	168005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO	12/12/2023

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

paineldepresos.planejamento.gov.br/analise-materiais

preços MATERIAIS

MÉDIA: R\$ 4.669,20 MÉDIA: R\$ 3.830,81 MENOR PREÇO: R\$ 1.200,00

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 70

Item	Descrição	Licitação	Quantidade	Valor Unitário	Fornecedor	Estado	Data			
0004/2022	00086	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	41	R\$ 2.650,00	COMERCIO E SERVICO LTDA DO ESP SANTO	16011 - 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEKIAM	07/06/2023	
0004/2022	00128	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	9	R\$ 2.690,00	AMEP TECNOLOGIA E DISTRIBUICAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	16011 - 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEKIAM	07/06/2023
0057/2022	00001	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	9	R\$ 2.719,33	B DANIEL INFORMATICA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	926107 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIENCIA DA SAUDE/AL	23/01/2023
0028/2023	00056	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	23	R\$ 2.727,00	GDAL INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA	17/11/2023
0054/2023	00002	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	28	R\$ 2.849,00	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	PREFEITURA DE AMPERE - PE	987417 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE - PE	06/09/2023
0054/2023	00001	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	9	R\$ 2.849,00	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	PREFEITURA DE AMPERE - PE	987417 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE - PE	06/09/2023
0012/2022	00032	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	17	R\$ 2.885,00	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160545 - HOSPITAL DA G. S. GABRIEL DA CACHOEIRA	03/02/2023
0008/2023	00052	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	9	R\$ 2.900,00	A 2 M TECNOLOGIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEKIAM	27/12/2023
0008/2023	00004	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	347	R\$ 2.900,00	A 2 M TECNOLOGIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEKIAM	27/12/2023

Registros de 1 ao 50

paineldepresos.planejamento.gov.br/analise-materiais

preços MATERIAIS

MÉDIA: R\$ 4.669,20 MÉDIA: R\$ 3.830,81 MENOR PREÇO: R\$ 1.200,00

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 70

Item	Descrição	Licitação	Quantidade	Valor Unitário	Fornecedor	Estado	Data			
0002/2023	00001	Dispensa de Licitação	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	6	R\$ 4.500,00	LOJAS MRF COMERCIO LTDA	ESTADO DO CEARA	927617 - INSTITUTO DE PREV DOS SERV PUB MUN DE EUSEBIO	13/04/2023
0027/2022	00034	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	3	R\$ 4.538,00	FVR SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160531 - ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS	24/07/2023
0057/2022	00002	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	29	R\$ 4.545,51	AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	926107 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIENCIA DA SAUDE/AL	23/01/2023
0002/2023	00001	Dispensa de Licitação	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	4	R\$ 4.590,00	NEW INFORMATICA LTDA	INST CHICO MENDES DE CONSERVA BIODIVERSIDADE	443992 - UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	01/11/2023
0027/2022	00001	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	57	R\$ 4.628,50	PERFIL COMPUTACIONAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160531 - ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS	24/07/2023
0027/2022	00023	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	3	R\$ 4.790,00	FVR SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160531 - ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS	24/07/2023
0002/2022	00001	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	5	R\$ 5.057,90	F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA	CONSELHO REG. DE ARQUITETURA E URBANISMO-ES	929138 - CONSELHO REG. DE ARQUITETURA E URBANISMO - ES	03/03/2023
0004/2023	00006	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	103	R\$ 5.100,00	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA	153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - CAMPOS I	11/12/2023
0004/2023	00039	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR UNIDADE	30	R\$ 5.188,00	PLUGNET COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA	153063 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - CAMPOS I	11/12/2023

Registros de 1 ao 50

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

Nome do Material (PM): CONECTOR CABO ...

MÉDIA: R\$ 90,16 MÉDIA: R\$ 6,00 MENOR PREÇO: R\$ 0,06

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 455

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
X	00015/2023	00002	Pregão	289002	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,30	ODIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL	200394 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL- RN	13/12/2023
X	00035/2023	00030	Pregão	442364	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	30	R\$ 0,30	ALEXSANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA	153177 - UTFPR - CAMPUS SUDOESTE PATO BRANCO	19/12/2023
X	00006/2023	00001	Dispensa de Licitação	473148	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,30	MAIA MULTI SOLUCOES E PRODUTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA-MESIAS	22/03/2023
X	00078/2023	00004	Dispensa de Licitação	420331	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,30	41.822.110 NILSON RAFAEL PEREIRA DA SILVA	COMANDO DA AERONAUTICA	120633 - GRUPO DE APOIO DE SÃO PAULO	25/10/2023
X	00018/2023	00017	Pregão	448853	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,31	ANA LETICIA DA SILVA MELO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	29/11/2023
X	00017/2023	00021	Pregão	463216	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	7.606	R\$ 0,32	CONSTRUTIVA COMERCIO E SERVICOS LTDA	DISTRITO FEDERAL	974002 - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF	18/04/2023
X	00006/2023	00009	Pregão	422680	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,33	KW INFORMÁTICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160376 - 16º ESQUADRO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR	13/04/2023
X	00033/2023	00005	Dispensa de Licitação	463219	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	150	R\$ 0,33	45.881.442 JULIANA DE BONI LAURENTINO	PMSP-SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA	520079 - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇA URBANA	09/11/2023
X	00002/2023	00146	Pregão	349072	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	500	R\$ 0,34	ELETRORQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	MINISTERIO DA FAZENDA	170018 - SUP REGIONAL RECEITA FEDERAL 1A.RF/DF	10/05/2023

Nome do Material (PM): IMPRESSORA LASER Descrição: IMPRESSORA LAS...

MÉDIA: R\$ 4.890,10 MÉDIA: R\$ 4.890,10 MENOR PREÇO: R\$ 2.962,90

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 2

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
X	00003/2023	00001	Dispensa de Licitação	236151	IMPRESSORA LASER	UNIDADE	1	R\$ 2.962,90	2R INFORMÁTICA LTDA	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RS	389465 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RS	09/09/2023
X	00005/2023	00003	Pregão	236151	IMPRESSORA LASER	UNIDADE	4	R\$ 6.817,29	REFRIMING REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	CONS REG DE CORRET DE MÓVEIS DA 2ª REGIÃO SP	389297 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS SP	28/03/2023

Registros de 1 ao 2

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 238

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
<input type="checkbox"/>	00043/2023	00001	Pregão	437732	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	1	R\$ 4,68	30.662.803 JOAO PAULO ANSELMO CHUROCOF	PMSP-SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA	920079 - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇA URBANA	14/12/2023
<input type="checkbox"/>	10107/2023	00002	Dispensa de Licitação	437732	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	200	R\$ 4,70	J BARROS COMERCIO DE TELEFONIA LTDA	COMANDO DA MARINHA	741000 - ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO(RJ)	19/12/2023
<input type="checkbox"/>	00262/2023	00002	Dispensa de Licitação	437732	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	40	R\$ 4,80	30.662.803 JOAO PAULO ANSELMO CHUROCOF	FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES	403201 - FUNDAÇÃO NACIONAL DE ARTES	05/12/2023
<input type="checkbox"/>	00011/2023	00016	Pregão	437732	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	50	R\$ 5,04	30.662.803 JOAO PAULO ANSELMO CHUROCOF	ESTADO DE MINAS GERAIS	926522 - CAMARA MUNICIPAL DE IFATINGA	28/12/2023
<input type="checkbox"/>	00451/2023	00004	Pregão	437732	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	300	R\$ 5,50	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO	988969 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP	19/12/2023
<input type="checkbox"/>	00003/2023	00019	Pregão	437732	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	350	R\$ 5,50	DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO	COMANDO DO EXERCITO	160380 - COMANDO 8 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA8	04/12/2023
<input type="checkbox"/>	00201/2023	00001	Pregão	437732	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	20	R\$ 5,72	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO	988969 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP	26/07/2023
<input type="checkbox"/>	00012/2023	00008	Dispensa de Licitação	437732	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	50	R\$ 5,74	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	DEPARTAMENTO NAC DE OBRAS CONTRA AS SECAS	113801 - DNOCs - 3A DIRETORIA REGIONAL - PE	28/12/2023
<input type="checkbox"/>	00096/2023	00024	Pregão	437732	MOUSE	UNIDADE	200	R\$ 5,75	E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS	EMPRESA BRASILEIRA DE	155904 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIÁS	08/12/2023

Registros de 1 ao 50

1 2 3 4 5 Próxima (Última)

← VISÃO ANTERIOR

GERAR RELATÓRIO DETALHADO

GERAR RELATÓRIO RESUMIDO

EXPORTAR PARA: EXCEL CSV

preços

ESTADO DE SANTA CATARINA

MATERIAIS

MÉDIA: R\$ 463,64

MÉDIA: R\$ 383,00

MENOR PREÇO: R\$ 100

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 21

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
<input type="checkbox"/>	00027/2023	00148	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	234	R\$ 350,00	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PÁRA	980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS/PA	19/12/2023
<input type="checkbox"/>	00007/2023	00037	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	20	R\$ 370,00	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARANÁ	929576 - CONSÓRCIO INTERMUN. DE S.D.O N.PR DE C.PROCÓPIO	04/05/2023
<input type="checkbox"/>	00098/2023	00002	Dispensa de Licitação	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	1	R\$ 383,00	DANIEL TAARES DE GOES	COMANDO DO EXERCITO	160471 - 37 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE (37° BI)	12/06/2023
<input type="checkbox"/>	00023/2022	00044	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	8	R\$ 407,00	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160121 - HOSPITAL GERAL DE JUIZ DE FORA	22/05/2023
<input type="checkbox"/>	00018/2022	00001	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	80	R\$ 450,43	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160291 - CENTRO TECNOLÓGICO DO EXERCITO(RJ)	10/02/2023
<input type="checkbox"/>	00004/2023	00066	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	10	R\$ 465,00	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	742030 - CENTRO DE INTENDÊNCIA TECN DA MARINHA SP	27/06/2023
<input type="checkbox"/>	00058/2023	00007	Dispensa de Licitação	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	1	R\$ 485,00	ASL COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	740002 - COORD. GERAL PROG DESENVOLV.SUBMARINO NUCLEAR	21/06/2023
<input type="checkbox"/>	00150/2022	00005	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	125	R\$ 541,39	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	ESTADO DO PÁRA	925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	22/12/2023
<input type="checkbox"/>	00150/2022	00004	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	1.439	R\$ 541,39	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	ESTADO DO PÁRA	925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	22/12/2023
<input type="checkbox"/>	00006/2023	00023	Pregão	426099	ESTABILIZADOR	UNIDADE	130	R\$ 597,00	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE	ESTADO DO PÁRA	980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO	11/10/2023

Registros de 1 ao 21

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

BRASIL Simplifique! Comunica BR Participe Acesso à Informação Legislação Canais

Painel de Preços

MINISTÉRIO DA GESTÃO DE MATERIAIS

MATERIAIS

Nome do Material (PM): ORGANIZADOR C... Descrição: ORGANIZADOR C...

MÉDIA: R\$ 53,96 MÉDIA: R\$ 19,00 MENOR PREÇO: R\$ 0,64

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 86

Compra	Item	CATMAT	Fornecimento	ofertada	unitário					Compra		
X	00030/2023	00018	Pregão	485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	3.400	R\$ 0,64	ASTROLAR TECHNOLOGE LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	158154 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	05/09/2023
X	00030/2023	00019	Pregão	485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	3.400	R\$ 1,14	ASTROLAR TECHNOLOGE LTDA	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	158154 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	05/09/2023
X	00049/2022	00004	Pregão	485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	2.500	R\$ 2,25	ECOMBOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120831 - BASE AEREA DE NATAL	09/02/2023
X	00021/2022	00132	Pregão	485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	800	R\$ 2,65	ARENA COMERCIO DE MATERIAS E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160346 - DEPOSITO CENTRAL DE MUNICAD(R)	23/03/2023
X	00040/2021	00027	Pregão	485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	1.310	R\$ 3,70	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	16/06/2023
X	00301/2023	00001	Dispensa de Licitação	485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	30	R\$ 5,70	ANUBIS INFORMATICA LTDA	COMANDO DA MARINHA	731050 - BATALHAO NAVAL	30/11/2023
X	00019/2023	00011	Dispensa de Licitação	485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	50	R\$ 6,50	CASA DAS ANTENAS MATERIAL ELETROCNICO LTDA	ESTADO DA PARAIBA	830317 - FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO	25/07/2023
X	01401/2023	00001	Dispensa de Licitação	485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	40	R\$ 7,00	ARROBA INFORMATICA LTDA	COMANDO DA MARINHA	711100 - CENTRO DE COMUNICaÇõ SOCIAL DA MARINHA	29/03/2023
X	00025/2023	00166	Pregão	485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	400	R\$ 8,00	RSA VARIEDADES MERCANTIL LTDA	UFOP - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA	158717 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA	22/12/2023

27°C Encostado

BRASIL Simplifique! Comunica BR Participe Acesso à Informação Legislação Canais

Painel de Preços

MINISTÉRIO DA GESTÃO DE MATERIAIS

MATERIAIS

Nome do Material (PM): ESTANTE RACK Descrição: ESTANTE RACK, TL...

MÉDIA: R\$ 3.243,49 MÉDIA: R\$ 2.796,17 MENOR PREÇO: R\$ 605

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 48

Compra	Item	CATMAT	Fornecimento	ofertada	unitário					Compra		
X	00012/2023	00134	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	4	R\$ 4.500,00	MEGA BYTE MAGAZINE LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA-MEXIAM	27/12/2023
X	00135/2023	00050	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	1	R\$ 4.516,45	MARCOLO DE MIRANDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	827152 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MACAE	04/08/2023
X	00012/2023	00114	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	5	R\$ 4.756,00	MEGA BYTE MAGAZINE LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA-MEXIAM	27/12/2023
X	00058/2023	00001	Dispensa de Licitação	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	6	R\$ 5.291,00	K&R COMERCIO E PRESTACOES DE SERVICOS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	986001 - PREF MUN DO RIO DE JANEIRO(R)	17/04/2023
X	00181/2023	00003	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	10	R\$ 6.500,00	ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICIO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	153104 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STAMARIAS	04/12/2023
X	00015/2022	00000	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	37	R\$ 6.800,00	SANTOS SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160163 - COMANDO DA 8. REGAO MILITAR	13/03/2023
X	00019/2023	00007	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	14	R\$ 7.590,73	HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA	MINISTERIO DAS COMUNICACOES - MINC	929150 - TELECOMUNICACOES BRASILEIRAS S.A.	27/09/2023
X	00017/2023	00005	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	6	R\$ 8.261,37	HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA	MINISTERIO DAS COMUNICACOES - MINC	929150 - TELECOMUNICACOES BRASILEIRAS S.A.	25/09/2023
X	00019/2023	00067	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	12	R\$ 8.386,35	HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA	MINISTERIO DAS COMUNICACOES - MINC	929150 - TELECOMUNICACOES BRASILEIRAS S.A.	27/09/2023

Manchete sobre...
Faltam alguns projetos...

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

paineldprecos.planejamento.gov.br/analise-materias

ROTEADOR, TIPO... ROTEADOR

MEDIA: R\$ 5.404,57 MEDIANA: R\$ 299,00 MENOR PREÇO: R\$ 84

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 23

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	Estado	Data				
00023/2023	00025	Pregão	320365	ROTEADOR UNIDADE	2	R\$ 138,40	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	ESTADO DE SAO PAULO	986245 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BORACÉIA/SP	22/08/2023
00007/2022	00109	Pregão	320365	ROTEADOR UNIDADE	50	R\$ 163,40	JESON LILLA	COMANDO DO EXERCITO	160462 - COMANDO 12 BRIGADA INFANTARIA LIAMV	24/04/2023
00002/2023	00050	Pregão	320365	ROTEADOR UNIDADE	30	R\$ 164,90	R35 TELECOMUNICACOES LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160514 - COUDELARIA DE RINCAOIRS	12/12/2023
00028/2023	00009	Pregão	320365	ROTEADOR UNIDADE	31	R\$ 170,97	ADRIANO ASSING ROCHA 03870511997	ESTADO DO PARANA	985485 - PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHAL DE SAO BENTO	30/05/2023
01/03/2023	00006	Pregão	320365	ROTEADOR UNIDADE	10	R\$ 199,00	NFP SOLUCOES E INFORMATICA - COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	985919 - PREFEITURA MUNICIPAL DE TRES RIOS	13/09/2023
00022/2023	00010	Pregão	320365	ROTEADOR UNIDADE	10	R\$ 213,50	T.L.SOLUCOES TECNOLOGICAS LTDA	ESTADO DE PERNAMBUCO	982511 - PREFEITURA MUNICIPAL DE FAUDALHO	24/04/2023
00020/2023	00017	Pregão	320365	ROTEADOR UNIDADE	165	R\$ 240,00	ALTITUDE COMERCIO DE PRODUTOS LTDA	ESTADO DE RONDONIA	925864 - EMPRESA EST DE ASSIS TECNICA E EXT RURAL - RD	11/12/2023
00147/2022	00062	Pregão	320365	ROTEADOR UNIDADE	10	R\$ 245,00	INFORTECH COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	ESTADO DO PARA	927877 - FUNDO MUNICIPAL DE ASSIST SOCIAL DE MARABÁ	05/05/2023
00003/2023	00014	Pregão	320365	ROTEADOR UNIDADE	3	R\$ 299,00	L5 MATERIAS E EQUIPAMENTOS LTDA	ESTADO DO ESPRITO SANTO	980764 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SAO ROQUE DO CANAÁ	01/02/2023
00005/2022	00003	Pregão	320365	ROTEADOR UNIDADE	80	R\$ 390,00	L.FELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160292 - COLEGIO MILITAR DO RIO DE SANEERDRI	25/04/2023

Registros de 1 ao 23

paineldprecos.planejamento.gov.br/analise-materias

SERVERIOR, TIPO... SERVERIOR

MEDIA: R\$ 89.759,53 MEDIANA: R\$ 16.000,00 MENOR PREÇO: R\$ 1.200

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 17

Item	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Descrição	Estado	Data				
00001/2023	00007	Pregão	602741	SERVERIOR UNIDADE	1	R\$ 16.000,00	ALEXANDRE ALZIBER DE SOUZA	CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 14ª - AM	399270 - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 14A - AM	14/06/2023
13042/2023	00017	Pregão	602741	SERVERIOR UNIDADE	9	R\$ 17.500,00	COMERCIAL TOP MIX LTDA	ESTADO DA PARAIBA	926792 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	19/12/2023
13042/2023	00018	Pregão	602741	SERVERIOR UNIDADE	1	R\$ 17.500,00	COMERCIAL TOP MIX LTDA	ESTADO DA PARAIBA	926792 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	19/12/2023
00011/2022	00020	Pregão	602741	SERVERIOR UNIDADE	1	R\$ 17.500,00	EDS COMERCIO E SOLUCOES LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984273 - PREF MUN DE CARLOS CHAGASANS	23/02/2023
00008/2023	00001	Pregão	602741	SERVERIOR UNIDADE	1	R\$ 17.820,00	TECCAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	927409 - FUNCAÇÃO CENTRO DE POL. PUB. E AVAL. DA EDUC.	14/04/2023
64001/2023	00001	Pregão	602741	SERVERIOR UNIDADE	1	R\$ 18.950,00	COMERCIAL TOP MIX LTDA	ESTADO DA PARAIBA	926691 - SUPERINTENDENCIA EXEC. DE MOLIDADE URBANA	30/03/2023
00044/2023	00001	Dispensa de Licitação	602741	SERVERIOR UNIDADE	1	R\$ 33.527,57	VSP SOLUTION LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	929460 - CAMARA MUNICIPAL DE MATOZINHOS	18/07/2023
00555/2022	00001	Pregão	602741	SERVERIOR UNIDADE	1	R\$ 171.000,00	MICROWARE ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO	986990 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP	28/03/2023
00005/2023	00001	Pregão	602741	SERVERIOR UNIDADE	2	R\$ 1.141.568,45	V5 DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	925956 - SECRETARIA DE FAZENDA DO TOCANTINS	02/02/2023

Registros de 1 ao 17

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

Panel de Preços

MINOR PREÇO: R\$ 5.047,04

MEIO PREÇO: R\$ 1.683,00

MAIOR PREÇO: R\$ 325 -

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 103

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CPMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
X	0008/2023	0002	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	20	R\$ 1.325,00	M & B COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA	29/12/2023
X	0001/2023	0012	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	2	R\$ 1.377,00	IGVIRTUAL COMERCIO ELETROINICO LTDA	COMANDO DA MARINHA	788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS	07/08/2023
X	0001/2023	0011	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	27	R\$ 1.377,20	IGVIRTUAL COMERCIO ELETROINICO LTDA	COMANDO DA MARINHA	788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS	07/08/2023
X	0004/2022	0003	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	10	R\$ 1.404,00	ENDOQUE INFORMATICA LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120643 - BASE AEREA DE SANTA MARIA	18/09/2023
X	0004/2023	0008	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	20	R\$ 1.448,00	G PARTNER TECNOLOGIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160129 - ESCOLA DE SERGENTOS DAS ARMAS	07/11/2023
X	00078/2023	0001	Dispensa de Licitação	463274	SWITCH	UNIDADE	7	R\$ 1.448,34	AGS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	135048 - EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTALEZA/CE	05/12/2023
X	00003/2023	00037	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	21	R\$ 1.484,65	DANIEL TAVARES DE GOES	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.D.O SUL	158132 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.D.O SUL	10/07/2023
X	00003/2023	00056	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	25	R\$ 1.598,00	L PELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160298 - COMANDO DA 1 REGIÃO MILITAR/RJ	06/10/2023
X	00026/2023	00002	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	6	R\$ 1.631,00	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	ESTADO DE SAO PAULO	886437 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA	14/07/2023

Panel de Preços

MINOR PREÇO: R\$ 44,14

MEIO PREÇO: R\$ 25,00

MAIOR PREÇO: R\$ 9,62 -

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 250

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CPMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
X	00017/2023	00011	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	90	R\$ 9,62	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160103 - 56 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVANIA	28/07/2023
X	00364/2023	00029	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	1.610	R\$ 13,90	E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	ESTADO DO PARANA	926097 - UNIVERSIDADE EST OESTE DO PARANA (REITORIA)	06/12/2023
X	10107/2023	00001	Dispensa de Licitação	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	200	R\$ 13,95	J BARROS COMERCIO DE TELEFONIA LTDA	COMANDO DA MARINHA	741000 - ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ	19/12/2023
X	00451/2023	00005	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	300	R\$ 14,50	E TUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	PREFEITURA DE RIBERÃO PRETO	886969 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBERAO PRETO - SP	19/12/2023
X	13331/2023	00005	Dispensa de Licitação	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	20	R\$ 15,00	45.881.442 JULIANA DE BONI LAURENTINO	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SAO PAULO	158154 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC. DE SAO PAULO	13/11/2023
X	00950/2023	00004	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	130	R\$ 15,13	GBS SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	886001 - PREF.MUN.DO RIO DE JANEIRO/RJ	20/12/2023
X	00150/2022	00018	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	1.026	R\$ 15,40	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARA	925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	22/12/2023
X	00150/2022	00017	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	3.079	R\$ 15,40	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARA	925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	22/12/2023
X	02387/2022	00012	Pregão	451817	TECLADO	UNIDADE	1.922	R\$ 15,61	MAP - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	ESTADO DO CEARA	943001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	16/03/2023

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 3

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
<input checked="" type="checkbox"/>	00009/2023	00028	Pregão	427891	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	30	R\$ 21,65	46.613.430 RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS	COMANDO DO EXERCITO	160111 - COMANDO DA 4ª BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA	30/08/2023
<input checked="" type="checkbox"/>	00005/2023	00183	Pregão	427891	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	2	R\$ 29,08	DUARTE DENTAL LTDA	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - MG	386233 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - MG	18/10/2023
<input checked="" type="checkbox"/>	00011/2022	00010	Pregão	427891	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	20	R\$ 32,90	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160454 - MED.28 BATALHAO DE CACADORES/SE	06/01/2023

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 12

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
<input checked="" type="checkbox"/>	00059/2023	00039	Pregão	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	60	R\$ 15,50	30.662.603 JOAO PAULO ANSELMO CHUIROCOFF	ESTADO DO PARANA	087809 - PREFEITURA MUN DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA/PR	05/02/2024
<input checked="" type="checkbox"/>	00015/2023	00009	Pregão	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	120	R\$ 16,50	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	ESTADO DE SAO PAULO	080205 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BOENHA/SP	01/06/2023
<input checked="" type="checkbox"/>	00003/2023	00063	Pregão	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	26	R\$ 16,50	DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO	COMANDO DO EXERCITO	160380 - COMANDO 8 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA/RG	04/12/2023
<input checked="" type="checkbox"/>	00060/2023	00017	Pregão	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	30	R\$ 16,80	39.798.296 MARIO SERGIO AMADO JUNIOR	PREFEITURA DE AMPERE - PR	087417 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE - PR	02/10/2023
<input checked="" type="checkbox"/>	00024/2022	00092	Pregão	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	92	R\$ 16,90	DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO	COMANDO DO EXERCITO	160531 - ESCOLA DE APERFEICOMAMENTO DE SARGENTOS	20/07/2023
<input checked="" type="checkbox"/>	00028/2023	00024	Pregão	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	15	R\$ 17,00	MB COMERCIAL LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	028496 - DEPARTAMENTO MUN DE AGUA/ESGOTO E SANEAMENTO	23/08/2023
<input checked="" type="checkbox"/>	00013/2023	00042	Pregão	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	50	R\$ 17,00	WIRECOMP COMPUTER LTDA	PREFEITURA DE DOS VIZINHOS - PR	087541 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOS VIZINHOS - PR	15/05/2023
<input checked="" type="checkbox"/>	00015/2023	00011	Pregão	449734	CAIXA SOM	PAR	30	R\$ 18,00	VERANILCE GUEDES REIS	ESTADO DO PIAUI	080396 - PREFEITURA MUN. DE SEBASTIAO BARROS	11/05/2023
<input checked="" type="checkbox"/>	00046/2023	00003	Pregão	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	30	R\$ 19,00	R. FIGUEREDO DA COSTA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS	156956 - HOSPITAL UNIV DA UNIVERSIDADE	24/07/2023

ANÁLISE DA PESQUISA

Após análise detalhada dos preços obtidos, eliminadas as discrepâncias, tem-se pelo seguinte parecer:

Observadas as prioridades estabelecidas pelo regulamento para a pesquisa de preços, no contexto da demanda apresentada, foi possível realizar um mapa de preços e preços estimados por tratar-se de objeto comum, de natureza padronizada, podendo ser adquirido no mercado usual, sem grande complexidade.

Logo, a pesquisa alcançou várias frentes, sendo registrada junto ao painel de preços do Farol TCE, bem como, pesquisa em mídia especializada, internet junto aos fornecedores da formula infantil e

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso Estado de Santa Catarina

orçamentos diretos com fornecedores.

Portanto, alcançou-se a verificação de preço de mercado, estabelecendo-se a ponderação de todos os preços, pelo critério da mediana de preços, cabível a justificativa do preço proposto, em conformidade com a prática de mercado.

Neste sentido, trata a lei 14.133, nos termos do art. 23, §4º:

Art. 23. O valor previamente estimado da contratação deverá ser compatível com os valores praticados pelo mercado, considerados os preços constantes de bancos de dados públicos e as quantidades a serem contratadas, observadas a potencial economia de escala e as peculiaridades do local de execução do objeto.

§ 1º No processo licitatório para aquisição de bens e contratação de serviços em geral, conforme regulamento, o valor estimado será definido com base no melhor preço aferido por meio da utilização dos seguintes parâmetros, adotados de forma combinada ou não:

I - composição de custos unitários menores ou iguais à mediana do item correspondente no painel para consulta de preços ou no banco de preços em saúde disponíveis no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP);

II - contratações similares feitas pela Administração Pública, em execução ou concluídas no período de 1 (um) ano anterior à data da pesquisa de preços, inclusive mediante sistema de registro de preços, observado o índice de atualização de preços correspondente;

III - utilização de dados de pesquisa publicada em mídia especializada, de tabela de referência formalmente aprovada pelo Poder Executivo federal e de sítios eletrônicos especializados ou de domínio amplo, desde que contenham a data e hora de acesso;

IV - pesquisa direta com no mínimo 3 (três) fornecedores, mediante solicitação formal de cotação, desde que seja apresentada justificativa da escolha desses fornecedores e que não tenham sido obtidos os orçamentos com mais de 6 (seis) meses de antecedência da data de divulgação do edital;

Verifica-se que esse requisito foi cumprido pela pesquisa de preços.

Assim, apresenta-se tabela com a inclusão detalhada de todos os preços e suas origens e ao final, a apresentação de tabela com a apresentação do preço de referência definido, utilizando-se o

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

critério da mediana de preços.

ITEM 1

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 1 – Switch 24 portas, gerenciável TP-Link ou similar	PE – Consórcio Interfederativo Santa Catarina – Homologação 15/03/2024 – lote 15	Farol TCE – SC	R\$ 1.049,99
Item 1 – Switch 24 portas, gerenciável TP-Link ou similar	PE – Escola de Especialistas da Aeronáutica – Homologação 29/12/2023 – lote 02	Painel de Preços	R\$ 1.325,00
Item 1 – Switch 24 portas, gerenciável TP-Link ou similar	PE – Comando da Marinha – Homologação 07/08/2023 – lote 12	Painel de Preços	R\$ 1.377,00
Item 1 – Switch 24 portas, gerenciável TP-Link ou similar	PE – Comando da Marinha – Homologação 07/08/2023 – lote 11	Painel de Preços	R\$ 1.377,20
Item 1 – Switch 24 portas, gerenciável TP-Link ou similar	PE – Comando da Aeronáutica – Homologação 18/09/2023 – lote 03	Painel de Preços	R\$ 1.404,00
Item 1 – Switch 24 portas, gerenciável TP-Link ou similar	PE – Comando do Exército – Homologação 07/11/2023 – lote 08	Painel de Preços	R\$ 1.448,00
Item 1 – Switch 24 portas, gerenciável TP-Link ou similar	PE – Empresa Brasileira de Pesquisa Agropecuária – Homologação 05/12/2023 – lote 01	Painel de Preços	R\$ 1.448,34
Item 1 – Switch 24 portas, gerenciável TP-Link ou similar	PE – Instituto Federal do Mato Grosso do Sul – Homologação 10/07/2023 – lote 37	Painel de Preços	R\$ 1.448,65
Item 1 – Switch 24 portas, gerenciável TP-Link ou similar	PE – Comando do Exército – Homologação 06/10/2023 – lote 56	Painel de Preços	R\$ 1.598,00
Item 1 – Switch 24 portas, gerenciável TP-Link ou similar	PE – Estado de São Paulo – Homologação 07/11/2023 – lote 02	Painel de Preços	R\$ 1.631,00

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de várias localidades no país que registram o preço para o referido produto, lote/item 1. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 1 o valor de:

Avenida Marechal Deodoro, 146 - Centro - CEP 89910-000 - Descanso/SC - Telefone: (49) 3623-0161
E-mail: compras@descanso.sc.gov.br / licitacoes@descanso.sc.gov.br



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

Preços de Referência

Item 01 – R\$ 1.426,00 (unidade)

ITEM 2

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 2 – Cabo de rede, 305 metros	PE – Fundo de Melhoria da Perícia Oficial – Homologação 28/07/2023 – lote 34	Farol TCE - SC	R\$ 364,80
Item 2 – Cabo de rede, 305 metros	PE – Companhia Nacional de Abastecimento – Homologação 18/04/2023 – lote 04	Painel de Preços	R\$ 335,50

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processo licitatório, porém, há de se registrar que a fórmula em questão sofreu alteração e teve a modificação de seu nome comercial, o que, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados restou prejudicada. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 2 o valor de:

Preços de Referência

Item 02 – R\$ 350,15 (unidade)

ITEM 3

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 3 – Abraçadeira de nylon	PR – Prefeitura Municipal de Araranguá-SC – Homologação 18/05/2023 – lote 01	Farol TCE – SC	R\$ 7,80
Item 3 – Abraçadeira de nylon	PE – Fundação Universidade Regional de Blumenau-SC – Homologação 11/12/2023 – lote 02	Farol TCE – SC	R\$ 8,80
Item 3 – Abraçadeira de nylon	PE – Estado do Pará – Homologação 06/07/2023 – lote 66	Painel de Preços	R\$ 9,50



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 3 o valor de:

Preços de Referência	Item 03 – R\$ 8,80 (unidade)
-----------------------------	-------------------------------------

ITEM 4

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 4 – Conector tipo RJ45	PR – Prefeitura Municipal de Blumenau-SC – Homologação 10/10/2023 – lote 20	Farol TCE – SC	R\$ 0,85
Item 4 – Conector tipo RJ45	PE – Departamento de Polícia Federal – Homologação 13/12/2023 – lote 02	Painel de Preços	R\$ 0,30
Item 4 – Conector tipo RJ45	PE – Universidade Tecnológica Federal do Paraná – Homologação 19/12/2023 – lote 30	Painel de Preços	R\$ 0,30
Item 4 – Conector tipo RJ45	Dispensa de Licitação – Comando da Aeronáutica – Homologação 25/10/2023 – lote 04	Painel de Preços	R\$ 0,30
Item 4 – Conector tipo RJ45	PE – Comando do Exército – Homologação 29/11/2023 – lote 18	Painel de Preços	R\$ 0,31
Item 4 – Conector tipo RJ45	PE – Polícia Militar de São Paulo – Homologação 09/11/2023 – lote 05	Painel de Preços	R\$ 0,33

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 4 o valor de:

Preços de Referência	Item 04 – R\$ 0,31 (unidade)
-----------------------------	-------------------------------------



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

ITEM 5

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 5 – Rack Piso	PE – Comando do Exército – Homologação 27/12/2023 – lote 134	Painel de Preços	R\$ 4.500,00
Item 5 – Rack Piso	PR – Consórcio Interfederativo Santa Catarina – Homologação 15/03/2024 – lote 79	Farol TCE – SC	R\$ 1.975,00
Item 5 – Rack Piso	PE – Balneário Camboriú-SC – Homologação 20/10/2023 – lote 10	Farol TCE – SC	R\$ 4.542,27

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 5 o valor de:

Preços de Referência	Item 05 – R\$ 4.500,00 (unidade)
-----------------------------	---

ITEM 6

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 6 – Organizador de cabos	PR – Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota/SC – Homologação 07/07/2023 – lote 102	Farol TCE – SC	R\$ 30,20
Item 6 – Organizador de cabos	PE – Universidade Federal do Oeste da Bahia – Homologação 22/12/2023 – lote 166	Painel de Preços	R\$ 8,00
Item 6 – Organizador de cabos	PE – Comando da Marinha – Homologação 29/02/2024 – lote 01	Painel de Preços	R\$ 5,70



Município de Descanso Estado de Santa Catarina

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 6 o valor de:

Preços de Referência	Item 06 – R\$ 8,00 (unidade)
-----------------------------	-------------------------------------

ITEM 7

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 7 – Computador 04 núcleos	PR – Consórcio Interfederativo Santa Catarina – Homologação 08/05/2023 – lote 28	Farol TCE – SC	R\$ 2.550,00
Item 7 – Computador 04 núcleos	PE – Comando do Exército – Homologação 07/06/2023 – lote 86	Painel de Preços	R\$ 2.699,00
Item 7 – Computador 04 núcleos	PE – Ampere/PR – Homologação 06/09/2023 – lote 02	Painel de Preços	R\$ 2.849,00
Item 7 – Computador 04 núcleos	PE – Comando do Exército – Homologação 27/12/2023 – lote 52	Painel de Preços	R\$ 2.900,00

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 7 o valor de:

Preços de Referência	Item 07 – R\$ R\$ 2.774,00 (unidade)
-----------------------------	---

ITEM 8

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 8 – Computador 06 núcleos	PR – Consórcio Interfederativo Santa Catarina – Homologação	Farol TCE – SC	R\$ 3.050,00



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

	08/05/2023 – lote 77		
Item 8 – Computador 06 núcleos	PE – Comando do Exército – Homologação 24/07/2023 – lote 01	Painel de Preços	R\$ 4.609,50

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 8 o valor de:

Preços de Referência	Item 08 – R\$ 3.829,75 (unidade)
-----------------------------	---

ITEM 9 – Buscar em outra fonte de pesquisa

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 9 – Kit mouse e teclado sem fio	PR – Câmara Municipal de Palhoça/SC – Homologação 16/11/2023 – lote 50	Farol TCE – SC	R\$ 245,83
Item 9 – Kit mouse e teclado sem fio	PE – Prefeitura Municipal de Brusque/SC – Homologação 27/06/2023 – lote 57	Farol TCE – SC	R\$ 64,00

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 9 o valor de:

Preços de Referência	Item 09 – R\$ 154,92 (unidade)
-----------------------------	---------------------------------------

ITEM 10 – Buscar em outra fonte de pesquisa

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 10 – Mouse	Dispensa de Licitação – Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo/SC	Farol TCE – SC	R\$ 25,00



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

	– Homologação 21/08/2023 – lote 02		
Item 10 – Mouse	PE – Secretaria de Estado da Administração/SC – Homologação 19/12/2023 – lote 10	Farol TCE – SC	R\$ 18,00
Item 10 – Mouse	PE – Prefeitura Municipal de Pinhalzinho/SC – Homologação 09/06/2023 – lote 39	Farol TCE – SC	R\$ 33,50

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 10 o valor de:

Preços de Referência	Item 10 – R\$ 25,00 (unidade)
-----------------------------	--------------------------------------

ITEM 11

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 11 – Teclado	PR – Blumenau/SC – Homologação 10/10/2023 – lote 229	Farol TCE – SC	R\$ 48,80
Item 11 – Teclado	PE – Rio das Antas/SC – Homologação 12/12/2023 – lote 43	Farol TCE – SC	R\$ 19,00
Item 11 – Teclado	Dispensa de Licitação – Braço do Trombudo/SC – Homologação 15/08/2023 – lote 01	Farol TCE – SC	R\$ 115,00
Item 11 – Teclado	PE – Criciúma /SC – Homologação 23/08/2023 – lote 58	Farol TCE – SC	R\$ 155,00
Item 11 – Teclado	PE – Comando do Exército – Homologação 28/07/2023 – lote 11	Painel de Preços	R\$ 9,62
Item 11 – Teclado	PE – Estado do Paraná – Homologação 06/12/2023 – lote 29	Painel de Preços	R\$ 13,90
Item 11 – Teclado	Dispensa de Licitação – Comando da Marinha – Homologação	Painel de Preços	R\$ 13,95



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

	19/12/2023 – lote 01		
Item 11 – Teclado	PE – Ribeirão Preto/SP – Homologação 06/12/2023 – lote 01	Painel de Preços	R\$ 14,50
Item 11 – Teclado	Dispensa de Licitação – Instituto Federal de São Paulo – Homologação 13/11/2023 – lote 05	Painel de Preços	R\$ 15,00
Item 11 – Teclado	PE – Estado do Rio de Janeiro – Homologação 20/12/2023 – lote 04	Painel de Preços	R\$ 15,13
Item 11 – Teclado	PE – Estado do Pará – Homologação 22/12/2023 – lote 18	Painel de Preços	R\$ 15,40

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 11 o valor de:

Preços de Referência	Item 11 – R\$ 15,13 (unidade)
-----------------------------	--------------------------------------

ITEM 12

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 12 – Nobreak	PR – Sul Brasil/SC – Homologação 17/07/2023 – lote 21	Farol TCE – SC	R\$ 410,00
Item 12 – Nobreak	PE – Criciúma/SC – Homologação 17/10/2023 – lote 10	Farol TCE – SC	R\$ 394,25
Item 12 – Nobreak	PE – Blumenau/SC – Homologação 04/08/2023 – lote 05	Farol TCE – SC	R\$ 425,00
Item 12 – Nobreak	PE – Ouro/SC – Homologação 05/12/2023 – lote 90	Farol TCE – SC	R\$ 500,00
Item 12 – Nobreak	PE – Arroio Trinta/SC – Homologação 12/09/2023 – lote 18	Farol TCE – SC	R\$ 586,93
Item 12 – Nobreak	PE – Petrolândia/SC – Homologação 10/07/2023 – lote 12	Farol TCE – SC	R\$ 618,59



Município de Descanso Estado de Santa Catarina

Item 12 – Nobreak	PE – Caxambu do Sul/SC – Homologação 12/07/2023 – lote 59	Farol TCE – SC	R\$ 588,00
Item 12 – Nobreak	PE – Salto Veloso/SC – Homologação 14/09/2023 – lote 03	Farol TCE – SC	R\$ 455,38
Item 12 – Nobreak	Dispensa de Licitação – Mirim Doce/SC – Homologação 18/12/2023 – lote 01	Farol TCE – SC	R\$ 589,00
Item 12 – Nobreak	PE – Rio das Antas/SC – Homologação 12/12/2023 – lote 04	Farol TCE – SC	R\$ 526,97
Item 12 – Nobreak	PE – Araranguá/SC – Homologação 21/11/2023 – lote 11	Farol TCE – SC	R\$ 390,00
Item 12 – Nobreak	PE – Salinópolis/PA – Homologação 19/12/2023 – lote 148	Painel de Preços	R\$ 350,00
Item 12 – Nobreak	PE – Belém/PA – Homologação 22/12/2023 – lote 05	Painel de Preços	R\$ 541,39

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 12 o valor de:

Preços de Referência	Item 12 – R\$ 500,00 (unidade)
-----------------------------	---------------------------------------

ITEM 13

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 13 – Roteador	Dispensa de Licitação – Consórcio Intermunicipal de Sanidade Animal e Segurança Alimentar/SC – Homologação 22/12/2023 – lote 34	Farol TCE – SC	R\$ 268,00
Item 12 – Nobreak	Dispensa de Licitação – Braço do Trombudo/SC – Homologação 19/12/2023 – lote 02	Farol TCE – SC	R\$ 498,00



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

Item 13 – Roteador	PE – Boracéia/SP – Homologação 22/08/2023 – lote 25	Painel de Preços	R\$ 133,40
Item 13 – Roteador	PE – Comando do Exército – Homologação 12/12/2023 – lote 50	Painel de Preços	R\$ 164,90
Item 13 – Roteador	PE – Três Rios/RJ – Homologação 13/09/2023 – lote 06	Painel de Preços	R\$ 199,00
Item 13 – Roteador	PE – Estado de Rondônia – Homologação 11/12/2023 – lote 17	Painel de Preços	R\$ 240,00

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 13 o valor de:

Preços de Referência	Item 13 – R\$ 219,50 (unidade)
-----------------------------	---------------------------------------

ITEM 14

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 14 – Impressora laser colorida	PR – Indaial/SC – Homologação 23/08/2023 – lote 03	Farol TCE – SC	R\$ 195,00
Item 14 – Impressora laser colorida	PE – Consorcio Interfederativo Santa Catarina – Homologação 27/04/2023 – lote 10	Farol TCE - SC	R\$ 4.100,00
Item 14 – Impressora laser colorida	PE – Consorcio Interfederativo Santa Catarina – Homologação 27/04/2023 – lote 09	Farol TCE - SC	R\$ 3.800,00

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 14 o valor de:

Preços de Referência	Item 14 – R\$ 3.800,00 (unidade)
-----------------------------	---



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

ITEM 15

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 15 – Servidor de Rede	PR – São Bonifácio/SC – Homologação 30/10/2023 – lote 01	Farol TCE – SC	R\$ 10.000,00
Item 15 – Servidor de Rede	PR – Conselho Regional de Química/AM – Homologação 14/06/2023 – lote 07	Painel de Preços	R\$ 16.000,00

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 15 o valor de:

Preços de Referência	Item 15 – R\$ 13.000,00 (unidade)
-----------------------------	--

ITEM 16

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 16 – Toner CE310a	PR – Palhoça/SC – Homologação 06/09/2023 – lote 05	Farol TCE – SC	R\$ 24,00
Item 16 – Toner CE310a	PR – Comando do Exército – Homologação 30/08/2023 – lote 28	Painel de Preços	R\$ 21,65
Item 16 – Toner CE310a	PR – Conselho Regional de Odontologia/MG – Homologação 18/10/2023 – lote 183	Painel de Preços	R\$ 29,08

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 16 o valor de:



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

Preços de Referência	Item 16 – R\$ 24,00 (unidade)
-----------------------------	--------------------------------------

ITEM 17

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 17 – Caixa de Som	PR – Brusque/SC – Homologação 27/06/2023 – lote 34	Farol TCE – SC	R\$ 14,50
Item 17 – Caixa de Som	PR – Três Barras/SC – Homologação 12/07/2023 – lote 18	Farol TCE – SC	R\$ 40,90
Item 17 – Caixa de Som	PR – Itajaí/SC – Homologação 12/07/2023 – lote 18	Farol TCE – SC	R\$ 25,60
Item 17 – Caixa de Som	PR – São Jerônimo da Serra/PR – Homologação 05/02/2024 – lote 39	Painel de Preços	R\$ 15,50
Item 17 – Caixa de Som	PR – Barra Bonita/SP – Homologação 01/06/2023 – lote 09	Painel de Preços	R\$ 16,50
Item 17 – Caixa de Som	PR – Comando do Exército – Homologação 04/12/2023 – lote 63	Painel de Preços	R\$ 16,50
Item 17 – Caixa de Som	PR – Ampere/PR – Homologação 02/10/2023 – lote 17	Painel de Preços	R\$ 16,80
Item 17 – Caixa de Som	PR – Comando do Exército – Homologação 20/07/2023 – lote 92	Painel de Preços	R\$ 16,90
Item 17 – Caixa de Som	PR – Estado de Minas Gerais – Homologação 23/08/2023 – lote 24	Painel de Preços	R\$ 17,00

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 17 o valor de:

Preços de Referência	Item 17 – R\$ 16,80 (unidade)
-----------------------------	--------------------------------------



Município de Descanso

Estado de Santa Catarina

ITEM 18

ITEM – NOME COMERCIAL DE REFERÊNCIA	ORIGEM DO PREÇO	LOCAL DE BUSCA	VALOR UNITÁRIO R\$
Item 18 – Computador 14 núcleos	AB Celulares Descanso/SC – Data orçamento 26/04/2024	AB Celulares	R\$ 13.500,00
Item 18 – Computador 14 núcleos	Oficina do Notebook São Miguel do Oeste/SC – Data orçamento 26/04/2024	Oficina do Notebook	R\$ 13.000,00
Item 18 – Computador 14 núcleos	Wellington Speransa TI Guaraciaba/SC –Data orçamento 26/04/2024	Wellington Speransa TI	R\$ 12.800,00

Considerando a planilha acima apresentada, tem-se a indicação de sites de revendedores e de processos licitatórios em consulta ao Farol TCE, considerando a pesquisa de preços junto aos bancos de dados. Assim, tem-se como referência de preço para o lote/item 18 o valor de:

Preços de Referência	Item 18 – R\$ 13.000,00 (unidade)
-----------------------------	--

4 ANEXOS: A documentação comprobatória, bem como todas as informações de busca junto aos bancos de preço, bem como a Atas de registro de preços de outros Municípios que tenham adquirido o mesmo produto, bem como, os orçamentos recebidos, estão anexos a este relatório.

Descanso/SC, 26 de abril de 2024.

Danlei Drehmer

Cargo/função: Técnico em informática

Matricula: 4069

Tribunal de Contas de Santa Catarina



Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão:
Totais							1.007.216		R\$5.118,91	1.864.849,70	
21/11/2023	ARARANGUÁ	Prefeitura Municipal de Araranguá	209/2023 - PRP	Pregão Presencial	1	ABRAÇADEIRA NYLON 200MM, FABRICADO EM NYLON DE ALTA RESISTÊNCIA, 200MM X 20MM PACOTE COM NO MÍNIM...	3	PACOTE	R\$4,19	12,57	27.352
11/12/2023	BLUMENAU	Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB	06-2023/331	Pregão Presencial	2	ABRAÇADEIRA PARA AMARRAÇÃO DE CABOS. DIMENSÕES: 100MM X 2,45MM (C X L). PRODUZIDA EM NYLON 6.6 UV,	12	Cento	R\$8,80	105,60	44.435
18/01/2024	SÃO MARTINHO	Prefeitura Municipal de São Martinho	PR29/2023	Pregão Presencial	380	ABRAÇADEIRA NYLON 20CM X 3.6MM	500	UNI	R\$0,12	60,00	A N BA CONST
18/01/2024	SÃO MARTINHO	Prefeitura Municipal de São Martinho	PR29/2023	Pregão Presencial	382	ABRAÇADEIRA NYLON 130MM X 3,5MM	500	UNI	R\$0,09	45,00	A N BA CONST
18/10/2023	XANXERÊ	Prefeitura Municipal de Xanxerê	PE41/2023	Pregão Eletrônico	11	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 20 CM	2.000	UND	R\$0,25	500,00	ADEVA
18/10/2023	XANXERÊ	Prefeitura Municipal de Xanxerê	PE41/2023	Pregão Eletrônico	10	ABRAÇADEIRAS DE NYLON 15 CM	2.000	UND	R\$0,22	440,00	ADEVA
14/11/2023	ARARANGUÁ	Prefeitura Municipal de Araranguá	211/2023 - PRP	Pregão Presencial	1	ABRAÇADEIRA NYLON BRANCA 15 X 3,7 MM.	10.000	UNI	R\$0,11	1.100,00	AGELU
06/12/2023	ITÁ	Prefeitura Municipal de Itá	51/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	13	ABRAÇADEIRA DE NYLON	8	PACOTE	R\$30,00	240,00	AL BAF
06/10/2023	COCAL DO SUL	Prefeitura Municipal de Cocal do Sul	PR20/2023	Pregão Presencial	134	ABRAÇADEIRA DE NYLON	3.000	UN	R\$0,20	600,00	AMPEF
06/10/2023	COCAL DO SUL	Prefeitura Municipal de Cocal do Sul	PR20/2023	Pregão Presencial	135	ABRAÇADEIRA DE NYLON	2.000	UN	R\$0,25	500,00	AMPEF
06/10/2023	COCAL DO SUL	Prefeitura Municipal de Cocal do Sul	PR20/2023	Pregão Presencial	133	ABRAÇADEIRA DE NYLON	3.000	UN	R\$0,14	420,00	AMPEF
06/10/2023	COCAL DO SUL	Prefeitura Municipal de Cocal do Sul	PR20/2023	Pregão Presencial	132	ABRAÇADEIRA DE NYLON	3.000	UN	R\$0,07	210,00	AMPEF
10/01/2024	MAJOR VIEIRA	Prefeitura Municipal de Major Vieira	PE34/2023	Pregão Eletrônico	2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 3,5MM X 280MM	800	Unidades	R\$0,20	160,00	ANDRE
12/07/2023	CAXAMBU DO SUL	Prefeitura Municipal de Caxambu do Sul	22/2023 - PRP	Pregão Presencial	50	ABRAÇADEIRA DE NYLON 200X2.5MM.	1.000	UNIDADE	R\$0,20	200,00	ANDRE
14/06/2023	TANGARÁ	Prefeitura Municipal de Tangará	DL37/2023	Dispensa de Licitação	1	ABRAÇADEIRA NYLON 3,6X370MM	250	UN	R\$0,37	92,50	ANDRE
18/05/2023	ARARANGUÁ	Prefeitura Municipal de Araranguá	612023	Pregão Presencial	1	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 2,5X200MM (PADRONIZADO) ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 2,5X200MM, PARA AM...	200	PACOTE	R\$7,80	1.560,00	APICEI
18/05/2023	ARARANGUÁ	Prefeitura Municipal de Araranguá	612023	Pregão Presencial	2	ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 3,6X150MM (PADRONIZADO)ABRAÇADEIRA DE NYLON PRETA 3,6X150MM, PARA AMAR...	50	EMBALAGEM	R\$9,80	490,00	APICEI
23/11/2023	PLANALTO ALEGRE	Prefeitura Municipal de Planalto Alegre	100/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	19	ABRAÇADEIRA DE NYLON 7,6MM X 380MM, PACOTE COM 100 UNIDADES, COR BRANCA	3	PACOTE	R\$89,99	269,97	ARMA
15/05/2023	BALNEÁRIO RINCÃO	Prefeitura Municipal de Balneário Rincão	PR44/2023	Pregão Presencial	2	ABRAÇADEIRA DE NYLON 2,8X32 PACOTE COM 100 UND	200	PCT	R\$7,30	1.460,00	ARMUI
15/05/2023	BALNEÁRIO RINCÃO	Prefeitura Municipal de Balneário Rincão	PR44/2023	Pregão Presencial	1	ABRAÇADEIRA DE NYLON 150X2.50MM PACOTE COM 100 UND	200	PCT	R\$4,40	880,00	ARMUI

Fechar



Tribunal de Contas de Santa Catarina



Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razã
Totais							1.102.759		R\$143.770,21	6.308.703,81	
11/04/2023	TUBARÃO	Prefeitura Municipal de Tubarão	PE3/2023	Pregão Eletrônico	33	SERVIÇO DE CONECTORIZAÇÃO DE CABO DE TELECOM UTP CAT 6E EM PATCH PANEL E MÓDULO DE TOMADA DE REDE.	1.200	SVÇ	R\$30,00	36.000,00	INTI E CC
28/06/2023	TIMBÓ	Fundo Municipal de Educação de Timbó	232022	Pregão Presencial	11	CABO DE REDE CAT 5 CABO DE REDE LAN 4PX24AWG DUPLA CAPA BLINDADO HOMOLOGADO	660	METRO	R\$3,00	1.980,00	IRIS
28/06/2023	TIMBÓ	Fundo Municipal de Educação de Timbó	232022	Pregão Presencial	10	CABO DE REDE CAT 5 U/UTP CAT.5E 24AWGX4 HOMOLOGADO	900	METRO	R\$2,00	1.800,00	IRIS
28/08/2023	SÃO JOAQUIM	Prefeitura Municipal de São Joaquim	DL36/2023	Dispensa de Licitação	2	PASSAGEM DE CABO DE REDE CAT5	1.680	MT	R\$4,00	6.720,00	ISM
28/07/2023	FLORIANÓPOLIS	FUNDO DE MELHORIA DA PERICIA OFICIAL - FUMPOF	PE-0044/2023	Pregão Eletrônico	34	CABO DE REDE U/UTP CAT5E, CAIXA CABO DE REDE. CAIXA COM 305M; CAT5E; U/UTP (SEM BLINDAGEM).	12	Caixa	R\$364,80	4.377,60	J & J
14/11/2023	LEBON RÉGIS	Prefeitura Municipal de Lebon Régis	CC02/2023	Concorrência	99	CABO DE REDE, PAR TRANCADO U/UTP, 4 PARES, CATEGORIA 5E (CAT 5E), ISOLAMENTO PVC (CM)	100	Metro	R\$4,99	499,00	J. LC
08/12/2023	ANITA GARIBALDI	Prefeitura Municipal de Anita Garibaldi	35/2023 - PRP	Pregão Presencial	67	CONCTOR RJ45 PARA CABO DE REDE	72	UNIDADE	R\$14,90	1.072,80	JOA
02/06/2023	MASSARANDUBA	Prefeitura Municipal de Massaranduba	77/2023 - PRP	Pregão Presencial	75	CAIXA DE CABO DE REDE CAT.5E 305M, FIOS 24 AWG E 100% COBRE	4	UNID	R\$864,00	3.456,00	JS S
18/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Prefeitura Municipal de Florianópolis	PE393/2023	Pregão Eletrônico	1	CABO DE REDE	28	UNIDADE	R\$338,00	9.464,00	K & K
29/08/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	50/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	53	CABO DE REDE PARA CFTV (8 VIAS; CAPA: PVC; TAMANHO DO CABO: 300M). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORM...	1.100	UNIDADE	R\$214,11	235.521,00	KHF SER
30/01/2024	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 361/2023	Pregão Eletrônico	35	CABO DE REDE PARA COMPUTADOR CAIXA COM 305 METROS	100	Caixa	R\$188,40	18.840,00	KOM LTD,
18/12/2023	MONTE CARLO	Prefeitura Municipal de Monte Carlo	PE40/2023	Pregão Eletrônico	20	REDE DE PROTECAO ESPORTIVA, SOB MEDIDA, PARA LATERAL E FUNDO DE QUADRA DE FUTSAL, CONFECCIONADAS NO	500	MT2	R\$11,94	5.968,10	LCA RED
29/11/2023	-	Fundação Batistense de Esportes - São João Batista	PE5/2023	Pregão Eletrônico	5	SERVIÇO ESPECIALIZADO DE INSTALAÇÃO DE REDE DE PROTEÇÃO EM UMA QUADRA OFICIAL DE FUTSAL E MEZANINO, INCLUSO	1	SV	R\$1.742,50	1.742,50	LCA RED
12/03/2024	SCHROEDER	Prefeitura Municipal de Schroeder	183/2023-pms	Pregão Presencial	58	MÃO DE OBRA COM DESLOCAMENTO DE 02 TÉCNICOS (PODENDO SER 01 DELES AUXILIAR)EM PASSAGEM DE CABOS DE REDE,	1.000	H	R\$138,00	138.000,00	LICI
12/03/2024	SCHROEDER	Prefeitura Municipal de Schroeder	183/2023-pms	Pregão Presencial	56	DECAPADOR DE CABO DE REDE DECAPADOR E CORTADOR GIRATÓRIO DE CABOS DE REDE	2	UN	R\$24,00	48,00	LICI

Fechar

Nenhuma seleção aplicada

Pesquise até 5 palavras para pesquisar nos itens Escreva os itens que quer excluir dos resultados



Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Vali...
Totais							342		RS:
27/06/2023	BRUSQUE	Prefeitura Municipal de Brusque	352023	Pregão Eletrônico	34	CAIXA DE SOM, ALIMENTAÇÃO USB	100	UNIDADE	
12/07/2023	TRÊS BARRAS	Prefeitura Municipal de Três Barras	79/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	18	CAIXA DE SOM PARA COMPUTADOR POTÊNCIA: MÍNIMO 8W RMS COR: PRETA OU CINZA ALIMENTAÇÃO DE ENERGI...	20	UNIDADE	
20/06/2023	IOMERÊ	Prefeitura Municipal de Iomerê	PE4/2023	Pregão Eletrônico	21	LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE UM GRUPO MOTOR GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA DE450KVA AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA	1	UN	R\$:
20/06/2023	IOMERÊ	Prefeitura Municipal de Iomerê	PE4/2023	Pregão Eletrônico	22	LOCAÇÃO E COLOCAÇÃO DE UM GRUPO MOTOR GERADOR POTÊNCIA MÍNIMA DE180KVA FREQUÊNCIA NOMINAL 60HZ	1	UN	R:
19/12/2023	IMBUIA	Prefeitura Municipal de Imbuia	PR65/2023	Pregão Presencial	8	LOCAÇÃO, MONTAGEM, DESMONTAGEM E MANUTENÇÃO DE SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DO CONTEUDO: NO MÍNIMO	80	HORAS	
12/07/2023	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 100/2023	Pregão Eletrônico	27	CAIXA DE SOM DE 3W RMS COM ALIMENTAÇÃO VIA USB	140	Unidade	

- Ente
- Macrorregião
- Poder
- UG
- Tipo UG
- Ano Homologação
- Modalidade
- Unidade de Medida

Calendários

Homologação ▾

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão:
Totais							25.193		R\$278.550,66	67.507.132,55	
17/07/2023	CORONEL FREITAS	Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC	12/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	16	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 04 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 120GB [SSD]; GRÁFICO:	138	UNID	R\$1.360,00	187.680,00	BX DIS
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	21	COMPUTADOR (CPU: 02 NÚCLEOS, 04 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; SISTEMA	400	UNIDADE	R\$1.680,95	672.380,00	INOVA
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	107	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	170	UNIDADE	R\$3.229,88	549.079,60	INOVA
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	106	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	170	UNIDADE	R\$2.998,51	509.746,70	INOVA
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	28	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 240GB [SSD] + 01TB	520	UNIDADE	R\$2.550,00	1.326.000,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	35	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	420	UNIDADE	R\$2.462,00	1.034.040,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	160	COMPUTADOR (CPU: 16 NÚCLEOS, 24 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	110	UNIDADE	R\$6.950,00	764.500,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	31	COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	330	UNIDADE	R\$2.250,00	742.500,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	158	COMPUTADOR (CPU: 16 NÚCLEOS, 24 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	100	UNIDADE	R\$6.950,00	695.000,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	22	COMPUTADOR (CPU: 02 NÚCLEOS, 04 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; SISTEMA	400	UNIDADE	R\$1.727,00	690.800,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	159	COMPUTADOR (CPU: 16 NÚCLEOS, 24 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	100	UNIDADE	R\$6.575,00	657.500,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	157	COMPUTADOR (CPU: 16 NÚCLEOS, 24 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	100	UNIDADE	R\$6.560,00	656.000,00	L2 TEC

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina



Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão:
Totais							12.005		R\$250.478,37	44.694.515,05	
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	101	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 240GB [SSD]; GRÁFICO:	330	UNIDADE	R\$2.799,61	923.871,30	INOVA
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	104	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 240GB [SSD]; GRÁFICO:	270	UNIDADE	R\$2.888,00	779.760,00	INOVA
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	107	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	170	UNIDADE	R\$3.229,88	549.079,60	INOVA
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	106	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	170	UNIDADE	R\$2.998,51	509.746,70	INOVA
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	103	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 240GB [SSD]; GRÁFICO:	420	UNIDADE	R\$2.990,00	1.255.800,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	73	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 240GB [SSD] + 01TB	340	UNIDADE	R\$3.200,00	1.088.000,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	134	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 960GB [SSD]; GRÁFICO:	180	UNIDADE	R\$5.510,00	991.800,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	76	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	320	UNIDADE	R\$2.790,00	892.800,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	79	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	270	UNIDADE	R\$2.870,00	774.900,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	77	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	260	UNIDADE	R\$2.840,00	738.400,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	78	COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; GRÁFICO:	240	UNIDADE	R\$3.050,00	732.000,00	L2 TEC
08/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1162022	Pregão Eletrônico	135	COMPUTADOR (CPU: 08 NÚCLEOS, 16 THREADS; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 960GB [SSD]; GRÁFICO:	120	UNIDADE	R\$5.850,00	702.000,00	L2 TEC

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina



Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
Totais							81.081		R\$18.002,85	627.881,50	
27/11/2023	FLORIANÓPOLIS	Secretaria de Estado da Administração	DL-0268/2023	Dispensa de Licitação	1	CONECTOR RJ45 CAT5E EMBALAGEM COM 100 UNIDADES	10	Peça	R\$19,00	190,00	50.919.483 NASCIMENT
03/04/2023	BALNEÁRIO RINCÃO	Prefeitura Municipal de Balneário Rincão	PR35/2023	Pregão Presencial	12	TESTADOR DE CABO DE REDE DIGITAL CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS ABAIXO (RECEPTOR, TRANSMISSOR, CONECTOR	3	UN	R\$367,50	1.102,50	A.G.P. DISTF
10/10/2023	BLUMENAU	Prefeitura Municipal de Blumenau	06-016/23	Pregão Presencial	20	CONECTOR RJ45 MACHO CATEGORIA 5E	4.680	UN	R\$0,85	3.978,00	ADL COMEF
02/05/2023	CELSO RAMOS	Prefeitura Municipal de Celso Ramos	DL21/2023	Dispensa de Licitação	3	CONECTOR RJ45 BLINDADO PARA CABO CAT 6	45	und	R\$2,99	134,55	AGUIA TELE
23/08/2023	CRICIÚMA	Prefeitura Municipal de Criciúma	PE148/2023	Pregão Eletrônico	20	CONECTOR RJ45 CAT 6	1.000	UND	R\$3,56	3.560,00	APICEBR CO
08/12/2023	TIMBÓ	Consórcio Intermunicipal do Médio Vale do Itajaí - CIMVI	38/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	6	CONECTOR CONEX 1000 RJ45 CAT5E	1	UNIDADE	R\$36,90	36,90	AXXES AUTC
11/09/2023	RIO DO SUL	Fundação Cultural de Rio do Sul	7/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	179	TOMADA RJ45 COM CONECTOR, COM PLACA, COM CAIXA, SIMPLES, BRANCA.	50	Unidade	R\$18,49	924,50	BDT MATER
28/09/2023	RIO DO SUL	Prefeitura Municipal de Rio do Sul	105/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	60	CONECTOR RJ45 FÊMEA.	1.000	Unidade	R\$8,60	8.600,00	BP MATERIA
28/09/2023	RIO DO SUL	Prefeitura Municipal de Rio do Sul	105/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	59	CONECTOR RJ45 MACHO.	2.500	Unidade	R\$2,83	7.075,00	BP MATERIA
10/10/2023	BLUMENAU	Prefeitura Municipal de Blumenau	06-016/23	Pregão Presencial	20	CONECTOR RJ45 MACHO CATEGORIA 5E	4.680	UN	R\$0,55	2.574,00	BRUDERTEC SEGURANC
26/01/2024	SÃO JOÃO DO SUL	Prefeitura Municipal de São João do Sul	90/2023 - CNV	Convite	26	CONECTOR RJ45 PROJETADO ESPECIFICAMENTE PARA USO COM CABOS DE REDE CATEGORIA 6 (CAT6). ESTE CONEC...	130	UNIDADE	R\$7,20	936,00	CHERUTI &
26/01/2024	SÃO JOÃO DO SUL	Prefeitura Municipal de São João do Sul	90/2023 - CNV	Convite	25	CONECTOR RJ45 PROJETADO PARA USO COM CABOS DE REDE DA CATEGORIA 5E (CAT5E). O CONECTOR DEVE SER A...	150	UNIDADE	R\$2,50	375,00	CHERUTI &
13/04/2023	CURITIBANOS	Prefeitura Municipal de Curitibaanos	TP14/2023	Tomada de Preços	45	CONECTOR RJ45 FEMEA CAT6	40	PÇ	R\$59,76	2.390,40	CLERCIO FF
12/07/2023	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 100/2023	Pregão Eletrônico	8	ALICATE PUNCH DOWN DE INSERÇÃO PARA CONECTORES RJ11/RJ45 FEMEA	10	Peça	R\$30,00	300,00	COMERCIO
07/02/2024	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	68/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	14	ALICATE PARA CRIMPAR (FUNÇÕES: CORTAR, DESENCAPAR E CRIMPAR; SUPORTA CONECTORES RJ11 E RJ45; POSS...	700	UNIDADE	R\$18,99	13.293,00	CONTIGO S LTDA
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	71	CONECTOR RJ45 (CATEGORIA: 6; MACHO; CONJUNTO COM 50 UNIDADES). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME FO...	3.800	UNIDADE	R\$12,00	45.600,00	CRIATIVA P
16/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Cellesc Distribuição S.A.	23/00311	Dispensa de Licitação	6	CONECTOR RJ45 FEMEA	15	Peças	R\$44,90	673,50	CSI CENTER
16/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Cellesc Distribuição S.A.	23/00311	Dispensa de Licitação	7	CONECTOR RJ45 MACHO	20	Peças	R\$8,10	162,00	CSI CENTER

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina



Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
Totais							65.894		R\$8.938,93	2.793.277,16	
23/08/2023	INDAIAL	Prefeitura Municipal de Indaial	18/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	4	IMPRESSORA DIGITAL A LASER, COLORIDA, NOVA (SEM UTILIZAÇÃO ANTERIOR) E EM LINHA DE PRODUÇÃO; TAM...	132	UNIDADE	R\$195,00	25.740,00	A4 DIGITA/ INFORMAT
06/09/2023	VARGEM BONITA	Prefeitura Municipal de Vargem Bonita	PR56/2023	Pregão Presencial	2	IMPRESSORA/FOTOCOPIADORA MULTIFUNCIONAL (SCANNER) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:	25.000	COP	R\$0,40	10.000,00	DIGIMAQ / MAQUINA!
05/09/2023	SOMBRIO	Prefeitura Municipal de Sombrio	PE52/2023	Pregão Eletrônico	2	LOCAÇÃO MENSAL DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA.	60	UN	R\$217,00	13.020,00	MS OUTSC
27/04/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	232023	Pregão Eletrônico	10	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 40.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, WI...	370	UNIDADE	R\$4.100,00	1.517.000,00	REPREMIG DE MINAS
27/04/2023	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	232023	Pregão Eletrônico	9	IMPRESSORA (MULTIFUNCIONAL; LASER; COLORIDA; CICLO MENSAL: 30.000 PÁGINAS; CONECTIVIDADE: USB, WI...	320	UNIDADE	R\$3.800,00	1.216.000,00	REPREMIG DE MINAS
15/12/2023	SÃO BENTO DO SUL	Fundação Municipal de Desportos de São Bento do Sul	32/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	2	LOCAÇÃO DE 01 (UMA) IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL: COPIADORA LASER, SCANNER E IMPRESSORA COLORIDA, CO...	40.000	CÓPIA	R\$0,10	4.000,00	STARJET C LTDA
08/05/2023	ITAJAÍ	Superintendência do Porto de Itajaí	005/23	Pregão Presencial	2	LOCAÇÃO DE IMPRESSORA MULTIFUNCIONAL LASER COLORIDA	12	Unidade	R\$626,43	7.517,16	SUPRI & C LTDA

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Soci
Totais							9.144		R\$15.401,16	1.484.918,63	
26/01/2024	SÃO JOÃO DO SUL	Prefeitura Municipal de São João do Sul	90/2023 - CNV	Convite	24	CONJUNTO DE TECLADO E MOUSE SEM FIO NA. O TECLADO DEVE OFERECER UM LAYOUT CONFORTÁVEL E TECLAS DE...	6	UNIDADE	R\$229,90	1.379,40	CHERUTI &
26/07/2023	BLUMENAU	Agência Interm. de Regulação, Controle e Fisc. de Serv. Públicos Municipais do Médio Vale do Itajaí	73/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	3	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO WIRELESS	5	UNIDADE	R\$102,00	510,00	COMERCI
16/05/2023	PALMITOS	Prefeitura Municipal de Palmitos	PE2/2023	Pregão Eletrônico	38	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIO PTO. CONEXÕES: USB; COR: PRET	80	UNIDADE	R\$58,00	4.640,00	DANIEL PA
27/09/2023	SEARA	Câmara Municipal de Seara	14/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	1	CPU CORE I3 (SUPERIOR À SÉTIMA GERAÇÃO), 8GB, SSD 240GB, FONTE 200W, KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO, ...	1	UNIDADE	R\$2.390,00	2.390,00	FUTURO C
26/04/2023	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	PR27/2023	Pregão Presencial	72	KIT WIRELESS TECLADO E MOUSE SEM FIO, COM CONEXÃO USB	18	UN	R\$118,40	2.131,20	GF COMEF EQUIPAME
22/06/2023	SOMBRIO	Prefeitura Municipal de Sombrio	PE41/2023	Pregão Eletrônico	26	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIOS. MODELO/REFERÊNCIA: LOGITECH MK235.	12	UN	R\$149,00	1.788,00	HAYA INFC
22/06/2023	SOMBRIO	Prefeitura Municipal de Sombrio	PE41/2023	Pregão Eletrônico	66	KIT MOUSE E TECLADO SEM FIOS. MODELO/REFERÊNCIA: LOGITECH MK235.	3	UN	R\$149,00	447,00	HAYA INFC
17/07/2023	CORONEL FREITAS	Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC	12/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	31	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO; MULTIMÍDIA; DESCANSO DE MÃO) INFORMAÇÕES COMPLEMENTARES:	99	UNIDADE	R\$195,00	19.305,00	J C TECNC
16/11/2023	PALHOÇA	Câmara Municipal de Palhoça	17/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	1	KIT TECLADO E MOUSE SEM FIO	50	KIT	R\$245,83	12.291,50	M & B COM
10/07/2023	FLORIANÓPOLIS	Fundação Universidade do Estado de Santa Catarina - UDESC	PE-0893/2023	Pregão Eletrônico	30	MATERIAIS E COMPONENTES P/ EQUIPAMENTOS DE INFORMÁTICA KIT MOUSE E TECLADO CONJUNTO DE TECLADO	344	Peça	R\$117,14	40.296,16	MACSTRO
14/09/2023	BLUMENAU	Agência Pública Intermunicipal de Serviços do Vale Europeu	4/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	51	TECLADO E MOUSE SEM FIO 2.4GHZ USB PRETO, PADRÃO ABNT OU ABNT2.	270	UNIDADE	R\$50,00	13.500,00	MASTERTE ESPECIAL
10/04/2023	CORREIA PINTO	Prefeitura Municipal de Correia Pinto	DL31/2023	Dispensa de Licitação	1	COMPUTADOR, INCLUINDO A LICENÇA MICROSOFT WIN 10 PROF, KIT DE TECLADO E MOUSE SEM FIO, MONITORES LED 23.8" E UM	3	UN	R\$5.524,67	16.574,00	MICROLA
13/06/2023	SAUDADES	Prefeitura Municipal de Saudades	2030/2023	Inexigibilidade de Licitação	1	NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 04 NUCLEOS MEMORIA 16GB ARMAZENAMENTO 256GB SSD MICROSOFT	1	UNIDADE	R\$4.696,87	4.696,87	MICROTEC
27/06/2023	BRUSQUE	Prefeitura Municipal de Brusque	352023	Pregão Eletrônico	57	TECLADO E MOUSE SEM FIO	50	UNIDADE	R\$64,00	3.200,00	MUNDO LI SERVICOS
17/07/2023	CORONEL FREITAS	Consórcio Intermunicipal Velho Coronel - CVC	12/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	32	KIT TECLADO E MOUSE (SEM FIO;	110	UNIDADE	R\$106,00	11.660,00	PHF EMPR

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qty Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão S
Totais							119.047		R\$67.521,47	3.364.106,77	
12/07/2023	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 100/2023	Pregão Eletrônico	101	KIT TECLADO E MOUSE	150	Unidade	R\$65,00	9.750,00	37.397,00 MARTIN
26/04/2023	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	PR27/2023	Pregão Presencial	50	MOUSEPAD COM APOIO DE PUNHO COM MATERIAL MALEAVEL A BASE DE	56	UN	R\$18,00	1.008,00	A.G.P. D
26/04/2023	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	PR27/2023	Pregão Presencial	88	MOUSE ÓPTICO USB SEM FIO	23	UN	R\$22,50	517,50	A.G.P. D
09/06/2023	PINHALZINHO	Prefeitura Municipal de Pinhalzinho	422023	Pregão Eletrônico	39	MOUSE COM FIO	100	UNIDADE	R\$33,50	3.350,00	ACLARA
01/05/2023	FLORIANÓPOLIS	Ministério Público de Santa Catarina - Procuradoria Geral de Justiça	6055/12/2023	Pregão Eletrônico	2	MOUSE ÓPTICO USB	500	-	R\$43,90	21.950,00	AGUIAT
12/06/2023	PONTE ALTA	Prefeitura Municipal de Ponte Alta	PE38/2023	Pregão Eletrônico	143	MOUSE ÓPTICO, COM SCROLL, CONEXÃO PS2, USB, SERIAL	135	UN	R\$4,90	661,50	ANA LU
27/02/2024	GAROPABA	Prefeitura Municipal de Garopaba	130/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	132	MOUSE PAD COM APOIO DE PUNHOS EM GEL	10	UNIDADE	R\$25,86	258,60	ANDRE PAPELA
21/08/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo	DL160/2023	Dispensa de Licitação	2	MOUSE C3TECH	5	UND	R\$25,00	125,00	ANDREI
03/08/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo	DL143/2023	Dispensa de Licitação	2	MOUSE LOGITECH M170	1	UND	R\$98,00	98,00	ANDREI
13/12/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo	DL266/2023	Dispensa de Licitação	2	MOUSE USB	1	UND	R\$45,00	45,00	ANDREI
19/12/2023	TUNÁPOLIS	Prefeitura Municipal de Tunápolis	LE1/2023	Leilão	11	LOTE DE SUCATA DE INFORMÁTICA, CONTENDO CPUS, MONITORES, NOBREAKS, ESTABILIZADORES, NOTEBOOKS, Mouses,	1	UN	R\$1.100,00	1.100,00	ANDREI
18/07/2023	ABELARDO LUZ	Prefeitura Municipal de Abelardo Luz	098/2023	Pregão Eletrônico	104	LAP TOP INFANTIL COM IMAGEM E MUSICAL, ALIMENTAÇÃO PILHA AA, CONTÉM 01 LAPTOP DE BRINQUEDO, 1 MOUSE	15	UNIDADE	R\$38,90	583,50	ANGELI
23/08/2023	CRICIÚMA	Prefeitura Municipal de Criciúma	PE148/2023	Pregão Eletrônico	39	MOUSE SEM FIO	30	UND	R\$210,00	6.300,00	APICEB
19/12/2023	FLORIANÓPOLIS	Secretaria de Estado da Administração	PE-0272/2023	Pregão Eletrônico	10	MOUSE PARA MICROCOMPUTADOR	450	Peça	R\$18,00	8.100,00	BILL CC
06/04/2023	CONCÓRDIA	Prefeitura Municipal de Concórdia	12023	Pregão Eletrônico	528	MOUSE PAD COM APOIO MOUSE PAD DESCANSO PARA PULSO GEL ERGONÓMICO.	500	UNIDADE	R\$15,99	7.995,00	BILL CC
06/03/2024	BLUMENAU	Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB	07-2023/361	Pregão Eletrônico	7	MOUSE ÓPTICO COM FIO; CONEXÃO USB.	50	Peça	R\$33,00	1.650,00	BRUDE/ SEGURA
18/05/2023	GASPAR	Prefeitura Municipal de Gaspar	07-2023/039	Pregão Eletrônico	15	MOUSE PARA MICROCOMPUTADORCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS:	20	Unidade	R\$35,00	700,00	BRUDE/ SEGURA
26/01/2024	SÃO JOÃO DO SUL	Prefeitura Municipal de São João do Sul	90/2023 - CNV	Convite	46	MOUSE ÓPTICO COM CONEXÃO USB. ESTE MOUSE DEVE SER PROJETADO PARA OFERECER UMA EXPERIÊNCIA DE NAVE...	60	UNIDADE	R\$54,90	3.294,00	CHERUT

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social P...
Totais							335		R\$9.892,78	160.447,31	
17/07/2023	SUL BRASIL	Prefeitura Municipal de Sul Brasil	23/2023 - PRP	Pregão Presencial	21	NOBREAK 600VA MICROPROCESSADO. PROTEÇÕES: SOBRETENSÃO DA REDE ELÉTRICA, SUBTENSÃO NA REDE ELÉTRIC...	5	UNIDADE	R\$410,00	2.050,00	35.468.330 M. CASTAGNA
17/10/2023	CRICIÚMA	Fundo Municipal de Saúde de Criciúma	PE36/2023	Pregão Eletrônico	10	NOBREAK 600VA	8	UND	R\$394,25	3.153,98	ARILDO COME TELECOMUNIC
04/08/2023	BLUMENAU	Câmara Municipal de Blumenau	14/2023 - PRP	Pregão Presencial	5	NOBREAK 600 VA	45	UNIDADE	R\$425,00	19.125,00	CHRISTIAN PI
05/12/2023	OURO	Prefeitura Municipal de Ouro	85/2023 - PRP	Pregão Presencial	90	NOBREAK 600VA BIVOLT.	50	UN	R\$500,00	25.000,00	CRIATIVA PAPI
12/09/2023	ARROIO TRINTA	Prefeitura Municipal de Arroio Trinta	0042/2023 - PR	Pregão Presencial	18	NOBREAK 600VA	5	Unidade	R\$586,93	2.934,65	CS - INFORMA
10/07/2023	PETROLÂNDIA	Prefeitura Municipal de Petrolândia	PR30/2023	Pregão Presencial	12	NOBREAK COM POTÊNCIA 600VA; BATERIA INTERNA SELADA; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE	17	UN	R\$618,59	10.516,10	CUNHA INSTA
27/04/2023	BARRA VELHA	Fundo Municipal de Saúde de Barra Velha	142023	Pregão Eletrônico	10	NOBREAK, 600VA, BIVOLT, 6 TOMADAS, TENSÃO DE SAÍDA NOMINAL PADRÃO 120V.	60	UNIDADE	R\$366,65	21.999,29	DANIEL PATRI
12/07/2023	CAXAMBU DO SUL	Prefeitura Municipal de Caxambu do Sul	22/2023 - PRP	Pregão Presencial	59	NOBREAK 600VA, TENSÃO DE ENTRADA NOMINAL: BIVOLT AUTOMÁTICO, FREQUÊNCIA DE ENTRADA: 47HZ À 63HZ, ...	30	UNIDADE	R\$588,00	17.640,00	FMH EQUIPAM
14/09/2023	SALTO VELOSO	Prefeitura Municipal de Salto Veloso	PR39/2023	Pregão Presencial	3	NOBREAK 600VA 220 V OU BIVOLT	8	UN	R\$455,38	3.643,04	GMSEG COME SEGURANCA E
23/06/2023	CHAPECÓ	Consórcio Intermunicipal de Saúde do Oeste de Santa Catarina - CIS-AMOSC	50/2023	Dispensa de Licitação	15	NOBREAK NHS 600 VA MINI C 1 BAT SELADA 7AH	1	UNIDADE	R\$565,00	565,00	INFORSUL SEI INFORMATICA
18/12/2023	MIRIM DOCE	Câmara Municipal de Mirim Doce	3/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	2	NOBREAK 600 VA BIVOLT	2	UNIDADE	R\$589,00	1.178,00	JONATHAN PI
16/05/2023	PALMITOS	Prefeitura Municipal de Palmitos	PE2/2023	Pregão Eletrônico	49	NOBREAK. POTENCIA: 1200VA/600W. ENTRADA BIVOLT AUTOMÁTICO	25	UNIDADE	R\$665,00	16.625,00	LICITA HB INF
12/12/2023	RIO DAS ANTAS	Prefeitura Municipal de Rio das Antas	54/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	4	NOBREAK SENOIDAL 600VA	25	Unidade	R\$526,97	13.174,25	LIFE COMERC ELETRONICOS
17/05/2023	CELSO RAMOS	Prefeitura Municipal de Celso Ramos	26/2023	Pregão Presencial	25	NOBREAK 600 VA	6	un	R\$559,00	3.354,00	MW DEPARTAI
05/04/2023	PENHA	Prefeitura Municipal de Penha	142023	Pregão Eletrônico	7	NOBREAK POTENCIA DE 600VA; COM NO MÍNIMO 4 TOMADAS; COM BATERIA INCLUSA; BIVOLT.	5	UN	R\$330,00	1.650,00	R.S. VAREJO L
20/04/2023	IPORÃ DO OESTE	Prefeitura Municipal de Iporã do Oeste	492023	Dispensa de Licitação	10	NOBREAK 600VA	1	Unidade	R\$589,00	589,00	REAL INFORM
21/11/2023	ARARANGUÁ	Prefeitura Municipal de Araranguá	209/2023 - PRP	Pregão Presencial	11	NOBREAK 600VA, COM FILTRO DE LINHA E ESTABILIZADOR INCORPORADO, BATERIA INTERNA SELADA, TENSÃO DE...	11	UNI	R\$390,00	4.290,00	TECHTUDO EL
06/12/2023	BAI NFÁRIO GAIVOTA	Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota	PR47/2023	Pregão Presencial	37	NOBREAK 600VA	10	UN	R\$365,00	3.650,00	TECHTUDO FI

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina



Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Partic
Totais							2.344		R\$645,20	38.884,26	
03/04/2023	JACINTO MACHADO	Fundo Municipal de Saúde de Jacinto Machado	32023	Pregão Presencial	26	TUBO ESPIRAL, ORGANIZADOR DE FIOS E CABOS COM 16MM X 25M, COM COR PRETA.	2	ROLO	R\$152,00	304,00	APICEBR COMERC
17/10/2023	CRICIÚMA	Fundo Municipal de Saúde de Criciúma	PE36/2023	Pregão Eletrônico	4	ORGANIZADOR DE CABOS HORIZONTAL FECHADO (COM TAMPA)	32	UN	R\$30,09	962,82	ARILDO COMERCI TELECOMUNICAC
09/08/2023	MAFRA	Prefeitura Municipal de Mafra	021/2023	Pregão Eletrônico	52	ORGANIZADOR DE CABOS ESPIRAL 150CM	216	unidade	R\$12,39	2.676,24	BRUNATTO MATER LTDA
30/06/2023	CHAPECÓ	Prefeitura Municipal de Chapecó	180/2023	Pregão Presencial	6	ORGANIZADOR DE CABOS 1/2	1	UNIDADE	R\$199,00	199,00	CHAPECO EQUIPA ESCRITORIO LTDA
24/04/2023	TREZE TÍLIAS	Prefeitura Municipal de Treze Tílias	372023	Pregão Presencial	507	KIT ORGANIZADOR DE CABOS E FIOS	10	UNIDADE	R\$7,75	77,50	ELETRIZA MATERI
01/11/2023	FLORIANÓPOLIS	Ministério Público de Santa Catarina - Procuradoria Geral de Justiça	6377/46/2023	Pregão Eletrônico	19	ORGANIZADOR DE CABOS ELÉTRICOS, TIPO ESPIRAL, TUBE PRETO 3/4, MEDINDO 1,5 MTS	200	-	R\$14,24	2.848,00	ELO COMERCIO E
18/04/2023	TRÊS BARRAS	Prefeitura Municipal de Três Barras	542023	Pregão Eletrônico	6	CAIXA JFL ORGANIZADORA DE CABOS 180	20	UNIDADE	R\$8,70	174,00	ERICK ROBERTO S
27/06/2023	BRUSQUE	Prefeitura Municipal de Brusque	352023	Pregão Eletrônico	50	ORGANIZADOR DE CABOS COM 1,5 METROS	300	UNIDADE	R\$9,00	2.700,00	JEISON LILLA
02/06/2023	BLUMENAU	Fundação Universidade Regional de Blumenau - FURB	06-2023/070	Pregão Presencial	393	ORGANIZADOR (GUIA) DE CABOS DE 19 / 1U, PARA FIXAÇÃO EM RACK, PRÓPRIO PARA CABOS CAT6, PERFIL ALTO.	15	Peça	R\$79,61	1.194,15	JIT SERVICOS E C ELETRICO LTDA
12/03/2024	SCHROEDER	Prefeitura Municipal de Schroeder	183/2023-pms	Pregão Presencial	28	ORGANIZADOR DE CABOS VELCRO DUPLA FACE PRETO	200	M	R\$3,00	600,00	LICITA PREMIER R
07/07/2023	BALNEÁRIO GAIVOTA	Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota	PR24/2023	Pregão Presencial	102	ORGANIZADOR DE FIOS CABOS ESPIRAL 3/4 PRETO	50	UN	R\$33,80	1.690,00	MDS SOLUCOES E
07/07/2023	BALNEÁRIO GAIVOTA	Prefeitura Municipal de Balneário Gaivota	PR24/2023	Pregão Presencial	101	ORGANIZADOR DE FIOS CABOS ESPIRAL 1/2 PRETO	50	UN	R\$30,20	1.510,00	MDS SOLUCOES E
11/05/2023	PORTO BELO	Prefeitura Municipal de Porto Belo	17/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	8	GUIA ORGANIZADOR DE CABOS RACK SERVIDOR PADRÃO 19 POL 1U PT	3	UNIDADE	R\$39,00	117,00	PIXEL INFORMATI
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	89	ACESSÓRIO PARA RACK: GUIA ORGANIZADOR DE CABOS (ALTURA: 1U; FECHADO; HORIZONTAL). ESPECIFICAÇÕES	1.220	UNIDADE	R\$19,39	23.655,80	RRA COMERCIO E
07/11/2023	MASSARANDUBA	Prefeitura Municipal de Massaranduba	179/2023 - PRP	Pregão Presencial	26	ORGANIZADOR DE CABOS VELCRO DUPLA FACE PRETO	25	MT	R\$7,03	175,75	TELEJED TELECOM

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qty Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
Totais							209		R\$30.499,05	441.566,32	
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	79	RACK DE PISO (ALTURA: 44U; PROFUNDIDADE: 1070MM; FECHADO). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME	200	UNIDADE	R\$1.975,00	395.000,00	AZ METAL LTI
20/10/2023	BALNEÁRIO CAMBORIÚ	Empresa Municipal de Água e Saneamento de Balneário Camboriú - EMASA	41/2023 - PR	Pregão Presencial	10	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE RACK PADRÃO 19" 44U COM MATERIAL DE FIXAÇÃO E SEGURANÇA	2	UN	R\$4.542,27	9.084,54	MASTERTEC ESPECIALIZA
25/04/2023	CAMBORIÚ	Prefeitura Municipal de Camboriú	912023	Pregão Eletrônico	3	RACK PADRÃO 19 POLEGADAS 44USTELECOM COM ACESSÓRIOS PADRÃO	1	UNIDADE	R\$5.630,80	5.630,80	MASTERTEC ESPECIALIZA
11/05/2023	PORTO BELO	Prefeitura Municipal de Porto Belo	17/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	1	RACK SERVIDOR DESMONTÁVEL 19 X 44U 600 X 1100 MM PT	1	UNIDADE	R\$9.129,00	9.129,00	PIXEL INFOR
15/05/2023	BALNEÁRIO CAMBORIÚ	Prefeitura Municipal de Balneário Camboriú	032/2023 - PE	Pregão Eletrônico	13	INSTALAÇÃO COM FORNECIMENTO DE RACK PADRÃO 19" 44U COM MATERIAL DE FIXAÇÃO E SEGURANÇA	4	UNIDADE	R\$4.500,00	18.000,00	SOMADATTA
19/04/2023	SÃO JOSÉ	Prefeitura Municipal de São José	332023	Pregão Eletrônico	74	GRUPO DE COMPONENTES 03? SERVIÇOS DE INSTALAÇÃO E RACK DE PISO ATÉ 44U (ITEM 3.2.2 DO ANEXO V DO ...	1	SERVIÇO	R\$4.721,98	4.721,98	TERMSUL EN

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina



Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social
Totais							2.158		R\$40.770,20	688.345,99	
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	47	ROTEADOR AVANÇADO (05 PORTAS GIGABIT ETHERNET; 01 PORTA USB; FUNÇÃO LOAD BALANCE). ESPECIFICAÇÕES...	100	UNIDADE	R\$354,95	35.495,00	3D PROJETO INFORMATICO
06/03/2024	FLOR DO SERTÃO	Prefeitura Municipal de Flor do Sertão	227/2024	Pregão Eletrônico	2	SERVICO DE MANUTENCAO DE REDE LOGICA E FISICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE FLOR DO	600	SERVICO	R\$50,00	30.000,00	14.748.469 E
10/04/2023	FLOR DO SERTÃO	Prefeitura Municipal de Flor do Sertão	775/2023	Dispensa de Licitação	2	SERVICO DE MANUTENCAO DE REDE LOGICA E FISICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE FLOR DO	80	SERVICO	R\$40,00	3.200,00	14.748.469 E
22/12/2023	SÃO MIGUEL DO OESTE	Consórcio Intermunicipal de Sanidade Animal e Segurança Alimentar - CONSAD	DL17/2023	Dispensa de Licitação	36	INSTALAÇÃO DE LUMINÁRIAS, TOMADAS E INTERRUPTORES E DE ENERGIA NAS SALAS NOVAS, ADEQUAÇÃO DE TOMADAS DE	1	SERV	R\$3.500,00	3.500,00	38.056.293 S
22/12/2023	SÃO MIGUEL DO OESTE	Consórcio Intermunicipal de Sanidade Animal e Segurança Alimentar - CONSAD	DL17/2023	Dispensa de Licitação	34	ROTEADOR WIFI AC 1200	1	UN	R\$268,00	268,00	38.056.293 S
19/12/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Câmara Municipal de Braço do Trombudo	DL19/2023	Dispensa de Licitação	2	ROTEADOR TP LINK EC225	2	UND	R\$498,00	996,00	ANDREINI CE
23/08/2023	CRICIÚMA	Prefeitura Municipal de Criciúma	PE148/2023	Pregão Eletrônico	57	SWITCH CONCENTRADOR ROTEADOR	4	UND	R\$2.516,50	10.066,00	APICEBR CO
03/10/2023	ARARANGUÁ	Fundo Municipal de Assistência Social de Araranguá	9/2023 - PRP	Pregão Presencial	11	ROTEADOR DE PONTA (ACCESS POINT)	6	UNI	R\$1.299,00	7.794,00	APICEBR CO
23/08/2023	CRICIÚMA	Prefeitura Municipal de Criciúma	PE148/2023	Pregão Eletrônico	51	PONTO DE ACESSO (ROTEADOR WIRELESS)	3	UND	R\$885,00	2.655,00	APICEBR CO
26/04/2023	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	PR27/2023	Pregão Presencial	27	ROTEADOR WIRELESS PADRÃO 802.11B/G/N (2,4 GHZ),	33	UN	R\$79,80	2.633,40	APICEBR CO
18/05/2023	GASPAR	Prefeitura Municipal de Gaspar	07-2023/039	Pregão Eletrônico	21	ROTEADOR WIRELESSCARACTERÍSTICAS TÉCNICAS MÍNIMAS OBRIGATÓRIAS:TAXAS DE TRANSFERÊNCIA DE ATÉ 300 MBP	8	Unidade	R\$204,00	1.632,00	BRUDERTEC SEGURANCA
25/07/2023	PERITIBA	Prefeitura Municipal de Peritiba	PR27/2023	Pregão Presencial	1	LINK E ACESSO (ROTEADORES E TODA A INFRAESTRUTURA) A INTERNET IP COMPARTILHADO COM NO MÍNIMO VELOCID	1	UN	R\$4.600,00	4.600,00	CASTELLO CI LTDA
20/11/2023	PRESIDENTE CASTELLO BRANCO	Prefeitura Municipal de Presidente Castello Branco	PR42/2023	Pregão Presencial	16	LINK E ACESSO (ROTEADORES E TODA A INFRAESTRUTURA) A INTERNET IP COMPARTILHADO COM NO MÍNIMO	1	UND	R\$4.223,00	4.223,00	CASTELLO CI LTDA
28/02/2024	GUARACIABA	Prefeitura Municipal de Guaraciaba	7/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	4	LOCAÇÃO DE ROTEADORES MIKROTIK PARA VPN ENTRE O CENTRO ADMINISTRATIVO E ESCOLA PEDRO TEOBALDO RIT...	12	MÊS	R\$248,33	2.979,96	CLIC SISTEM VIVO LTDA
28/02/2024	GUARACIABA	Prefeitura Municipal de Guaraciaba	7/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	1	LOCAÇÃO DE ROTEADORES MIKROTIK PARA VPN ENTRE POSTO DE SAÚDE CENTRAL E	12	MÊS	R\$74,50	894,00	CLIC SISTEM VIVO LTDA

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina



Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social P...
Totais							202		R\$21.035,00	28.000,00	
25/10/2023	SALTINHO	Prefeitura Municipal de Saltinho	DL13/2023	Dispensa de Licitação	1	CAFÉ COLONIAL A SER SERVIDO AOS SERVIDORES PÚBLICOS NO DIA 27/10/2022, CARDÁPIO: SALAME, POLENATA, MORCELA,	200	UN	R\$35,00	7.000,00	AIRTO PEDRO
30/10/2023	SÃO BONIFÁCIO	Prefeitura Municipal de São Bonifácio	PR30/2023	Pregão Presencial	1	SERVIDOR TORRE	1	UN	R\$10.000,00	10.000,00	FABIO JOSE N
24/11/2023	PASSO DE TORRES	Prefeitura Municipal de Passo de Torres	DL23/2023	Dispensa de Licitação	1	CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS DE PESSOA JURÍDICA PARA ELABORAÇÃO DE PROJETO DE LEI QUE DISPONHA SOBRE O REGIME	1	UNID	R\$11.000,00	11.000,00	PUBLICON AS

Fechar



Tribunal de Contas de Santa Catarina



Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão
Totais							22.130		R\$1.416.015,55	25.379.333,04	
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	21	SWITCH (48 PORTAS GIGABIT ETHERNET; THROUGHPUT: 77 MPPS; GERENCIÁVEL [L2]; MONTÁVEL EM RACK). ESP...	370	UNIDADE	R\$2.049,99	758.496,30	3D F INFO
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	15	SWITCH (24 PORTAS GIGABIT ETHERNET; 02 PORTAS SFP; THROUGHPUT: 38 MPPS; GERENCIÁVEL [L2]; MONTÁVE...	560	UNIDADE	R\$1.049,99	587.994,40	3D F INFO
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	23	SWITCH (48 PORTAS GIGABIT ETHERNET; 04 PORTAS SFP GIGABIT; THROUGHPUT: 77 MPPS; GERENCIÁVEL [L2+]...	250	UNIDADE	R\$2.099,99	524.997,50	3D F INFO
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	10	SWITCH (16 PORTAS POE; POSSUI INDICADORES LED PARA AS PORTAS ETHERNET). ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CO...	540	UNIDADE	R\$854,99	461.694,60	3D F INFO
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	6	SWITCH (08 PORTAS FAST ETHERNET SENDO 08 PORTAS POE; POSSUI INDICADORES LED PARA AS PORTAS ETHERN...	550	UNIDADE	R\$283,99	156.194,50	3D F INFO
15/03/2024	FLORIANÓPOLIS	Consórcio Interfederativo Santa Catarina - CINCATARINA	1/2024 - PRE	Pregão Eletrônico	4	SWITCH (08 PORTAS FAST ETHERNET; POSSUI INDICADORES LED PARA AS PORTAS ETHERNET). ESPECIFICAÇÕES ...	670	UNIDADE	R\$43,79	29.339,30	3D F INFO
14/11/2023	CRICIÚMA	Prefeitura Municipal de Criciúma	PE236/2023	Pregão Eletrônico	7	SWITCH 48 PORTAS	1	UNI	R\$3.280,00	3.280,00	3IP
06/03/2024	FLOR DO SERTÃO	Prefeitura Municipal de Flor do Sertão	227/2024	Pregão Eletrônico	2	SERVICO DE MANUTENCAO DE REDE LOGICA E FISICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE FLOR DO	600	SERVICO	R\$50,00	30.000,00	14.7
10/04/2023	FLOR DO SERTÃO	Prefeitura Municipal de Flor do Sertão	775/2023	Dispensa de Licitação	2	SERVICO DE MANUTENCAO DE REDE LOGICA E FISICA PARA ATENDER AS SECRETARIAS MUNICIPAIS DO MUNICIPIO DE FLOR DO	80	SERVICO	R\$40,00	3.200,00	14.7
09/06/2023	PINHALZINHO	Prefeitura Municipal de Pinhalzinho	422023	Pregão Eletrônico	47	SWITCH GERENCIÁVEL L2+ 48P GIGABIT	1	UNIDADE	R\$11.500,00	11.500,00	A. J.
03/04/2023	BALNEÁRIO RINCÃO	Prefeitura Municipal de Balneário Rincão	PR35/2023	Pregão Presencial	28	SWITCH 8 PORTAS 10/100/1000. ACOMPANHA FONTE OU CABO PADRAO NOVO PARA SEU FUNCIONAMENTO.	30	UN	R\$130,00	3.900,00	A.G.
31/08/2023	IÇARA	Prefeitura Municipal de Içara	PR94/2023	Pregão Presencial	14	ATEM MINI, O ATEM MINI PRO DA BLACKMAGIC DESIGN É UM SWITCHE	35	HR	R\$350,00	12.250,00	AG S
21/07/2023	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 108/2023	Pregão Eletrônico	10	SWITCH 8 PORTAS GIGABIT	200	Unidade	R\$120,00	24.000,00	AGN
19/12/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Câmara Municipal de Braço do Trombudo	DL19/2023	Dispensa de Licitação	3	SWITCH 16 PORTAS GIGABIT	1	UND	R\$895,00	895,00	ANC
15/12/2023	LUIZ ALVES	Prefeitura Municipal de Luiz Alves	242/2023 - PRD	Dispensa de Licitação	2	SWITCH 4 PORTAS POE ATIVO	1	UNIDADE	R\$480,00	480,00	ANE
02/10/2023	APARANGIÁ	Fundo Municipal de Assistência Social de	0/2023 - PRD	Pregão Presencial	12	SWITCH 48 PORTAS	2	UNIT	R\$8.500,00	17.000,00	ADT

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina

Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licitado	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão S...
Totais							53.745		R\$125.212,37	4.093.521,63	
12/07/2023	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 100/2023	Pregão Eletrônico	101	KIT TECLADO E MOUSE	150	Unidade	R\$65,00	9.750,00	37.397,6 MARTIN
26/04/2023	URUSSANGA	Prefeitura Municipal de Urussanga	PR27/2023	Pregão Presencial	29	TECLADO MULTIMIDIA, TECLAS SLIM BAIXAS (PADRÃO NOTEBOOK)	52	UN	R\$29,00	1.508,00	A.G.P. D
24/04/2023	FAXINAL DOS GUEDES	Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes	PR21/2023	Pregão Presencial	229	TECLADO USB ABNT2	100	UN	R\$100,00	10.000,00	ADEVAL
10/10/2023	BLUMENAU	Prefeitura Municipal de Blumenau	06-016/23	Pregão Presencial	8	TECLADO USB PADRAO 3	577	UN	R\$48,80	28.157,60	ADL CO
23/01/2024	FAXINAL DOS GUEDES	Prefeitura Municipal de Faxinal dos Guedes	PE56/2023	Pregão Eletrônico	9	CONTRATAÇÃO DE EMPRESA QUE DISPONIBILIZE DE UM MAESTRO, LICENCIADO EM MUSICA, COM EXPERIÊNCIA	12	MENSAL	R\$2.950,00	35.400,00	ALCEDII
22/12/2023	ITAJAÍ	Prefeitura Municipal de Itajaí	PE 330/2023	Pregão Eletrônico	7	TECLADO PORTÁTIL DE 61 TECLAS	16	UNIDADE	R\$980,00	15.680,00	ALTA FR
12/12/2023	RIO DAS ANTAS	Prefeitura Municipal de Rio das Antas	54/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	43	TECLADO USB	30	Unidade	R\$19,00	570,00	AMMO I
21/11/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo	DL231/2023	Dispensa de Licitação	4	TECLADO PARA NOTEBOOK	1	UND	R\$295,00	295,00	ANDREI
15/08/2023	BRAÇO DO TROMBUDO	Prefeitura Municipal de Braço do Trombudo	DL153/2023	Dispensa de Licitação	1	TECLADO LOGITECH	1	UND	R\$115,00	115,00	ANDREI
14/06/2023	BANDEIRANTE	Prefeitura Municipal de Bandeirante	LE2/2023	Leilão	7	SUCATA DE ELETROELETRÔNICOS: CPU, TECLADO, MONITOR, TELEVISOR, ESTABILIZADOR, APARELHO DE SOM,	1	UN	R\$1.450,00	1.450,00	ANDREL
19/12/2023	TUNÁPOLIS	Prefeitura Municipal de Tunápolis	LE1/2023	Leilão	11	LOTE DE SUCATA DE INFORMÁTICA, CONTENDO CPUS, MONITORES, NOBREAKS, ESTABILIZADORES, NOTEBOOKS, Mouses,	1	UN	R\$1.100,00	1.100,00	ANDREL
29/08/2023	TREVISO	Prefeitura Municipal de Treviso	34/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	4	APARELHO TELEFÔNICO, SEM FIO TECLADO PADRÃO DE 0 AO 9 COM TECLAS(*) E (#), BOTÕES FLASH, REDIAL,...	10	UN	R\$186,50	1.865,00	ANGELI
29/08/2023	TREVISO	Prefeitura Municipal de Treviso	34/2023 - PRE	Pregão Eletrônico	3	APARELHO TELEFÔNICO COM FIO, TECLADO PADRÃO DE 0 AO 9 COM TECLAS(*) E (#), BOTÕES FLASH, REDIAL,...	10	UN	R\$64,00	640,00	ANGELI
03/04/2023	BALNEÁRIO RINCÃO	Prefeitura Municipal de Balneário Rincão	PR35/2023	Pregão Presencial	5	TECLADO MULTIMÍDIA TECLAS CHICLETE, INTERFACE USB, ABNT2, COM NO MÍNIMO 107 TECLAS PADRÃO, SENDO OBRIGATÓRIO	65	UN	R\$43,98	2.858,70	APICEBI
23/08/2023	CRICIÚMA	Prefeitura Municipal de Criciúma	PE148/2023	Pregão Eletrônico	58	TECLADO COM FIO	10	UND	R\$155,00	1.550,00	APICEBI
23/05/2023	JOAÇABA	Fundo Municipal de Saúde de Joaçaba	DL9/2023	Dispensa de Licitação	10	TECLADO MEMBRANA	1	UNIDADE	R\$240,00	240,00	ASSISTE
01/08/2023	ERVAL VELHO	Fundo Municipal de Saúde de Erval Velho	PE8/2023	Pregão Eletrônico	13	TECLADO DE MEMBRANA	4	UN	R\$50,00	200,00	ASSISTE
01/08/2023	ERVAL VELHO	Fundo Municipal de Saúde de Erval Velho	PE8/2023	Pregão Eletrônico	78	TECLADO DE MEMBRANA STERMAX	2	UN	R\$15,00	30,00	ASSISTE
13/04/2023	XANXERÊ	Prefeitura Municipal de Xanxerê	PR17/2023	Pregão Presencial	1	AULAS DE MÚSICA (TECLADO, VIOLÃO E	12	MES	R\$2.000,00	24.000,00	AUGUST

Fechar

Tribunal de Contas de Santa Catarina



Data Homol...	Ente	UG	Número Edital Licitação	Modalidade	Numero Seque... Item	Descrição Item	Qtd Item Licita...	Unidade de Medida	Valor Unitário	Valor Total	Razão Social Part
Totais							200		R\$24,00	4.800,00	
06/09/2023	PALHOÇA	Prefeitura Municipal de Palhoça	389/2023 - PRP	Pregão Presencial	5	CARTUCHO MODELO: CE310A RENDIMENTO MÉDIO: 1.200 PÁGINAS GARANTIA: 01 ANO IMPRESSORA: HP LASERJET ...	200	UNIDADE	R\$24,00	4.800,00	NBB COMERCIO INFORMATICA L'

Fechar





X LIMPAR Descrição: ABRAÇADERA, M... Nome do Material (PM): ABRAÇADERA

MEDIA
R\$ 10,88

MEDIANA
R\$ 9,80

MENOR PREÇO
R\$ 2,84

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 6 ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data de Compra
<input type="checkbox"/>	00014/2023	00128	Pregão	430327	ABRAÇADERA	UNIDADE	140	R\$ 2,84	DPO MATERIAS ELETRICOS LTDA	ESTADO DE PERNAMBUCO	992477 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO	18/04/2023
<input type="checkbox"/>	00049/2022	00001	Pregão	430327	ABRAÇADERA	PACOTE 100,00 UN	55	R\$ 3,52	COMERCIAL SPONCHADO LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120643 - BASE AÉREA DE SANTA MARIA	28/02/2023
<input type="checkbox"/>	00009/2023	00066	Pregão	430327	ABRAÇADERA	PACOTE 100,00 UN	100	R\$ 9,50	GUAJARA COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARA	925799 - SECRETARIA DE ESTADO DE MEIO AMBIENTE	06/07/2023
<input type="checkbox"/>	00115/2022	00002	Pregão	430327	ABRAÇADERA	PACOTE 100,00 UN	200	R\$ 10,09	JC DA SILVA SUPRIMENTOS PARA ESCRITORIO	ESTADO DA PARAIBA	981981 - PREFEITURA MUNICIPAL DE CAMPINA GRANDE	14/02/2023
<input type="checkbox"/>	00037/2022	00002	Pregão	430327	ABRAÇADERA	PACOTE 100,00 UN	17	R\$ 13,24	J.J. VITALLI	COMANDO DA AERONAUTICA	120643 - BASE AÉREA DE SANTA MARIA	03/02/2023
<input type="checkbox"/>	00011/2022	00114	Pregão	430327	ABRAÇADERA	PACOTE 300,00 UN	4	R\$ 22,00	SANTA PAULA MATERIAL DE CONSTRUCAO E SERVICOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	791800 - ESCOLA DE APRENDIZES-MARINHEIROS DO ES	19/01/2022



X LIMPAR Item do Material (PCAO) CABO REDE COMP... Descrição CABO REDE COMP...

MÉDIA **R\$ 418,77**

MEDIANA **R\$ 375,00**

MENOR PREÇO **R\$ 0,88**

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 130

ORDERAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
👁️ ✖️	00006/2023	00002	Dispensa de Licitação	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	2,440	R\$ 0,88	MULTIMIX SOLUCOES INTEGRADAS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160002 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	22/03/2023
👁️ ✖️	00008/2022	00578	Pregão	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	8,038	R\$ 1,00	CONCRETA BRASIL SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160297 - COMANDO DA 1 DIVISAO DE EXERCITO(R)	30/08/2023
👁️ ✖️	00001/2022	00004	Dispensa de Licitação	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	370	R\$ 1,10	GOMES E AVILA INSTALACAO E MANUTENCAO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E ENERGIA SOLA	COMPANHIA NACIONAL DE ABASTECIMENTO	138284 - CONAB - SUPERINTENDENCIA REGIONAL DE SC	18/04/2023
👁️ ✖️	00012/2023	00001	Dispensa de Licitação	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	4,800	R\$ 1,17	BALDIN & OLIVEIRAS COMERCIO LTDA	INST BRAS DO MEIO AMB E DOS RECNAT.RENOVAV.	193115 - IBAMA - SUPERINTENDENCIA ESTADUAL/PR	04/12/2023
👁️ ✖️	00109/2022	00073	Pregão	467548	CABO REDE COMPUTADOR	UNIDADE	710	R\$ 2,22	A.P.C.C. COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA E TELECOMUNICACOES LTDA	PREFEITURA DE ARAPONGAS - PR	987427 - PREFEITUA MUNICIPAL DE ARAPONGAS - PR	01/02/2023
👁️ ✖️	00004/2023	00092	Pregão	467548	CABO REDE COMPUTADOR	CAIXA 305,00 M	2	R\$ 2,40	A N DOS SANTOS LTDA	ESTADO DO PARA	980543 - PREFEITURA MUN. DE SAO DOMINGOS DO CAPIM	25/04/2023
👁️ ✖️	00032/2022	00009	Pregão	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	1,000	R\$ 2,60	TELERP LTDA	INST PED. DE EDUC., CIENC E TEC. DO SUDESTE MG	158123 - INST PED. DE EDUC., CIENC E TEC. DO SUDESTE MG	03/01/2024
👁️ ✖️	00008/2023	00002	Dispensa de Licitação	467548	CABO REDE COMPUTADOR	METRO	150	R\$ 3,00	41.622.110 NILSON RAFAEL PEREIRA DA SILVA	CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE-MA	926810 - CONSELHO REGIONAL DE CONTABILIDADE - MA	17/10/2023
👁️ ✖️	00154/2023	00001	Pregão	467548	CABO REDE	METRO	3,000	R\$ 3,55	RB ESTRUTURAS E EVENTOS LTDA	INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO	169005 - INDUSTRIA DE MATERIAL BELICO DO	12/12/2023

X LIMPAR

Forma de licitação (PKA) CAIXA SOM

Descrição: CADA SOM, POTÊ...

MÉDIA **R\$ 78,47**

MEDIANA **R\$ 33,00**

MINOR PREÇO **R\$ 15,50**

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 49

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CAT/MAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
<input type="checkbox"/>	00019/2023	0019	Fregião	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	00	R\$ 15,50	30.602.003 JOÃO PAULO ANSELMO CHUROCOP	ESTADO DO PARANÁ	937809 - PREFEITURA MUN. DE SÃO JERÔNIMO DA SERRA/PR	05/02/2024
<input type="checkbox"/>	00015/2023	0009	Fregião	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	120	R\$ 16,50	MATEUS DE OLIVEIRA MAGAZINE	ESTADO DE SÃO PAULO	986205 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRA BONITA/SP	01/06/2023
<input type="checkbox"/>	00003/2023	0003	Fregião	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	26	R\$ 16,50	DANIEL PATRÍCIO DA SILVA CAETANO	COMANDO DO EXERCITO	160380 - COMANDO E BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA/RS	04/12/2023
<input type="checkbox"/>	00060/2023	0017	Fregião	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	20	R\$ 16,00	30.798.298 MARIO SERGIO AMADO JUNIOR	PREFEITURA DE AMPERE - PR	997417 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE - PR	02/10/2023
<input type="checkbox"/>	00024/2022	0002	Fregião	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	92	R\$ 16,20	DANIEL PATRÍCIO DA SILVA CAETANO	COMANDO DO EXERCITO	160551 - ESCOLA DE APERFEIÇOAMENTO DE SARGENTOS	20/07/2023
<input type="checkbox"/>	00028/2023	0024	Fregião	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	15	R\$ 17,00	MB COMERCIAL LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	028496 - DEPARTAMENTO MUN. DE ÁGUA, ESGOTO E SANEAMENTO	23/08/2023
<input type="checkbox"/>	00013/2023	0042	Fregião	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	50	R\$ 17,00	WIRECOMP COMPUTER LTDA	PREFEITURA DE DOIS VIZINHOS - PR	987541 - PREFEITURA MUNICIPAL DE DOIS VIZINHOS - PR	15/05/2023
<input type="checkbox"/>	00015/2023	0011	Fregião	449734	CAIXA SOM	PAR	30	R\$ 18,00	VERANILCE GUARDOS REIS	ESTADO DO PIAUÍ	080206 - PREFEITURA MUN. DE SEBASTIAO BARROS	11/05/2023
<input type="checkbox"/>	00049/2023	0002	Fregião	449734	CAIXA SOM	UNIDADE	30	R\$ 19,00	R. FIGUEIREDO DA COSTA	EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS	156956 - HOSPITAL UNIV DA UNIVERSIDADE	24/07/2023

X LIMPAR Forma do Material (PCN) MICROCOMPUTA... Descrição MICROCOMPUTA...

MEDIA
R\$ 4.669,20

MEDIANA
R\$ 3.830,81

MEHOR PREÇO
R\$ 1.200

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 70

ORDENAR: Valor unitário

Item	Descrição	Quantidade	Valor Unitário	Valor Total	Empresário	Endereço	Data
00004/2022	00096 Pregão 474160 MICROCOMPUTADOR UNIDADE	41	R\$ 2.899,00	R\$ 117.859,00	AMEP TECNOLOGIA E DISTRIBUICAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160011 - 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEK/AM 07/06/2023
00004/2022	00128 Pregão 474160 MICROCOMPUTADOR UNIDADE	9	R\$ 2.699,00	R\$ 24.291,00	AMEP TECNOLOGIA E DISTRIBUICAO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160011 - 4 DIVISAO DE LEVANTAMENTO/MEK/AM 07/06/2023
00007/2022	00001 Pregão 474160 MICROCOMPUTADOR UNIDADE	9	R\$ 2.719,33	R\$ 24.473,97	B.DANIEL INFORMATICA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	920107 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIENCIA DA SAUDE/AL 23/01/2023
00028/2023	00656 Pregão 474160 MICROCOMPUTADOR UNIDADE	23	R\$ 2.727,00	R\$ 62.721,00	GDH INDUSTRIA & COMERCIO ELETRONICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160026 - COMANDO DA 22ª BRIGADA DE INFANTARIA DE SELVA 17/11/2023
00054/2023	00002 Pregão 474160 MICROCOMPUTADOR UNIDADE	28	R\$ 2.849,00	R\$ 79.772,00	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	PREFEITURA DE AMPERE - PR	987417 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE - PR 06/09/2023
00054/2023	00001 Pregão 474160 MICROCOMPUTADOR UNIDADE	6	R\$ 2.849,00	R\$ 17.094,00	BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	PREFEITURA DE AMPERE - PR	987417 - PREFEITURA MUNICIPAL DE AMPERE - PR 06/09/2023
00012/2012	00032 Pregão 474160 MICROCOMPUTADOR UNIDADE	17	R\$ 2.885,00	R\$ 49.045,00	ASA COMERCIO E DISTRIBUIDOR DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160545 - HOSPITAL DA G.S. GABRIEL DA CACHOEIRA 03/02/2023
00008/2023	00052 Pregão 474160 MICROCOMPUTADOR UNIDADE	9	R\$ 2.900,00	R\$ 26.100,00	A Z M TECNOLOGIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEK/AM 27/12/2023
00008/2023	00004 Pregão 474160 MICROCOMPUTADOR UNIDADE	347	R\$ 2.900,00	R\$ 1.006.300,00	A Z M TECNOLOGIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEK/AM 27/12/2023

Registros de 1 ao 50

X LIMPAR
Home > Material(PO) MICROCOMPUTA...
Descrição MICROCOMPUTA...

MÉDIA
R\$ 4.669,20
MEDIANA
R\$ 3.830,81
MELHOR PREÇO
R\$ 1.200,00

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 70 ORDENAR: Valor unitário

Visualizar	Excluir	Item	Descrição	Código	Unidade	Quantidade	Valor	Fornecedor	Estado	Endereço	Data	
		00002/2023	Dispersa de Licitação	474160	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	6	R\$ 4.500,00	LOJAS MRF COMERCIO LTDA	ESTADO DO CEARA	927617 - INSTITUTO DE PREV DOS SERV PUB MUN DE EUSEBIO	13/04/2023
		00027/2022	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	3	R\$ 4.539,00	FVR SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160531 - ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS	24/07/2023
		00057/2022	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	29	R\$ 4.548,51	AZULDATA TECNOLOGIAS LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE ALAGOAS	926107 - UNIVERSIDADE ESTADUAL DE CIENCIA DA SAUDEAL	23/01/2023
		00002/2023	Dispersa de Licitação	474160	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	4	R\$ 4.590,00	NEW INFORMATICA LTDA	INST CHICO MENDES DE CONSER DA BIODIVERSIDADE	443990 - UNIDADE AVANÇADA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS	01/11/2023
		00027/2022	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	57	R\$ 4.609,50	PERFL COMPUTACIONAL LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160531 - ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS	24/07/2023
		00027/2022	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	3	R\$ 4.790,00	FVR SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160531 - ESCOLA DE APERFEICOAMENTO DE SARGENTOS	24/07/2023
		00002/2022	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	5	R\$ 5.057,80	F BORGES EQUIPAMENTOS LTDA	CONSELHO REG. DE ARQUITETURA E URBANISMO-ES	929136 - CONSELHO REG. DE ARQUITETURA E URBANISMO - ES	03/09/2023
		00043/2023	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	103	R\$ 5.100,00	GLOBAL DISTRIBUICAO DE BENS DE CONSUMO LTDA.	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA	153065 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - CAMPOS I	11/12/2023
		00043/2023	Pregão	474160	MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	30	R\$ 5.198,00	PLUGNET COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA.	UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA	153065 - UNIVERSIDADE FEDERAL DA PARAIBA - CAMPOS I	11/12/2023



X LIMPAR Forma de Licitação (PREGÃO)
CONECTOR CABO ...

MEDIA
R\$ 90,16

MEDIANA
R\$ 6,00

MENOR PREÇO
R\$ 0,06

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 455

ORDENAR: Valor unitario

		00015/2023	00002	Pregão	289002	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,30	DOIS K COMERCIO E SERVICOS LTDA	DEPARTAMENTO DE POLICIA FEDERAL	200394 - SUPERINTENDENCIA REG.DEP.POLICIA FEDERAL- RN	13/12/2023
		00035/2023	00030	Pregão	442364	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	30	R\$ 0,30	ALEXANDRA CIRILO CABOS IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	UNIVERSIDADE TECNOLOGICA FEDERAL DO PARANA	153177 - UTFPR - CAMPUS SUDOESTE PATO BRANCO	19/12/2023
		00006/2023	00001	Dispensa de Licitação	473148	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,30	MAIA MULTI SOLUCOES E PRODUTOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	180502 - 4. BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVA/MES/AC	22/03/2023
		00078/2023	00004	Dispensa de Licitação	420331	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,30	41.622.110 NILSON RAFAEL PEREIRA DA SILVA	COMANDO DA AERONAUTICA	120633 - GRUPOAMENTO DE APOIO DE SÃO PAULO	25/10/2023
		00018/2023	00017	Pregão	448835	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,31	ANA LETICIA DA SILVA MELO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	100022 - 21ª COMPANHIA DE ENGENHARIA DE CONSTRUCAO	29/11/2023
		00017/2023	00021	Pregão	463218	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	7.606	R\$ 0,32	CONSTRUMITA COMERCIO E SERVICOS LTDA	DISTRITO FEDERAL	974002 - SECRETARIA DE ESTADO DE ECONOMIA DO DF	18/04/2023
		00008/2023	00009	Pregão	432680	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	1.000	R\$ 0,33	KW INFORMATICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	180378 - 18ª ESQUADRAO DE CAVALARIA MECANIZADO/PR	13/04/2023
		00033/2023	00005	Dispensa de Licitação	463219	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	150	R\$ 0,33	45.981.442 JULIANA DE BONI LAURENTINO	PMSP-SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANÇÁ URBANA	926079 - PMSP - SECRETARIA MUNICIPAL SEGURANÇÁ URBANA	09/11/2023
		00002/2023	00149	Pregão	249072	CONECTOR CABO PAR TRANÇADO	UNIDADE	500	R\$ 0,34	ELETROQUIP COMERCIO E LICITACOES LTDA	MINISTERIO DA FAZENDA	170018 - SUP.REGIONAL RECEITA FEDERAL LA/RJ/CF	10/05/2023

X LIMPAR Nome do Material (CAT) IMPRESSORA LASER Descrição IMPRESSORA LAS...

MÉDIA
R\$ 4.890,10

MEDIANA
R\$ 4.890,10

MEVOR PREÇO
R\$ 2.962,90

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 2 ORDENAR: Valor unitário ▾

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	00003/2023	0001	Dispensa de Licitação	250151	IMPRESSORA LASER	UNIDADE	1	R\$ 2.962,90	SR INFORMATICA LTDA	CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RS	389465 - CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA - RS	09/03/2023
	00005/2023	0002	Pregão	250151	IMPRESSORA LASER	UNIDADE	4	R\$ 6.817,29	REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	CONS REG DE CORRET DE MÓVEIS DA 2ª REGIÃO-SP	389297 - CONSELHO REGIONAL DE CORRETORES DE IMOVEIS SP	28/03/2023

Registros de 1 ao 2

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 238

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	00043/2023	00001	Pregão	457752	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	1	R\$ 4,68	30.662.603 JOAO PAULO ANSELMO CHURDIOF	PMPF-SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA	926079 - PMPF - SECRETARIA MUNICIPAL DE SEGURANCA URBANA	14/12/2023
	10107/2023	00002	Dispensa de Licitação	457752	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	200	R\$ 4,70	J BARROS COMERCIO DE TELEFONIA LTDA	COMANDO DA MARINHA	741900 - ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO-RJ	19/12/2023
	00262/2023	00002	Dispensa de Licitação	457752	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	40	R\$ 4,80	30.662.603 JOAO PAULO ANSELMO CHURDIOF	FUNDACAO NACIONAL DE ARTES	403201 - FUNDACAO NACIONAL DE ARTES	05/12/2023
	00011/2023	00016	Pregão	457752	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	50	R\$ 5,04	30.662.603 JOAO PAULO ANSELMO CHURDIOF	ESTADO DE MINAS GERAIS	928522 - CAMARA MUNICIPAL DE IPATINGA	28/12/2023
	00481/2023	00004	Pregão	457752	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	300	R\$ 5,50	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO	984969 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP	19/12/2023
	00009/2023	00019	Pregão	457752	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	350	R\$ 5,50	DANIEL PATRICIO DA SILVA CAETANO	COMANDO DO EXERCITO	160380 - COMANDO 8 BRIGADA DE INFANTARIA MOTORIZADA/R5	04/12/2023
	00201/2023	00001	Pregão	457752	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	20	R\$ 5,72	LUXSELL COMERCIO E SERVICO DE EQUIPAMENTOS LTDA.	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO	984969 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP	26/07/2023
	00012/2023	00008	Dispensa de Licitação	457752	MOUSE COMPUTADOR	UNIDADE	50	R\$ 5,74	LEGACY DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA.	DEPARTAMENTO NAC DE OBRAS CONTRA AS SECAS	113801 - DNOCs - SA-DIRETORIA REGIONAL - PE	28/12/2023
	00098/2023	00024	Pregão	457752	MOUSE	UNIDADE	200	R\$ 5,75	ETUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS	EMPRESA BRASILEIRA DE	155904 - HOSPITAL DAS CLINICAS DE GOIAS	08/12/2023

Registros de 1 ao 50

1 2 3 4 5 Próxima (última)

← VISÃO ANTERIOR

GERAR RELATÓRIO DETALHADO

GERAR RELATÓRIO RESUMIDO

EXPORTAR PARA:

EXCEL

.CSV

X LIMPAR Descrição: ESTABILIZADOR T... Nome do Material (E234): ESTABILIZADOR T...

MÉDIA **R\$ 463,64** MEDIANA **R\$ 383,00** MENOR PREÇO **R\$ 100,-**

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 21 ORDENAR: Valor unitário

Visualizar	Excluir	Data	Código	Descrição	Valor	Quantidade	Valor Total	Fornecedor	Estado	Orgão	Data		
		00027/2023	00148	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	234	R\$ 330,00	J V COMERCIO E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARA	980523 - PREFEITURA MUNICIPAL DE SALINÓPOLIS-PA	19/12/2023
		00007/2023	00037	Pregão	426090	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	20	R\$ 370,00	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARANA	020576 - CONSÓRCIO INTERMUN. DE S. DO N. PR DE C. PROCÓPIO	04/05/2023
		00098/2023	00002	Dispensa de Licitação	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	1	R\$ 380,00	DANIEL TAVARES DE GOES	COMANDO DO EXERCITO	160471 - 37 BATALHAO DE INFANTARIA LEVE (37º BI)	12/06/2023
		00023/2022	00044	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	8	R\$ 407,00	CAMILA GAVASSONI NASCIMENTO LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160121 - HOSPITAL GERAL DE JUIZ DE FORA	22/05/2023
		00018/2022	00001	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	80	R\$ 430,43	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	100291 - CENTRO TECNOLOGICO DO EXERCITO(P)	10/02/2023
		00004/2023	00066	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	10	R\$ 465,00	HMA COMERCIO E ATACADISTA DE PRODUTOS DE INFORMATICA E ELETROELETRONICOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	742050 - CENTRO DE INTENDÊNCIA TECNOLÓGICA MARINHA SP	27/06/2023
		00008/2023	00007	Dispensa de Licitação	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	1	R\$ 485,00	ASL COMERCIO E SERVICOS LTDA	COMANDO DA MARINHA	740002 - COOPD. GERAL PROG. DESENVOLV. SUBMARINO NUCLEAR	21/06/2023
		00150/2022	00005	Pregão	426090	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	125	R\$ 541,39	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	ESTADO DO PARA	025387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	22/12/2023
		00150/2022	00004	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	1.439	R\$ 541,39	INTERBRASIL COMERCIAL LTDA	ESTADO DO PARA	025387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM	22/12/2023
		00006/2023	00023	Pregão	426099	ESTABILIZADOR TENSÃO	UNIDADE	130	R\$ 597,00	CENTERDATA ANALISES DE SISTEMAS E SERVICOS DE	ESTADO DO PARA	980543 - PREFEITURA MUN. DE S/AD	11/10/2023

X LIMPAR Formas licitadas: ORGANIZADOR C... Descrição: ORGANIZADOR C...

MÉDIA **R\$ 53,96**

MEDIANA **R\$ 19,00**

MEHOR PREÇO **R\$ 0,64**

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 86

ORDENAR: Valor unitário

Compra	Item	CATMAT	Fornecimento	ofertada	unitário				Compra	
00030/2023	00018	Pregão 485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	3.400	R\$ 0,64	ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	126154 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	05/05/2023
00030/2023	00019	Pregão 485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	3.400	R\$ 1,14	ASTROLAR TECHNOLOGIE LTDA	INST.FED.DE EDUC., CIENC.E TEC. DE SÃO PAULO	158154 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DE SÃO PAULO	05/05/2023
00049/2022	00004	Pregão 485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	2.500	R\$ 2,25	ECOMEIOS COMERCIO E REPRESENTACOES LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120831 - BASE AEREA DE NATAL	06/02/2023
00021/2022	00132	Pregão 485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	808	R\$ 2,65	ARENA COMERCIO DE MATERIAIS E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160246 - DEPOSITO CENTRAL DE MUNICAO/RJ	23/03/2023
00040/2021	00027	Pregão 485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	1.310	R\$ 3,70	ALZOTEC INFORMATICA LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	153103 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO RIO GRANDE DO NORTE	16/06/2023
00301/2023	00001	Dispensa de Licitação 485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	30	R\$ 5,70	ANUBIS INFORMATICA LTDA	COMANDO DA MARINHA	731050 - BATALHAO NAVAL	30/11/2023
00010/2023	00011	Dispensa de Licitação 485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	50	R\$ 6,50	CASA DAS ANTENAS MATERIAL ELETRONICO LTDA	ESTADO DA PARAIBA	950317 - FUNDO ESTADUAL DE APOIO AO EMPREENDEDORISMO	25/07/2023
01401/2023	00001	Dispensa de Licitação 485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	40	R\$ 7,00	ARROBA INFORMATICA LTDA	COMANDO DA MARINHA	711100 - CENTRO DE COMUNICAO SOCIAL DA MARINHA	29/03/2023
00025/2023	00166	Pregão 485191	ORGANIZADOR CABOS	UNIDADE	400	R\$ 8,00	R&A VARIEDADES MERCANTIL LTDA	UFOP - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA	158717 - UNIVERSIDADE FEDERAL DO OESTE DA BAHIA	22/12/2023

X LIMPAR Item do Material (PCN) Descrição
 ESTANTE RACK ESTANTE RACK, TL...

MÉDIA
R\$ 3.243,49

MÉDIANA
R\$ 2.796,17

MENOR PREÇO
R\$ 605 -

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 48

ORDERAR: Valor unitário

		00012/2023	00134	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	4	R\$ 4.900,00	MEGA BYTE MAGAZINE LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEVAM	27/12/2023
		00125/2023	00080	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	1	R\$ 4.518,45	MARCLIO DE MIRANDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	927152 - FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE MACAE	04/09/2023
		00012/2023	00114	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	5	R\$ 4.755,00	MEGA BYTE MAGAZINE LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160016 - COMANDO DO COMANDO MILITAR DA AMAZONIA/MEVAM	27/12/2023
		00039/2023	00001	Dispensa de Licitação	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	6	R\$ 5.351,00	NBR COMERCIO E PRESTACOES DE SERVICOS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	999001 - PREF.MUNDO RIO DE JANEIRO/RJ	17/04/2023
		00181/2023	00002	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	10	R\$ 6.500,00	ALFA TELECOM COMERCIO E SERVICO DE TECNOLOGIA EM REDE LTDA	UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA MARIA	192194 - UNIVERSIDADE FEDERAL DE STA.MARIA/RS	04/12/2023
		00015/2022	00650	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	37	R\$ 6.800,60	SANTOS SOLUCOES EMPRESARIAIS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160163 - COMANDO DA 8. REGIAO MILITAR	13/03/2023
		00019/2023	00007	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	14	R\$ 7.585,73	HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA	MINISTERIO DAS COMUNICACOES - MINC	925150 - TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S.A.	27/09/2023
		00017/2023	00005	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	6	R\$ 8.261,97	HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA	MINISTERIO DAS COMUNICACOES - MINC	925150 - TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S.A.	25/09/2023
		00019/2023	00667	Pregão	413546	ESTANTE RACK	UNIDADE	12	R\$ 8.389,35	HC COMUNICACAO DE DADOS LTDA	MINISTERIO DAS COMUNICACOES - MINC	925150 - TELECOMUNICAÇÕES BRASILEIRAS S.A.	27/09/2023



X LIMPAR Nome do Material (POA) Descrição SERVIDOR, TIPO, T...

MÉDIA
R\$ 89.759,53

MÉDIAS
R\$ 16.000,00

MENOR PREÇO
R\$ 1.200 -

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 17

ORDENAR: Valor Unitário

		00001/2023	00007	Pregão	602741	SERVIDOR	UNIDADE	1	R\$ 16.000,00	ALEXANDRE AUZIER DE SOUZA	CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 14º - AM	389270 - CONSELHO REGIONAL DE QUIMICA 14A - AM	14/06/2023
		13042/2023	00017	Pregão	602741	SERVIDOR	UNIDADE	9	R\$ 17.500,00	COMERCIAL TOP MIX LTDA	ESTADO DA PARAIBA	926792 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	19/12/2023
		13042/2023	00018	Pregão	602741	SERVIDOR	UNIDADE	1	R\$ 17.500,00	COMERCIAL TOP MIX LTDA	ESTADO DA PARAIBA	926792 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE	19/12/2023
		00011/2022	00020	Pregão	602741	SERVIDOR	UNIDADE	1	R\$ 17.500,00	EDS COMERCIO E SOLUCOES LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	984273 - PREF.MUN.DE CARLOS CHAGAS/MG	23/02/2023
		00008/2023	00001	Pregão	602741	SERVIDOR	UNIDADE	1	R\$ 17.820,00	TECCAP COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	927409 - FUNÇÃO CENTRO DE POL. PUB. E AVAL. DA EDUC.	14/04/2023
		64001/2023	00001	Pregão	602741	SERVIDOR	UNIDADE	1	R\$ 19.950,00	COMERCIAL TOP MIX LTDA	ESTADO DA PARAIBA	926691 - SUPERINTENDENCIA EXEC. DE MOBILIDADE URBANA	30/03/2023
		00044/2023	00001	Dispensa de Licitação	602741	SERVIDOR	UNIDADE	1	R\$ 33.927,57	YSP SOLUTION LTDA	ESTADO DE MINAS GERAIS	929460 - CAMARA MUNICIPAL DE MATOZINHOS	18/07/2023
		00555/2022	00001	Pregão	602741	SERVIDOR	UNIDADE	1	R\$ 171.000,00	MICRORIARE ENGENHARIA DE SISTEMAS LTDA	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO	986069 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP	28/03/2023
		00005/2023	00001	Pregão	602741	SERVIDOR	UNIDADE	2	R\$ 1.141.568,45	VS DATA COMERCIO & DISTRIBUICAO LTDA	ESTADO DE TOCANTINS	925956 - SECRETARIA DE FAZENDA DO TOCANTINS	02/02/2023

Registros de 1 a 17

X LIMPAR Formas de licitação (POM) SWITC... **Quanto a** SWITC, QUANTI...

MÉDIA **R\$ 5.047,04**

MEDIANA **R\$ 1.683,00**

MEHOR PREÇO **R\$ 325,-**

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 103

ORDENAR: Valor unitário

		00083/2023	00002	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	20	R\$ 1.325,00	M & B COMERCIO E DISTRIBUICAO LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120064 - ESCOLA DE ESPECIALISTAS DE AERONAUTICA	29/12/2023
		00001/2023	00012	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	2	R\$ 1.377,00	VGVIRTUAL COMERCIO ELETRONICO LTDA	COMANDO DA MARINHA	788810 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS	07/08/2023
		00001/2023	00011	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	27	R\$ 1.377,20	VGVIRTUAL COMERCIO ELETRONICO LTDA	COMANDO DA MARINHA	788820 - CENTRO DE INTENDENCIA DA MARINHA EM MANAUS	07/08/2023
		00043/2022	00002	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	10	R\$ 1.404,00	ENOCQUE INFORMATICA LTDA	COMANDO DA AERONAUTICA	120043 - BASE AEREA DE SANTA MARIA	18/09/2023
		00041/2023	00008	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	20	R\$ 1.448,00	G PARTNER TECNOLOGIA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160129 - ESCOLA DE SARGENTOS DAS ARMAS	07/11/2023
		00078/2023	00001	Dispensa de Licitação	463274	SWITCH	UNIDADE	7	R\$ 1.448,34	AGIS EQUIPAMENTOS E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	EMPRESA BRASILEIRA DE PESQUISA AGROPECUARIA	135048 - EMBRAPA AGROINDUSTRIA TROPICAL/FORTALEZA/CE	05/12/2023
		00003/2023	00037	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	21	R\$ 1.484,65	DANIEL TAVARES DE GOES	INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL	158132 - INST.FED.DE EDUC.,CIENC.E TEC.DO MAT.G.DO SUL	10/07/2023
		00003/2023	00056	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	25	R\$ 1.558,00	L PELLE COMERCIO DE INFORMATICA LTDA	COMANDO DO EXERCITO	160298 - COMANDO DA 1 REGIAO MILITAR/RE	06/10/2023
		00026/2023	00002	Pregão	463274	SWITCH	UNIDADE	6	R\$ 1.631,00	POWER TEC TECNOLOGIA EM INFORMATICA LTDA	ESTADIO DE SAO PAULO	966637 - PREFEITURA MUNICIPAL DE LENÇÓIS PAULISTA	14/07/2023

X LIMPAR Descrição: TECLADO MICRO... Item do Material (PM): TECLADO MICROC...

MÉDIA R\$ 44,14

MEDIANA R\$ 25,00

MENOR PREÇO R\$ 9,62

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 290

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
<input type="checkbox"/>	00017/2023	00011	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	90	R\$ 9,62	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	COMANDO DO EXERCITO	100105 - 50 BATALHAO DE INFANTARIA DE SELVAMA	28/07/2023
<input type="checkbox"/>	00364/2023	00029	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	1.610	R\$ 13,60	E TLUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	ESTADO DO PARANA	925097 - UNIVERSIDADE EST OESTE DO PARANA (REITORIA)	06/12/2023
<input type="checkbox"/>	10107/2023	00001	Dispensa de Licitação	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	200	R\$ 13,95	J BARROS COMERCIO DE TELEFONIA LTDA	COMANDO DA MARINHA	741000 - ARSENAL DE MARINHA DO RIO DE JANEIRO/RJ	19/12/2023
<input type="checkbox"/>	00451/2023	00005	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	300	R\$ 14,50	E TLUDO BARATO COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA	PREFEITURA DE RIBEIRÃO PRETO	988869 - PREFEITURA MUNICIPAL DE RIBEIRAO PRETO - SP	19/12/2023
<input type="checkbox"/>	13331/2023	00005	Dispensa de Licitação	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	20	R\$ 15,00	45.881.442 JULIANA DE BONI LAURENTINO	INST FED DE EDUC, CIENC E TEC DE SÃO PAULO	158154 - INST FED DE EDUC, CIENC E TEC DE SÃO PAULO	13/11/2023
<input type="checkbox"/>	00950/2023	00004	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	150	R\$ 15,13	GBS SOLUCOES COMERCIAIS LTDA	ESTADO DO RIO DE JANEIRO	969001 - PREF MUN DO RIO DE JANEIRO/RJ	20/12/2023
<input type="checkbox"/>	00130/2022	00018	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	1.020	R\$ 15,40	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARA	925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM	22/12/2023
<input type="checkbox"/>	00130/2022	00017	Pregão	451817	TECLADO MICROCOMPUTADOR	UNIDADE	3.079	R\$ 15,40	HYPER TECHNOLOGIES COMERCIO DE INFORMATICA E SERVICOS LTDA	ESTADO DO PARA	925387 - PREFEITURA MUNICIPAL DE BELEM	22/12/2023
<input type="checkbox"/>	02387/2022	00012	Pregão	451817	TECLADO	UNIDADE	1.922	R\$ 15,61	MAF - COMERCIO DE PAPELARIA E SERVICOS DE	ESTADO DO CEARA	043001 - GOVERNO DO ESTADO DO CEARA	16/03/2023

Registros de 1 ao 50



X LIMPAR Formato Material (PC/M) Descrição CARTUCHO TONE... Descrição CARTUCHO TONE...

MÉDIA
R\$ 27,88

MEDIANA
R\$ 29,08

MEJOR PREÇO
R\$ 21,65

QUANTIDADE DE ITENS DE COMPRA: 3

ORDENAR: Valor unitário

Opções	Identificação da Compra	Número do Item	Modalidade	Código do CATMAT	Descrição do Item	Unidade de Fornecimento	Quantidade ofertada	Valor unitário	Fornecedor	Órgão	UASG - Unidade Gestora	Data da Compra
	00009/2023	00028	Pregão	407891	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	30	R\$ 21,65	46.613.430 RENATA YUMI TAKAHASHI MARTINS	COMANDO DO EXERCITO	160111 - COMANDO DA 4ª BDA DE INFANTARIA MOTORIZADA	30/08/2023
	00005/2023	00183	Pregão	407891	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	2	R\$ 29,08	DUARTE DENTAL LTDA	CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - MG	389230 - CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA - MG	18/10/2023
	00011/2022	00010	Pregão	407891	CARTUCHO TONER IMPRESSORA HP	UNIDADE	20	R\$ 22,90	COMERCIAL FASTPRINTER LTDA	COMANDO DO EXERCITO	180454 - MEI-28. BATALHAO DE CACADORES/SE	06/01/2023

ATA DE PROPOSTAS

Consortio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional - CONDER
Consortio Intermunicipal de Desenvolvimento Regional - CONDER
Registro de Preços Eletrônico - 56/2023

Declarações obrigatórias

Título	Descrição
Declaração de conhecimento do Edital	Declaro que estou ciente e concordo com as condições contidas no edital e seus anexos, bem como de que cumprio plenamente os requisitos de habilitação definidos no edital.
Declaração de reserva de cargos	Declaro cumprir as exigências de reserva de cargos para pessoa com deficiência e para reabilitado da Previdência Social, previstas em lei e em outras normas específicas.
Declaração de proposta econômica	Sob pena de desclassificação, declaro que minhas propostas econômicas compreendem a integralidade dos custos para atendimento dos direitos trabalhistas assegurados na Constituição Federal, nas leis trabalhistas, nas normas infralegais, nas convenções coletivas de trabalho e nos termos de ajustamento de conduta vigentes na data de entrega das propostas.
Declaração de Não-Emprego de menores	Declaro para fins do inciso XXXIII do artigo 7º da Constituição Federal, com redação dada pela Emenda Constitucional, nº 20/98, que não emprega menores de dezoito anos em trabalho noturno, perigoso ou insalubre e de que qualquer trabalho a menores de 16 anos.
Declaração de Não-Emprego de trabalho degradante	Declaro não possuir em sua cadeia produtiva, empregados executando trabalho degradante ou forçado, nos termos do inciso III e IV do art.1º e no inciso III do art.5º da Constituição Federal.
Declaração de Acessibilidade	Declaro que, conforme disposto no art. 93 da Lei nº 8.213, de 24 de julho de 1991, estou ciente do cumprimento da reserva de cargos prevista em lei para pessoa com deficiência ou para reabilitado da Previdência Social e que, se aplicado ao número de funcionários da minha empresa, atendo às regras de acessibilidade previstas na legislação.
Declaração de Inexistência de Fato Superveniente	Declaro sob as penas da lei, que até a presente data inexistem fatos impeditivos para sua habilitação no presente processo licitatório, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrências posteriores.

* As declarações supracitadas foram aceitas por todos os participantes.

Propostas Enviadas

0001 - COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 240GB [SSD] + 01TB [HDD], GRAFICO: 02GB [GDDR5], SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 PRO), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:1.1. TIPO DE PRODUTO: COMPUTADOR PRONTO PARA FUNCIONAMENTO. (MONITOR NÃO INCLUSO). 1.2. SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 PRO (64-BIT), DEVIDAMENTE LICENCIADO NA FORMA PERPÉTUA E NO IDIOMA PORTUGUÊS. 2. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PROCESSADOR 2.1. CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT. 2.2. UNIDADES DE PROCESSAMENTO CENTRAL INDEPENDENTES: 04 NÚCLEOS FÍSICOS. 2.3. LINHAS DE EXECUÇÃO: 08 THREADS. 2.4. MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA: 06 MB. 2.5. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA REFERE-SE EXCLUSIVAMENTE AO CACHE DESTINADO PARA ATENDIMENTO A TODOS OS NÚCLEOS DA CPU. 2.6. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA SERÁ DESCONSIDERADA CASO SEJA OFERTADO PROCESSADOR COM NÚCLEOS FÍSICOS OU THREADS EM QUANTIDADE SUPERIOR A DA EXIGÊNCIA. 2.7. FREQUÊNCIA DE MEMÓRIA RAM SUPOSTADA: 2666MHZ. 2.8. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 3,60 GHZ NOMINAL. 2.9. A FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR CONSIDERA SOMENTE A FREQUÊNCIA OPERACIONAL NOMINAL, OU SEJA, DESCONSIDERA O CLOCK AUMENTADO RELACIONADO ÀS ACELERAÇÕES DE DESEMPENHO POSSÍVEIS EM PICOS DE CARGA. 2.10. A FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR SERÁ DESCONSIDERADA CASO SEJA OFERTADO PROCESSADOR COM NÚCLEOS FÍSICOS EM QUANTIDADE SUPERIOR A DA EXIGÊNCIA. 3. ESPECIFICAÇÕES DA PLACA MÃE 3.1. POSSUIR ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL. 3.2. POSSUIR 02 SOCKETS DIMM. 3.3. POSSUIR CONECTOR M.2 COM SUPORTE A MODO PCI-E 3.0. 3.4. POSSUIR CONECTORES DE ÁUDIO. 3.5. POSSUIR 04 CONECTORES SATA 6GB/S. 3.6. POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 02 PORTAS USB 3.2 GEN1 (OU USB 3.1 GEN1 OU USB 3.0). 3.7. POSSUIR 01 PORTA GIGABIT ETHERNET. 3.8. POSSUIR 01 SLOT PCI-E X16 3.0 (RODANDO EM X16). 3.9. POSSUIR 0...

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	50.306.478/0001-23	13/12/2023 - 13:58:53	JABUPDPRO	JAB	259,00	R\$2.500,00	R\$ 647.500,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 14:48:40	INTEL I3 10100F	MARCA PROPRIA	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Sim



MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	13/12/2023 - 20:16:26	DTM12T410 + Acessórios	Teravix/Teravix	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Não
CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	16.542.617/0001-79	14/12/2023 - 09:48:24	ISYNC	ISYNC/CYBERCOM	259,00	R\$2.500,00	R\$ 647.500,00	Não
Fulltech Equipamentos Ltda ME	19.554.960/0001-21	14/12/2023 - 20:19:02	FT2	Fulltech	259,00	R\$10.000,00	R\$ 2.590.000,00	Sim
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	14/12/2023 - 14:46:36	BR200	Techno	259,00	R\$5.000,00	R\$ 1.295.000,00	Sim
Bagateli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:35:46	I39K	MICROFORT	259,00	R\$2.530,00	R\$ 655.270,00	Não
MARCELO CUNHA GRENIER	41.741.673/0001-80	14/12/2023 - 16:39:54	NTC PRO 4000 (4015-13/8GB/HD1.0TB/SSD240	NTC	259,00	R\$2.520,00	R\$ 652.680,00	Sim
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	14/12/2023 - 21:55:23	intelcorp i3 + gpu	bd informatica/marca propria	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Sim
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:47:23	START	BLUE MB	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Sim
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	42.491.006/0001-59	14/12/2023 - 17:04:20	BRAZIL PC CORPORATE	BRAZIL PC CORPORATE	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Sim
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.849.767/0001-16	14/12/2023 - 17:10:23	AIOX G200	AIOX	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Sim
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	33.615.509/0001-06	14/12/2023 - 17:20:53	E8996	EXIX / FABRICAÇÃO PRÓPRIA	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Não
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	14/12/2023 - 17:21:07	SKILL 72473	SKILL	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:25:21	SMALL DESK TOP	DELL	259,00	R\$8.000,00	R\$ 2.072.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:35:39	core i3-10100f	intel	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Sim
TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.055.687/0002-28	14/12/2023 - 18:25:51	TG1A-T-v197	TALTECH	259,00	R\$2.520,00	R\$ 652.680,00	Não
GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO LTDA	48.963.415/0001-97	14/12/2023 - 22:26:15	Romaze R1	Romaze/Romaze Ind. e Com. de Computadore	259,00	R\$2.520,00	R\$ 652.680,00	Sim
J L PEREIRA ARCHILLA	78.556.156/0001-40	14/12/2023 - 22:27:55	PORTO STORE	PRÓPRIA	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:09:43	VPORT	VPORT	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Sim
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001-99	15/12/2023 - 07:34:59	BG-015	BLUECASE	259,00	R\$2.523,00	R\$ 653.457,00	Sim

0002 - COMPUTADOR (CPU: 04 NÚCLEOS, 08 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 500GB [SSD-NVME]; GRÁFICO: 02GB [GDDR5], SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 PRO, SUÍTE OFFICE: MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:1.1. TIPO DE PRODUTO: COMPUTADOR PRONTO PARA FUNCIONAMENTO. (MONITOR NÃO INCLUSO). 1.2. SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 PRO (64-BIT), DEVIDAMENTE LICENCIADO NA FORMA PERPÉTUA E NO IDIOMA PORTUGUÊS. 1.3. SUÍTE OFFICE: MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019 (64-BIT), DEVIDAMENTE LICENCIADO NA FORMA PERPÉTUA E NO IDIOMA PORTUGUÊS.2. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PROCESSADOR 2.1. CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT. 2.2. UNIDADES DE PROCESSAMENTO CENTRAL INDEPENDENTES: 04 NÚCLEOS FÍSICOS. 2.3. LINHAS DE EXECUÇÃO: 08 THREADS. 2.4. MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA: 06 MB. 2.5. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA REFERE-SE EXCLUSIVAMENTE AO CACHE DESTINADO PARA ATENDIMENTO A TODOS OS NÚCLEOS DA CPU. 2.6. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA SERÁ DESCONSIDERADA CASO SEJA OFERTADO PROCESSADOR COM NÚCLEOS FÍSICOS OU THREADS EM QUANTIDADE SUPERIOR A DA EXIGÊNCIA. 2.7. FREQUÊNCIA DE MEMÓRIA RAM SUPOSTADA: 2666MHZ. 2.8. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 3,60 GHZ NOMINAL. 2.9. A FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR CONSIDERA SOMENTE A FREQUÊNCIA OPERACIONAL NOMINAL, OU SEJA, DESCONSIDERA O CLOCK AUMENTADO RELACIONADO ÀS ACELERAÇÕES DE DESEMPENHO POSSÍVEIS EM PICOS DE CARGA. 2.10. A FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR SERÁ DESCONSIDERADA CASO SEJA OFERTADO PROCESSADOR COM NÚCLEOS FÍSICOS EM QUANTIDADE SUPERIOR A DA EXIGÊNCIA. 3. ESPECIFICAÇÕES DA PLACA MÃE 3.1. POSSUIR ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL.3.2. POSSUIR 04 SOCKETS DIMM.3.3. POSSUIR SUPORTE A RAID PARA ARMAZENAMENTO.3.4. POSSUIR CONECTOR M.2 COM SUPORTE A MODO PCI-E 3.0.3.5. POSSUIR CONECTORES DE ÁUDIO.3.6. POSSUIR 04 CONECTORES SATA 6GB/S.3.7. POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 02 PORTAS USB 3.2 GEN2 (OU USB 3... (Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	-------------



ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	50.306.476/0001-23	13/12/2023 - 13:59:45	JABUPDPRO	JAB	236,00	R\$2.800,00	R\$ 660.800,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 14:49:47	AMD Ryzen 3 4100 Socket AM4 / 3.8GHZ / 6	MARCA PROPRIA	236,00	R\$2.825,00	R\$ 668.700,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	13/12/2023 - 20:16:19	DTM12T410 + Acessórios	Teravix/Teravix	236,00	R\$2.825,00	R\$ 668.700,00	Não
CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	16.542.617/0001-79	14/12/2023 - 09:49:19	ISYNC	ISYNC/CYBERCOM	236,00	R\$2.825,00	R\$ 668.700,00	Não
Fulltech Equipamentos Ltda ME	19.554.960/0001-21	14/12/2023 - 13:59:42	FT1	Fulltech	236,00	R\$10.000,00	R\$ 2.360.000,00	Sim
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	14/12/2023 - 14:46:48	BR200	Techno	236,00	R\$5.000,00	R\$ 1.180.000,00	Sim
Bagajoli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:36:04	I39A	MICROFORT	236,00	R\$2.870,00	R\$ 677.320,00	Não
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	14/12/2023 - 21:56:51	intelecpc i3 + gpu + office	bd informatica/marca propria	236,00	R\$2.825,00	R\$ 668.700,00	Sim
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	42.491.006/0001-59	14/12/2023 - 17:04:20	BRAZIL PC CORPORATE	BRAZIL PC CORPORATE	236,00	R\$2.825,00	R\$ 668.700,00	Sim
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.849.767/0001-16	14/12/2023 - 17:10:24	AIOX G200	AIOX	236,00	R\$2.825,00	R\$ 668.700,00	Sim
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	14/12/2023 - 17:21:07	PICHAU PRO	PICHAU	236,00	R\$2.825,00	R\$ 668.700,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:26:04	SMALL DESK TOP	DELL	236,00	R\$8.000,00	R\$ 1.888.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:37:15	i3-10100f	intel	236,00	R\$2.825,00	R\$ 668.700,00	Sim
TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.055.687/0002-28	14/12/2023 - 18:27:00	TG1A-T-v199	TALTECH	236,00	R\$2.820,00	R\$ 665.520,00	Não
J L PEREIRA ARCHILLA	78.556.158/0001-40	14/12/2023 - 22:28:41	PRÓPRIA	PORTO STORE	236,00	R\$2.825,00	R\$ 668.700,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:10:44	VPORT	VPORT	236,00	R\$2.825,00	R\$ 668.700,00	Sim
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001-99	15/12/2023 - 07:35:27	BG-015	BLUECASE	236,00	R\$2.825,00	R\$ 668.700,00	Sim

0003 - COMPUTADOR (CPU: 06 NÚCLEOS, 12 THREADS; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 512GB [SSD-NVME] + 01TB [HDD]; GRÁFICO: 02GB [GDDR5], SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 PRO, SUÍTE OFFICE: MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:1.1. TIPO DE PRODUTO: COMPUTADOR PRONTO PARA FUNCIONAMENTO (MONITOR NÃO INCLUSO). 1.2. SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 PRO (64-BIT), DEVIDAMENTE LICENCIADO NA FORMA PERPÉtua E NO IDIOMA PORTUGUÊS. 1.3. SUÍTE OFFICE: MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019 (64-BIT), DEVIDAMENTE LICENCIADO NA FORMA PERPÉtua E NO IDIOMA PORTUGUÊS.2. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS DO PROCESSADOR 2.1. CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT. 2.2. UNIDADES DE PROCESSAMENTO CENTRAL INDEPENDENTES: 06 NÚCLEOS FÍSICOS. 2.3. LINHAS DE EXECUÇÃO: 12 THREADS. 2.4. MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA: 12 MB. 2.5. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA REFERE-SE EXCLUSIVAMENTE AO CACHE DESTINADO PARA ATENDIMENTO A TODOS OS NÚCLEOS DA CPU. 2.6. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA SERÁ DESCONSIDERADA CASO SEJA OFERTADO PROCESSADOR COM NÚCLEOS FÍSICOS OU THREADS EM QUANTIDADE SUPERIOR A DA EXIGÊNCIA. 2.7. FREQUÊNCIA DE MEMÓRIA RAM SUPORTADA: 2666MHZ. 2.8. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 2,90 GHZ NOMINAL. 2.9. A FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR CONSIDERA SOMENTE A FREQUÊNCIA OPERACIONAL NOMINAL, OU SEJA, DESCONSIDERA O CLOCK AUMENTADO RELACIONADO ÀS ACELERAÇÕES DE DESEMPENHO POSSÍVEIS EM PICOS DE CARGA. 2.10. A FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR SERÁ DESCONSIDERADA CASO SEJA OFERTADO PROCESSADOR COM NÚCLEOS FÍSICOS EM QUANTIDADE SUPERIOR A DA EXIGÊNCIA. 3. ESPECIFICAÇÕES DA PLACA MÃE 3.1. POSSUIR ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL.3.2. POSSUIR 04 SOCKETS DIMM.3.3. POSSUIR SUPORTE A RAID PARA ARMAZENAMENTO.3.4. POSSUIR CONECTOR M.2 COM SUPORTE A MODO PCI-E 3.0.3.5. POSSUIR CONECTORES DE ÁUDIO.3.6. POSSUIR 04 CONECTORES SATA 6GB/S.3.7. POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 04 PORTAS USB 3.2 GE... (Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	50.306.476/0001-23	13/12/2023 - 14:00:28	JABUPDPRORF	JAB	193,00	R\$3.800,00	R\$ 733.400,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 14:51:43	I5 10400F	MARCA PROPRIA	193,00	R\$3.862,00	R\$ 745.366,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	13/12/2023 - 20:17:25	DTM12T510 + Acessórios	Teravix/Teravix	193,00	R\$3.862,00	R\$ 745.366,00	Não



CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	16.542.617/0001-79	14/12/2023 - 09:50:21	ISYNC	ISYNC/CYBERCOM	193,00	R\$3.800,00	R\$ 733.400,00	Não
Fulltech Equipamentos Ltda ME	19.554.960/0001-21	14/12/2023 - 13:59:58	FT1	Fulltech	193,00	R\$10.000,00	R\$ 1.930.000,00	Sim
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	14/12/2023 - 14:47:04	BR200	Techno	193,00	R\$5.000,00	R\$ 965.000,00	Sim
Bagaipoli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:36:17	I39H	MICROFORT	193,00	R\$3.860,00	R\$ 744.980,00	Não
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	14/12/2023 - 21:57:43	intelcorp i5 + gpu + office	bd informatica/marca propria	193,00	R\$3.862,00	R\$ 745.366,00	Sim
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	42.491.006/0001-59	14/12/2023 - 17:04:20	BRAZIL PC CORPORATE	BRAZIL PC CORPORATE	193,00	R\$3.862,00	R\$ 745.366,00	Sim
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.849.767/0001-16	14/12/2023 - 17:10:26	AIOX G200	AIOX	193,00	R\$3.860,00	R\$ 744.980,00	Sim
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	14/12/2023 - 17:21:07	SKILL PRO	SKILL	193,00	R\$3.866,20	R\$ 746.176,60	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:26:44	GAMER ALIEN WARE AURORA	DELL	193,00	R\$19.000,00	R\$ 3.667.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:38:57	i5-10400f	intel	193,00	R\$3.862,00	R\$ 745.366,00	Sim
TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.055.687/0002-28	14/12/2023 - 18:27:41	TG1A-T-v200	TALTECH	193,00	R\$3.860,00	R\$ 744.980,00	Não
GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO LTDA	48.963.415/0001-97	14/12/2023 - 22:25:53	Romaze R2	Romaze/Romaze Ind. e Com. de Computadore	193,00	R\$3.862,00	R\$ 745.366,00	Sim
J L PEREIRA ARCHILLA	78.556.158/0001-40	14/12/2023 - 22:29:17	PORTO STORE	PRÓPRIA	193,00	R\$3.862,00	R\$ 745.366,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:11:35	VPORT	VPORT	193,00	R\$3.860,00	R\$ 744.980,00	Sim
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.098/0001-99	15/12/2023 - 07:35:54	BG-015	BLUECASE	193,00	R\$3.862,00	R\$ 745.366,00	Sim

0004 - COMPUTADOR (CPU: 10 NÚCLEOS, 20 THREADS; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 250GB [SSD-NVME] + 02TB [HDD]; GRÁFICO: 06GB [GDDR5], SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 PRO, SUÍTE OFFICE: MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019), COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS:1.1. TIPO DE PRODUTO: COMPUTADOR PRONTO PARA FUNCIONAMENTO. (MONITOR NÃO INCLUSO).1.2. SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 PRO (64-BIT), DEVIDAMENTE LICENCIADO NA FORMA PERPÉTUA E NO IDIOMA PORTUGUÊS. 1.3. SUÍTE OFFICE: MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019 (64-BIT), DEVIDAMENTE LICENCIADO NA FORMA PERPÉTUA E NO IDIOMA PORTUGUÊS.2. ESPECIFICAÇÕES DO PROCESSADOR 2.1. CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT. 2.2. UNIDADES DE PROCESSAMENTO CENTRAL INDEPENDENTES: 10 NÚCLEOS FÍSICOS. 2.3. LINHAS DE EXECUÇÃO: 20 THREADS. 2.4. MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA: 20 MB. 2.5. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA REFERE-SE EXCLUSIVAMENTE AO CACHE DESTINADO PARA ATENDIMENTO A TODOS OS NÚCLEOS DA CPU. 2.6. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA SERÁ DESCONSIDERADA CASO SEJA OFERTADO PROCESSADOR COM NÚCLEOS FÍSICOS OU THREADS EM QUANTIDADE SUPERIOR A DA EXIGÊNCIA. 2.7. FREQUÊNCIA DE MEMÓRIA RAM SUPORTADA: 2933MHZ. 2.8. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 2,80 GHZ NOMINAL. 2.9. A FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR CONSIDERA SOMENTE A FREQUÊNCIA OPERACIONAL NOMINAL, OU SEJA, DESCONSIDERA O CLOCK AUMENTADO RELACIONADO ÀS ACELERAÇÕES DE DESEMPENHO POSSÍVEIS EM PICOS DE CARGA. 2.10. A FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR SERÁ DESCONSIDERADA CASO SEJA OFERTADO PROCESSADOR COM NÚCLEOS FÍSICOS EM QUANTIDADE SUPERIOR A DA EXIGÊNCIA. 3. ESPECIFICAÇÕES DA PLACA MÃE 3.1. POSSUIR ARQUITETURA DE MEMÓRIA DUAL CHANNEL.3.2. POSSUIR 04 SOCKETS DIMM.3.3. POSSUIR SUPORTE A RAID PARA ARMAZENAMENTO.3.4. POSSUIR CONECTOR M.2 COM SUPORTE A MODO PCI-E 3.0.3.5. POSSUIR CONECTORES DE ÁUDIO.3.6. POSSUIR 06 CONECTORES SATA 6GB/S.3.7. POSSUIR NO PAINEL TRASEIRO 04 PORTAS USB 3.2 GEN1 (OU U... (Conforme Edital)

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	50.306.476/0001-23	13/12/2023 - 14:01:26	JABUPDPROMAX	JAB	87,00	R\$6.800,00	R\$ 591.600,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 14:58:01	Intel Core i9-10900F	MARCA PROPRIA	87,00	R\$6.859,00	R\$ 596.733,00	Sim
CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	16.542.617/0001-79	14/12/2023 - 09:51:26	ISYNC	ISYNC/CYBERCOM	87,00	R\$6.800,00	R\$ 591.600,00	Não
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	14/12/2023 - 14:47:27	BR200	Techno	87,00	R\$5.000,00	R\$ 435.000,00	Sim



Bagaloli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:36:32	I39H	MICROFORT	87,00	R\$6.859,00	R\$ 596.733,00	Não
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	14/12/2023 - 21:59:47	intelcorp i9 + gpu + office	bd informatica/marca propria	87,00	R\$6.859,00	R\$ 596.733,00	Sim
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	42.491.006/0001-59	14/12/2023 - 17:04:20	BRAZIL PC CORPORATE	BRAZIL PC CORPORATE	87,00	R\$6.859,00	R\$ 596.733,00	Sim
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.849.767/0001-16	14/12/2023 - 17:10:03	AIOX G200	AIOX	87,00	R\$6.850,00	R\$ 595.950,00	Sim
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	14/12/2023 - 17:21:08	FÁCIL PC	FÁCIL PC	87,00	R\$6.859,00	R\$ 596.733,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 17:25:40	PC4PRO i9 - 580	PC4PRO i9 - 580	87,00	R\$6.859,00	R\$ 596.733,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:27:27	OPTIPLEX SMALL	DELL	87,00	R\$16.000,00	R\$ 1.392.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:41:28	i9-10900f	intel	87,00	R\$6.859,00	R\$ 596.733,00	Sim
TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.055.687/0002-28	14/12/2023 - 18:28:05	TG1A-T-v201	TALTECH	87,00	R\$6.859,00	R\$ 596.733,00	Não
J L PEREIRA ARCHILLA	78.556.158/0001-40	14/12/2023 - 22:29:51	PORTO STORE	PRÓPRIA	87,00	R\$6.859,00	R\$ 596.733,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:12:11	VPORT	VPORT	87,00	R\$5.000,00	R\$ 435.000,00	Sim
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001-99	15/12/2023 - 07:38:21	BG-015	BLUECASE	87,00	R\$6.859,00	R\$ 596.733,00	Sim

0005 - NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 02 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 256GB [SSD]; MICROSOFT WINDOWS 10 PRO; COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. COR: PRETO OU CINZA OU BRANCO.1.2. TECLADO: PORTUGUÊS-BR COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO.1.3. WEBCAM: INTEGRADA.1.4. COM MOUSE SEM FIO;1.5. SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 (64-BIT), NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR, INSTALADO, COM SUA RESPECTIVA LICENÇA PERMANENTE DE USO.2. ESPECIFICAÇÕES DA TELA2.1. ÁREA DE VISUALIZAÇÃO DIAGONAL: 15,6 POLEGADAS.2.2. RESOLUÇÃO NATIVA: 1366X768.3. ESPECIFICAÇÕES DO PROCESSADOR3.1. CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT.3.2. UNIDADES DE PROCESSAMENTO CENTRAL INDEPENDENTES: 02 NÚCLEOS FÍSICOS.3.3. MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA: 04 MB.3.4. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA REFERE-SE EXCLUSIVAMENTE AO CACHE DESTINADO PARA ATENDIMENTO A TODOS OS NÚCLEOS DA CPU.3.5. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 1.20 GHZ NOMINAL.3.6. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR CONSIDERA SOMENTE A FREQUÊNCIA OPERACIONAL NOMINAL, OU SEJA, DESCONSIDERA O CLOCK AUMENTADO RELACIONADO ÀS ACELERAÇÕES DE DESEMPENHO POSSÍVEIS EM PICOS DE CARGA.3.7. SUPORTA MEMÓRIA DDR4.4. ESPECIFICAÇÕES DE MEMÓRIA E ARMAZENAMENTO4.1. MEMÓRIA RAM: 08GB DDR4.4.2. ARMAZENAMENTO: 256GB NVME (SSD).5. ESPECIFICAÇÕES DE CONEXÕES E CONECTIVIDADE5.1. POSSUIR WI-FI.5.2. POSSUIR BLUETOOTH.5.3. POSSUIR ENTRADA DE REDE RJ45.5.4. POSSUIR NO MÍNIMO 1 ENTRADAS USB 2.0.5.5. POSSUIR NO MÍNIMO 1 ENTRADA USB 3.0.5.6. POSSUIR PORTA HDMI.5.7. ACOMPANHA FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT E CABO DE ENERGIA.6. CONJUNTO PERFEITAMENTE COMPATÍVEL ENTRE SEUS DIVERSOS COMPONENTES DE HARDWARES E SOFTWARES.7. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FG SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E INFORMATICA LTDA	47.957.488/0001-03	12/12/2023 - 10:14:50	vaio FE15	positivo	183,00	R\$2.303,00	R\$ 421.449,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 14:56:54	i3 10105	POSITIVO VAIO	183,00	R\$2.303,00	R\$ 421.449,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	13/12/2023 - 20:19:18	Book + Acessórios	Samsung/Samsung	183,00	R\$2.303,00	R\$ 421.449,00	Não
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	14/12/2023 - 14:47:46	Book	Samsung	183,00	R\$5.000,00	R\$ 915.000,00	Sim
Bagaloli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:37:02	NP550	SAMSUNG	183,00	R\$2.300,00	R\$ 420.900,00	Não
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	14/12/2023 - 22:00:27	a315	acer	183,00	R\$2.303,00	R\$ 421.449,00	Sim
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:48:42	NP550XDA	SAMSUNG	183,00	R\$2.303,00	R\$ 421.449,00	Sim
LDC TECNOLOGIA LTDA	48.378.321/0001-50	14/12/2023 - 17:12:07	NP550	SAMSUNG	183,00	R\$2.300,00	R\$ 420.900,00	Sim



GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	14/12/2023 - 17:21:08	IDEAPAD 3I	LENOVO	183,00	R\$2.303,00	R\$ 421.449,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:28:01	INSPIRION 15	DELL	183,00	R\$10.000,00	R\$ 1.830.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:46:08	np550xda-1kp7br	samsung	183,00	R\$2.303,00	R\$ 421.449,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:15:03	ACER A315-24P-R3TV	ACER	183,00	R\$2.541,00	R\$ 465.003,00	Sim
TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.055.687/0002-28	14/12/2023 - 18:30:58	Book (Celeron)	SAMSUNG	183,00	R\$2.300,00	R\$ 420.900,00	Não
SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	46.158.347/0001-68	14/12/2023 - 19:03:29	Book	Samsung	183,00	R\$2.300,00	R\$ 420.900,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:12:40	POSITIVO	VAIO	183,00	R\$5.000,00	R\$ 915.000,00	Sim

0006 - NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 256GB [SSD]; MICROSOFT WINDOWS 10 PRO; MICROSOFT OFFICE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. COR: PRETO OU CINZA OU BRANCO.1.2. TECLADO: PORTUGUÊS-BR COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO.1.3. WEBCAM: INTEGRADA.1.4. COM MOUSE SEM FIO;1.5. SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 (64-BIT), NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR, INSTALADO, COM SUA RESPECTIVA LICENÇA PERMANENTE DE USO.1.6. SUÍTE OFFICE: MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019, NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR, INSTALADO, COM SUA RESPECTIVA LICENÇA PERMANENTE DE USO.2. ESPECIFICAÇÕES DA TELA2.1. ÁREA DE VISUALIZAÇÃO DIAGONAL: 15,6 POLEGADAS.2.2. RESOLUÇÃO NATIVA: 1366X768.3. ESPECIFICAÇÕES DO PROCESSADOR3.1. CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT.3.2. UNIDADES DE PROCESSAMENTO CENTRAL INDEPENDENTES: 04 NÚCLEOS FÍSICOS.3.3. MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA: 06 MB.3.4. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA REFERE-SE EXCLUSIVAMENTE AO CACHE DESTINADO PARA ATENDIMENTO A TODOS OS NÚCLEOS DA CPU.3.5. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 1.00 GHZ NOMINAL.3.6. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR CONSIDERA SOMENTE A FREQUÊNCIA OPERACIONAL NOMINAL, OU SEJA, DESCONSIDERA O CLOCK AUMENTADO RELACIONADO ÀS ACELERAÇÕES DE DESEMPENHO POSSÍVEIS EM PICOS DE CARGA.3.7. SUPORTA MEMÓRIA DDR4.4. ESPECIFICAÇÕES DE MEMÓRIA E ARMAZENAMENTO4.1. MEMÓRIA RAM: 08GB DDR4.4.2. ARMAZENAMENTO: 256GB NVME (SSD).5. ESPECIFICAÇÕES DE CONEXÕES E CONECTIVIDADE5.1. POSSUIR WI-FI.5.2. POSSUIR BLUETOOTH.5.3. POSSUIR ENTRADA DE REDE RJ45.5.4. POSSUIR NO MÍNIMO 1 ENTRADA USB 2.0.5.5. POSSUIR NO MÍNIMO 1 ENTRADA USB 3.0.5.6. POSSUIR PORTA HDMI.5.7. ACOMPANHA FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT E CABO DE ENERGIA.6. CONJUNTO PERFEITAMENTE COMPATÍVEL ENTRE SEUS DIVERSOS COMPONENTES DE HARDWARES E SOFTWARES.7. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA	44.866.371/0001-82	11/12/2023 - 20:20:33	VJFE59F11X-B0411H+ Mouse, W10, Office	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H+Mouse,W10,Of	141,00	R\$3.277,00	R\$ 462.057,00	Sim
FG SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E INFORMATICA LTDA	47.957.488/0001-03	12/12/2023 - 10:15:48	vaio FE15	positivo	141,00	R\$3.277,00	R\$ 462.057,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 14:57:39	I 5 1135G7	ACER	141,00	R\$3.277,00	R\$ 462.057,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	13/12/2023 - 20:19:08	Galaxy Book 2 + Acessórios	Samsung/Samsung	141,00	R\$3.277,00	R\$ 462.057,00	Não
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	14/12/2023 - 14:48:05	A315	Acer	141,00	R\$5.000,00	R\$ 705.000,00	Sim
Bagaboli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:37:36	C5215	CONCORDIA	141,00	R\$3.270,00	R\$ 461.070,00	Não
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:49:21	NP550XED-KT48R	SAMSUNG	141,00	R\$3.277,00	R\$ 462.057,00	Sim
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	14/12/2023 - 22:02:52	a315	acer	141,00	R\$3.270,00	R\$ 461.070,00	Sim
LDC TECNOLOGIA LTDA	48.378.321/0001-50	14/12/2023 - 17:12:47	A315	Acer/Acer	141,00	R\$3.200,00	R\$ 451.200,00	Sim
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	14/12/2023 - 17:21:08	IDEAPAD 3I	LENOVO	141,00	R\$3.277,00	R\$ 462.057,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:28:33	LATHTUDE 3540	DELL	141,00	R\$12.000,00	R\$ 1.692.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:48:21	a315-58-350I	acer	141,00	R\$3.277,00	R\$ 462.057,00	Sim



DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:15:49	SAMSUNG BOOK2	SAMSUNG	141,00	R\$3.909,00	R\$ 551.169,00	Sim
TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.055.687/0002-28	14/12/2023 - 18:31:38	ASPIRE A315	ACER	141,00	R\$3.270,00	R\$ 461.070,00	Não
SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	46.158.347/0001-68	14/12/2023 - 19:04:20	A315	ACER	141,00	R\$3.250,00	R\$ 458.250,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:13:13	POSITIVO	VAIO	141,00	R\$5.000,00	R\$ 705.000,00	Sim

0007 - NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 04 NÚCLEOS; MEMÓRIA: 16GB; ARMAZENAMENTO: 512GB [SSD]; MICROSOFT WINDOWS 10 PRO; MICROSOFT OFFICE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. COR: PRETO OU CINZA OU BRANCO.1.2. TECLADO: PORTUGUÊS-BR COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO.1.3. WEBCAM: INTEGRADA.1.4. COM MOUSE SEM FIO;1.5. SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 (64-BIT), NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR, INSTALADO, COM SUA RESPECTIVA LICENÇA PERMANENTE DE USO.1.6. SUÍTE OFFICE: MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019, NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR, INSTALADO, COM SUA RESPECTIVA LICENÇA PERMANENTE DE USO.2. ESPECIFICAÇÕES DA TELA2.1. ÁREA DE VISUALIZAÇÃO DIAGONAL: 15,6 POLEGADAS.2.2. RESOLUÇÃO NATIVA: 1366X768.3. ESPECIFICAÇÕES DO PROCESSADOR3.1. CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT.3.2. UNIDADES DE PROCESSAMENTO CENTRAL INDEPENDENTES: 04 NÚCLEOS FÍSICOS.3.3. MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA: 08 MB.3.4. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA REFERE-SE EXCLUSIVAMENTE AO CACHE DESTINADO PARA ATENDIMENTO A TODOS OS NÚCLEOS DA CPU.3.5. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 1.20 GHZ NOMINAL.3.6. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR CONSIDERA SOMENTE A FREQUÊNCIA OPERACIONAL NOMINAL, OU SEJA, DESCONSIDERA O CLOCK AUMENTADO RELACIONADO ÀS ACELERAÇÕES DE DESEMPENHO POSSÍVEIS EM PICOS DE CARGA.3.7. SUPORTA MEMÓRIA DDR4.4. ESPECIFICAÇÕES DE MEMÓRIA E ARMAZENAMENTO4.1. MEMÓRIA RAM: 16GB DDR4.4.2. ARMAZENAMENTO: 512GB NVME (SSD).5. ESPECIFICAÇÕES DA PLACA GRÁFICA DEDICADA5.1. MEMÓRIA: 2GB.6. ESPECIFICAÇÕES DE CONEXÕES E CONECTIVIDADE6.1. POSSUIR WI-FI.6.2. POSSUIR BLUETOOTH.6.3. POSSUIR NO MÍNIMO 1 ENTRADAS USB 2.0.6.4. POSSUIR NO MÍNIMO 1 ENTRADA USB 3.0.6.5. POSSUIR PORTA HDMI.6.6. ACOMPANHA FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT E CABO DE ENERGIA.7. CONJUNTO PERFEITAMENTE COMPATÍVEL ENTRE SEUS DIVERSOS COMPONENTES DE HARDWARES E SOFTWARES.8. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marcas/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA	44.666.371/0001-82	11/12/2023 - 20:22:12	VJFE59F11X-B0411H+8 GB,256 GB,Office,Mou	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H+8 GB,256 GB,	152,00	R\$3.909,00	R\$ 594.168,00	Sim
FG SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E INFORMATICA LTDA	47.957.488/0001-03	12/12/2023 - 10:16:25	vaio FE15	positivo	152,00	R\$3.909,00	R\$ 594.168,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 14:58:30	I5 1135 V15 G2 ITL	LENOVO	152,00	R\$3.909,00	R\$ 594.168,00	Sim
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	14/12/2023 - 14:48:20	A315	Acer	152,00	R\$5.000,00	R\$ 760.000,00	Sim
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	14/12/2023 - 22:01:22	v15	LENOVO	152,00	R\$3.909,00	R\$ 594.168,00	Sim
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.802/0001-40	14/12/2023 - 17:21:08	FE15	VAIO	152,00	R\$3.909,00	R\$ 594.168,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:29:02	INSPIRION 15	DELL	152,00	R\$10.000,00	R\$ 1.520.000,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:16:35	SAMSUNG BOOK2	samsung	152,00	R\$3.909,00	R\$ 594.168,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:13:45	VAIO	VAIO	152,00	R\$5.500,00	R\$ 836.000,00	Sim

0008 - NOTEBOOK COM PROCESSADOR DE 04 NÚCLEOS; 08 THREADS; MEMÓRIA: 08GB; ARMAZENAMENTO: 480GB [SSD]; MICROSOFT WINDOWS 10 PRO; MICROSOFT OFFICE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. COR: PRETO OU CINZA OU BRANCO.1.2. TECLADO: PORTUGUÊS-BR COM TECLADO NUMÉRICO INTEGRADO.1.3. WEBCAM: INTEGRADA.1.4. COM MOUSE SEM FIO;1.5. SISTEMA OPERACIONAL: MICROSOFT WINDOWS 10 (64-BIT), NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR, INSTALADO, COM SUA RESPECTIVA LICENÇA PERMANENTE DE USO.1.6. SUÍTE OFFICE: MICROSOFT OFFICE HOME AND BUSINESS 2019, NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR, INSTALADO, COM SUA RESPECTIVA LICENÇA PERMANENTE DE USO.2. ESPECIFICAÇÕES DA TELA2.1. ÁREA DE VISUALIZAÇÃO DIAGONAL: 15,6 POLEGADAS.2.2. RESOLUÇÃO NATIVA: 1920X1080.3. ESPECIFICAÇÕES DO PROCESSADOR3.1. CONJUNTO DE INSTRUÇÕES: 64-BIT.3.2. UNIDADES DE PROCESSAMENTO CENTRAL INDEPENDENTES: 04 NÚCLEOS FÍSICOS.3.3. MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA: 06 MB.3.4. A MEMÓRIA DE CACHE COMPARTILHADA REFERE-SE EXCLUSIVAMENTE AO CACHE DESTINADO PARA ATENDIMENTO A TODOS OS NÚCLEOS DA CPU.3.5. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR: 1.60 GHZ NOMINAL.3.6. FREQUÊNCIA BASEADA EM PROCESSADOR CONSIDERA SOMENTE A FREQUÊNCIA OPERACIONAL NOMINAL, OU SEJA, DESCONSIDERA O CLOCK



AUMENTADO RELACIONADO ÀS ACELERAÇÕES DE DESEMPENHO POSSÍVEIS EM PICOS DE CARGA.3.7. SUPORTA MEMÓRIA DDR4.4. ESPECIFICAÇÕES DE MEMÓRIA E ARMAZENAMENTO4.1. MEMÓRIA RAM: 08GB DDR4.4.2. ARMAZENAMENTO: 480GB (SSD M.2 NVME).5. ESPECIFICAÇÕES DE CONEXÕES E CONECTIVIDADE5.1. POSSUIR WI-FI.5.2. POSSUIR BLUETOOTH.5.3. POSSUIR NO MÍNIMO 1 ENTRADAS USB 2.0.5.4. POSSUIR NO MÍNIMO 1 ENTRADA SUR.5.5. POSSUIR PORTA HDMI.5.6. ACOMPANHA FONTE DE ALIMENTAÇÃO BIVOLT E CABO DE ENERGIA.6. CONJUNTO PERFEITAMENTE COMPATÍVEL ENTRE SEUS DIVERSOS COMPONENTES DE HARDWARES E SOFTWARES.7. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA	44.666.371/0001-82	11/12/2023 - 20:23:48	VJFE59F11X-B0411H+512 GB M.2,Mouse,Office	VAIO FE15 VJFE59F11X-B0411H+512 GB M.2,M	131,00	R\$3.429,00	R\$ 449.199,00	Sim
FG SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E INFORMATICA LTDA	47.957.488/0001-03	12/12/2023 - 10:16:59	vaio FE15	positivo	131,00	R\$3.429,00	R\$ 449.199,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-96	13/12/2023 - 15:00:45	15 1135G7 15X1500EA	ASUS	131,00	R\$3.429,00	R\$ 449.199,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	13/12/2023 - 20:20:08	Galaxy Book 2 + Acessórios	Samsung/Samsung	131,00	R\$3.429,00	R\$ 449.199,00	Não
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	14/12/2023 - 14:48:34	A315	Acer	131,00	R\$5.000,00	R\$ 655.000,00	Sim
Bagaipli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 18:39:06	C5215	CONCORDIA	131,00	R\$3.429,00	R\$ 449.199,00	Não
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:50:02	82MFS00600	LENOVO	131,00	R\$3.429,00	R\$ 449.199,00	Sim
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	14/12/2023 - 22:04:10	3i	lenovo	131,00	R\$3.429,00	R\$ 449.199,00	Sim
LDC TECNOLOGIA LTDA	48.378.321/0001-50	14/12/2023 - 17:13:52	IDEAPAD 3	LENOVO	131,00	R\$3.400,00	R\$ 445.400,00	Sim
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	14/12/2023 - 17:21:08	FE15	VAIO	131,00	R\$3.429,00	R\$ 449.199,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:29:22	INSPIRION 15	DELL	131,00	R\$10.000,00	R\$ 1.310.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:50:14	a315-510p-35d2	acer	131,00	R\$3.429,00	R\$ 449.199,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:17:17	SAMSUNG BOOK2	SAMSUNG BOOK2	131,00	R\$3.909,00	R\$ 512.079,00	Sim
TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.055.687/0002-28	14/12/2023 - 18:32:52	ASPIRE A315	ACER	131,00	R\$3.429,00	R\$ 449.199,00	Não
SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	46.158.347/0001-68	14/12/2023 - 19:04:55	A315	ACER	131,00	R\$3.400,00	R\$ 445.400,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:14:20	VAIO	VAIO	131,00	R\$6.000,00	R\$ 786.000,00	Sim

0009 - MONITOR (19,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1.366X768; CONEXÃO: HDMI, VGA; ACOMPANHA CABO HDMI), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. MONITOR COM RETROILUMINAÇÃO LED.1.2. COR PREDOMINANTE: PRETO.1.3. ÁREA DE VISUALIZAÇÃO DIAGONAL: 19,5 POLEGADAS.1.4. RESOLUÇÃO: 1366X768.1.5. BRILHO: 200 CD/M².1.6. CONEXÃO DE ENTRADA: HDMI, VGA.1.7. VOLTAGEM: BIVOLT.1.8. INTERFACE DE MONTAGEM: VESA.1.9. ACOMPANHAR CABOS NECESSÁRIOS PARA PRONTO FUNCIONAMENTO.1.10. ADICIONALMENTE, ACOMPANHAR CABO HDMI DE 1,5M OU 2M PARA CONEXÃO COM O COMPUTADOR.1.11. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-96	13/12/2023 - 15:01:41	19,5 1D	HQ SCRENN	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Sim
Gesul Comercial Ltda	14.711.959/0001-40	14/12/2023 - 14:22:00	MONITOR (19,5 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1.366X768)	LG	205,00	R\$511,00	R\$ 104.755,00	Sim
PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	35.779.785/0002-06	14/12/2023 - 14:25:57	PSD-19.5-112-A01	PROSMART	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Sim
A. G. S. COMERCIAL LTDA	24.435.379/0001-20	14/12/2023 - 14:24:16	E195	Concórdia	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Sim



BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	25.027.024/0001-65	14/12/2023 - 15:51:47	SM1955MS	SKULL	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Sim
Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:39:42	BM20D2HVW	BLUECASE	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Não
MARCELO CUNHA GRENIER	41.741.673/0001-80	14/12/2023 - 16:41:14	M195WHD	3Green	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Sim
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:50:30	M1P200HDMI	PC TOP	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Sim
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	14/12/2023 - 17:21:09	20MK400H-B	LG	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Sim
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:26:44	EZZ70SWHEN	AOC / AOC	205,00	R\$700,00	R\$ 143.500,00	Não
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:29:55	20MK4004-I3	LG	205,00	R\$1.000,00	R\$ 205.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:51:32	19.5hq-led	Hq	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:17:56	HQ 19,5 1D LED	HQ	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Sim
R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	20.788.809/0001-37	14/12/2023 - 18:27:12	M1P195HDMI	PCTOP	205,00	R\$420,00	R\$ 88.100,00	Sim
TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.055.687/0002-28	14/12/2023 - 18:33:15	BM20D2HVW	BLUECASE	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Não
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:25:13	BLUCASE	BLUCASE 21,5	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:15:02	LG	LG	205,00	R\$700,00	R\$ 143.500,00	Sim
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001-99	15/12/2023 - 07:36:58	3GG	3GREEN	205,00	R\$425,00	R\$ 87.125,00	Sim

0010 - MONITOR (23,8 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT E AJUSTE DE ALTURA; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS), COM AS SEGUINTES CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: MONITOR COM RETROILUMINAÇÃO LED, COM PAINEL IPS.1.2. COR PREDOMINANTE: PRETO.1.3. ÁREA DE VISUALIZAÇÃO DIAGONAL: 23,8 POLEGADAS.1.4. RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD.1.5. BRILHO: 250 CD/M².1.6. CONEXÕES DE ENTRADA: HDMI, VGA, DISPLAYPORT.1.7. VOLTAGEM: BIVOLT.1.8. AJUSTES: ALTURA, PIVÔ (ROTAÇÃO), PLATAFORMA GIRATÓRIA, INCLINAÇÃO.1.9. INTERFACE DE MONTAGEM: VESA.1.10. ACOMPANHAR CABOS NECESSÁRIOS PARA PRONTO FUNCIONAMENTO.1.11. ADICIONALMENTE, ACOMPANHAR CABO HDMI DE 1,5M OU 2M PARA CONEXÃO COM O COMPUTADOR.1.12. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 15:03:27	24MK400H	LG	290,00	R\$768,00	R\$ 222.720,00	Sim
FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA	07.953.689/0001-18	13/12/2023 - 18:16:12	24BL550J	LG	290,00	R\$768,00	R\$ 222.720,00	Não
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	14/12/2023 - 11:56:43	24BL550J-B	LG	290,00	R\$768,00	R\$ 222.720,00	Não
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	41.010.343/0001-14	14/12/2023 - 12:23:05	LG	LG	290,00	R\$900,00	R\$ 261.000,00	Sim
PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	35.779.785/0002-08	14/12/2023 - 14:28:06	PSD-24.0-312-A01	PROSMART	290,00	R\$768,00	R\$ 222.720,00	Sim
MARCELO CUNHA GRENIER	41.741.673/0001-80	14/12/2023 - 16:41:47	24BL550Y	LG	290,00	R\$765,00	R\$ 221.850,00	Sim
FULLTECH INFORMATICA LTDA	41.459.193/0001-20	14/12/2023 - 16:57:18	LF24T450FQLM2D	Samsung	290,00	R\$2.000,00	R\$ 580.000,00	Sim



GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	14/12/2023 - 17:21:05	T2420	PCFORT	290,00	R\$768,00	R\$ 222.720,00	Sim
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:27:28	24P1U	AOC / AOC	290,00	R\$1.000,00	R\$ 290.000,00	Não
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:30:31	ODYSSEY	SAMSUNG	290,00	R\$1.700,00	R\$ 493.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:53:12	T2420	pcfort	290,00	R\$768,00	R\$ 222.720,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:18:34	CONCÓRDIA P2401	CONCÓRDIA	290,00	R\$956,20	R\$ 277.298,00	Sim
SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	46.158.347/0001-68	14/12/2023 - 19:05:46	T2420	PCFORT	290,00	R\$768,00	R\$ 222.720,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:25:57	BLUECASE	BLUECASE 23,8	290,00	R\$768,00	R\$ 222.720,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:15:27	LG	LG	290,00	R\$800,00	R\$ 232.000,00	Sim

0011 - MONITOR (27 POLEGADAS; RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD.; CONEXÕES: HDMI, VGA E DISPLAYPORT; FUNÇÕES: PIVOT, AJUSTE DE ALTURA E INCLINAÇÃO; ACOMPANHA CABO HDMI; PAINEL: IPS)1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: MONITOR COM RETROILUMINAÇÃO LED, COM PAINEL IPS.1.2. COR PREDOMINANTE: PRETO.1.3. ÁREA DE VISUALIZAÇÃO DIAGONAL: 27 POLEGADAS.1.4. RESOLUÇÃO: 1920X1080 FULL HD 1.5. BRILHO: 300 CD/M².1.6. CONEXÕES DE ENTRADA: HDMI, VGA E DISPLAYPORT.1.7. VOLTAGEM: BIVOLT.1.8. AJUSTES: ALTURA, PIVÔ (ROTAÇÃO), PLATAFORMA GIRATÓRIA, INCLINAÇÃO.1.9. INTERFACE DE MONTAGEM: VESA.1.10. ACOMPANHAR CABOS NECESSÁRIOS PARA PRONTO FUNCIONAMENTO.1.11. ADICIONALMENTE, ACOMPANHAR CABO HDMI DE 1,5M OU 2M PARA CONEXÃO COM O COMPUTADOR.1.12. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 15:04:50	27MK400H	LG	145,00	R\$1.191,00	R\$ 172.695,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	14/12/2023 - 11:57:21	T27I-30	Lenovo	145,00	R\$2.000,00	R\$ 290.000,00	Não
FULLTECH INFORMATICA LTDA	41.459.193/0001-20	14/12/2023 - 16:57:17	27GN65R	LG	145,00	R\$4.000,00	R\$ 580.000,00	Sim
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:28:25	27P2Q	AOC / AOC	145,00	R\$1.500,00	R\$ 217.500,00	Não
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:31:04	ODYSSEY G32	SAMSUNG	145,00	R\$2.500,00	R\$ 362.500,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:19:07	HQ PREMIUM GP27I175P	HQ	145,00	R\$1.453,20	R\$ 210.714,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:26:52	BLUECASE	BLUECASE 27	145,00	R\$1.191,00	R\$ 172.695,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	14/12/2023 - 22:54:49	27G2SE	AOC	145,00	R\$1.191,00	R\$ 172.695,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:16:20	LG	LG	145,00	R\$2.000,00	R\$ 290.000,00	Sim

0012 - MONITOR DE 34" CURVO (RESOLUÇÃO: 3440X1440; CONEXÕES: HDMI E DISPLAYPORT; FORMATO: CURVO; PAINEL: VA), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: MONITOR COM RETROILUMINAÇÃO LED.1.2. COR PREDOMINANTE: PRETO.1.3. ÁREA DE VISUALIZAÇÃO DIAGONAL: 34 POLEGADAS.1.4. RESOLUÇÃO: 3440X1440 1.5. BRILHO: 250 CD/M².1.6. CONEXÕES DE ENTRADA: HDMI, VGA E DISPLAYPORT.1.7. VOLTAGEM: BIVOLT.1.8. AJUSTES: ALTURA, PIVÔ (ROTAÇÃO), PLATAFORMA GIRATÓRIA, INCLINAÇÃO.1.9. INTERFACE DE MONTAGEM: VESA.1.10. ACOMPANHAR CABOS NECESSÁRIOS PARA PRONTO FUNCIONAMENTO.1.11. ADICIONALMENTE, ACOMPANHAR CABO HDMI DE 1,5M OU 2M PARA CONEXÃO COM O COMPUTADOR.1.12. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FULLTECH INFORMATICA LTDA	41.459.193/0001-20	14/12/2023 - 16:57:17	SFVC-3415-2	SuperFrame	53,00	R\$4.000,00	R\$ 212.000,00	Sim



REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:30:19	LC34G55TWWL	SAMSUNG / SAMSUNG	53,00	R\$5.000,00	R\$ 265.000,00	Não
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:32:15	34GP63A-B	LG	53,00	R\$5.000,00	R\$ 265.000,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:19:37	LG 34WP550-b	LG	53,00	R\$2.332,45	R\$ 123.619,85	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:16:54	SAMSUNG	SAMSUNG	53,00	R\$3.000,00	R\$ 159.000,00	Sim

0013 - DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 240GB), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: DISCO DE ESTADO SÓLIDO.1.2. INTERFACE: SATA 3.0 DE 6GB/S.1.3. FATOR DE FORMA: 2,5 POLEGADAS.1.4. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 240GB.1.5. VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S.1.6. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE JUNTO COM SUPORTE/ADAPTADOR DE DISCO SSD 2,5" PARA BAIAS DE HD 3,5".1.7. ACOMPANHAR CABOS NECESSÁRIOS PARA PRONTO FUNCIONAMENTO.1.8. ADICIONALMENTE, ACOMPANHAR CABO DE DADOS SATA PARA CONEXÃO COM O COMPUTADOR.1.9. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
A. G. S. COMERCIAL LTDA	24.435.379/0001-20	14/12/2023 - 14:25:04	C100 240GB	HIKVISION	400,00	R\$114,00	R\$ 45.600,00	Sim
PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	35.779.785/0002-08	14/12/2023 - 14:28:33	PSS-1SA-240-A01	PROSMART	400,00	R\$114,00	R\$ 45.600,00	Sim
JOICE.COM SERVICE LTDA	46.708.580/0001-77	14/12/2023 - 16:39:26	CMSSDA	CEAMERE/CEAMERE	400,00	R\$130,00	R\$ 52.000,00	Sim
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:51:02	UP500 240G	UPGAMER	400,00	R\$114,00	R\$ 45.600,00	Sim
Luanda Comercio de Suprimentos de Informática	10.742.589/0001-57	14/12/2023 - 17:29:04	SSD 240GB	GOLDENFIR/GOLDENFIR	400,00	R\$120,00	R\$ 48.000,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:32:51	SA400537	KINGSTON	400,00	R\$300,00	R\$ 120.000,00	Sim
TECPARTS IMPORTAÇÃO E DISTRIBUIÇÃO DE PECAS LTDA	15.135.210/0001-64	14/12/2023 - 17:55:36	WY2-240GB	lowey	400,00	R\$113,95	R\$ 45.580,00	Não
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:55:56	c100	hikvision	400,00	R\$114,00	R\$ 45.600,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:27:18	S3+ 240GB 2.5"	S3+ 240GB 2.5"	400,00	R\$114,00	R\$ 45.600,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	14/12/2023 - 22:55:44	ATKSSDS 240GB	Altek	400,00	R\$114,00	R\$ 45.600,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:17:25	KINGSTON	KINGSTON	400,00	R\$300,00	R\$ 120.000,00	Sim

0014 - DISCO DE ESTADO SÓLIDO (SSD; FATOR DE FORMA: 2,5"; ARMAZENAMENTO: 960GB), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: DISCO DE ESTADO SÓLIDO.1.2. INTERFACE: SATA 3.0 DE 6GB/S.1.3. FATOR DE FORMA: 2,5 POLEGADAS.1.4. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 480GB.1.5. VELOCIDADE DE LEITURA: 500MB/S.1.6. O PRODUTO DEVE SER ENTREGUE JUNTO COM SUPORTE/ADAPTADOR DE DISCO SSD 2,5" PARA BAIAS DE HD 3,5".1.7. ACOMPANHAR CABOS NECESSÁRIOS PARA PRONTO FUNCIONAMENTO.1.8. ADICIONALMENTE, ACOMPANHAR CABO DE DADOS SATA PARA CONEXÃO COM O COMPUTADOR.1.9. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	35.779.785/0002-08	14/12/2023 - 14:27:05	PSS-1SA-960-A01	PROSMART	272,00	R\$245,00	R\$ 66.640,00	Sim
JOICE.COM SERVICE LTDA	46.708.580/0001-77	14/12/2023 - 16:39:29	CMSSDA	CEAMERE/CEAMERE	272,00	R\$210,00	R\$ 57.120,00	Sim
Luanda Comercio de Suprimentos de Informática	10.742.589/0001-57	14/12/2023 - 17:30:09	SSD 960GB	GOLDENFIR/GOLDENFIR	272,00	R\$245,00	R\$ 66.640,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:33:41	SA400S37	KINGSTON	272,00	R\$500,00	R\$ 136.000,00	Sim



J L PEREIRA ARCHILLA	78.556.158/0001-40	14/12/2023 - 22:31:57	SA400S37	Kingslon	272,00	R\$245,00	R\$ 66.640,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	14/12/2023 - 22:57:16	WDS480G3GOA	Green	272,00	R\$245,00	R\$ 66.640,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:17:49	ADATA	ADATA	272,00	R\$450,00	R\$ 122.400,00	Sim

0015 - ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 01TB; INTERFACE: USB 3.0), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: ARMAZENAMENTO PORTÁTIL, EM FORMA DE DISCO RÍGIDO PORTÁTIL (HDD EXTERNO).1.2. COR PREDOMINANTE DO CASE: PRETO OU CINZA.1.3. INTERFACE: USB 3.0.1.4. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 01TB.1.5. ACOMPANHAR CABO PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR E/OU NOTEBOOK.1.6. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA POR MEIO DA PORTA USB DO COMPUTADOR E/OU NOTEBOOK.1.7. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 15:08:59	01 TB	TOSHIBA CANVIO	147,00	R\$269,00	R\$ 39.543,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:34:07	STKM1000400	SEAGATE	147,00	R\$520,00	R\$ 76.440,00	Sim
G. M. BAUER COMERCIO E LICITAÇÕES	45.740.175/0001-73	14/12/2023 - 19:12:45	TRONOS	TRONOS	147,00	R\$269,00	R\$ 39.543,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	14/12/2023 - 22:58:00	KP-HD807	Krup	147,00	R\$269,00	R\$ 39.543,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:18:16	ADATA	ADATA	147,00	R\$500,00	R\$ 73.500,00	Sim

0016 - ARMAZENAMENTO PORTÁTIL (HDD EXTERNO; ARMAZENAMENTO: 02TB; INTERFACE: USB 3.0), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: ARMAZENAMENTO PORTÁTIL, EM FORMA DE DISCO RÍGIDO PORTÁTIL (HDD EXTERNO).1.2. COR PREDOMINANTE DO CASE: PRETO OU CINZA.1.3. INTERFACE: USB 3.0.1.4. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 02TB.1.5. ACOMPANHAR CABO PARA CONEXÃO COM COMPUTADOR E/OU NOTEBOOK.1.6. ALIMENTAÇÃO ELÉTRICA POR MEIO DA PORTA USB DO COMPUTADOR E/OU NOTEBOOK.1.7. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 15:09:57	2TB	TOSHIBA CANVIO	128,00	R\$394,00	R\$ 50.432,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:34:35	STKM2000400	SEAGATE	128,00	R\$700,00	R\$ 89.600,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:57:23	canvio	toshiba	128,00	R\$394,00	R\$ 50.432,00	Sim
J L PEREIRA ARCHILLA	78.556.158/0001-40	14/12/2023 - 22:40:23	Toshiba	ZTB	128,00	R\$394,00	R\$ 50.432,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	14/12/2023 - 22:59:08	HDT320XK3AA	Toshiba	128,00	R\$394,00	R\$ 50.432,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:18:48	ADATA	ADATA	128,00	R\$650,00	R\$ 83.200,00	Sim
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.098/0001-99	15/12/2023 - 07:37:26	CANVIO	TOSHIBA	128,00	R\$394,00	R\$ 50.432,00	Sim

0017 - FONTE ATX (POTÊNCIA: 450W; CONECTORES SATA: 04; EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE EQUIPAMENTO: FONTE ATX.1.2. TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO.1.3. POTÊNCIA: 450 WATTS.1.4. EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE.1.5. POSSUIR 1 CONECTOR ATX.1.6. POSSUIR 1 CONECTOR EPS.1.7. POSSUIR 4 CONECTORES SATA.1.8. POSSUIR 1 CONECTOR PCI-E.1.9. MTBF: 100.000 HORAS.1.10. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 15:13:05	500W 80 PLUS	DUEX	305,00	R\$260,00	R\$ 79.300,00	Sim
Bagatelli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:40:51	DX 500FSE+	DUEX	305,00	R\$260,00	R\$ 79.300,00	Não
MARCELO CUNHA GRENIER	41.741.673/0001-80	14/12/2023 - 16:45:09	BLU500R-B 500W 80 Plus Bronze C/PFC	BlueCase	305,00	R\$260,00	R\$ 79.300,00	Sim



FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:51:28	BLU 500R-B	BLUECASE	305,00	R\$260,00	R\$ 79.300,00	Sim
MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	33.629.177/0001-00	14/12/2023 - 17:19:03	FONTE ATX 500W REAL 80PLUS BRONZE TRONOS	TRONOS	305,00	R\$260,00	R\$ 79.300,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:35:07	GP-P450B	GIGABYTE	305,00	R\$600,00	R\$ 183.000,00	Sim
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	14/12/2023 - 19:12:45	TRONOS	TRONOS	305,00	R\$260,00	R\$ 79.300,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:27:55	BLUECASE BLU500R-B	BLUECASE BLU500R-B	305,00	R\$260,00	R\$ 79.300,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	14/12/2023 - 22:59:56	P450B	Gigabyte	305,00	R\$260,00	R\$ 79.300,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:19:20	BLUECASE	BLUECASE	305,00	R\$500,00	R\$ 152.500,00	Sim
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001-99	15/12/2023 - 07:37:47	DX300	DUEX	305,00	R\$260,00	R\$ 79.300,00	Sim

0018 - FONTE ATX (POTÊNCIA: 550W; CONECTORES SATA: 05; EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE EQUIPAMENTO: FONTE ATX.1.2. TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO.1.3. POTÊNCIA: 550 WATTS.1.4. EFICIÊNCIA 80 PLUS: BRONZE.1.5. POSSUIR 1 CONECTOR ATX.1.6. POSSUIR 1 CONECTOR EPS.1.7. POSSUIR 5 CONECTORES SATA.1.8. POSSUIR 2 CONECTORES PCI-E.1.9. MTBF: 100.000 HORAS.1.10. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 15:13:45	600W 80 PLUS	DUEX	187,00	R\$301,00	R\$ 56.287,00	Sim
Bagatelli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:41:24	DX 600FSE+	DUEX	187,00	R\$301,00	R\$ 56.287,00	Não
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:35:34	GPP550B	GIGABYTE	187,00	R\$700,00	R\$ 130.900,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:58:06	dx-550	dex	187,00	R\$301,00	R\$ 56.287,00	Sim
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	14/12/2023 - 19:12:45	AEROCOOL	AEROCOOL	187,00	R\$301,00	R\$ 56.287,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:28:22	BLUECASE EZ8898B-600	BLUECASE EZ8898B-600	187,00	R\$301,00	R\$ 56.287,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	14/12/2023 - 23:00:32	DX-550	Dex	187,00	R\$301,00	R\$ 56.287,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:19:49	BLUECASE	BLUECASE	187,00	R\$550,00	R\$ 102.850,00	Sim
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001-99	15/12/2023 - 07:38:04	WPC	WPC	187,00	R\$300,00	R\$ 56.100,00	Sim

0019 - KIT TECLADO E MOUSE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: KIT TECLADO MULTIMÍDIA SEM FIO E MOUSE SEM FIO.1.2. COR PREDOMINANTE: PRETO.1.3. POSSUIR SUPORTE À CRIPTOGRAFIA DE 128 BITS.1.4. TECLADO:1.4.1. LAYOUT: ABNT2.1.4.2. POSSUIR TECLADO NUMÉRICO À DIREITA DE 10 TECLAS.1.4.3. POSSUIR TECLAS DE ATALHO PARA FUNÇÕES DO SISTEMA.1.4.4. TECLA PARA CHAMAR A CALCULADORA.1.4.5. POSSUIR TECLAS PARA CONTROLE DE MÍDIA (VOLUME).1.4.6. DIMENSÕES MÍNIMAS: 441X149X18MM.1.4.7. TECLAS INSERT, HOME E PAGEUP NA MESMA FILEIRA.1.4.8. TECLAS DELETE, END E PAGEDOWN NA MESMA FILEIRA.1.4.9. DESIGN RESISTENTE A DERRAMAMENTOS.1.4.10. ALTURA DO TECLADO AJUSTÁVEL.1.4.11. LUZ INDICADORA DA TECLA CAPS LOCK.1.4.12. BOTÃO LIGA/DESLIGA.1.4.13. ACOMPANHAR 2 PILHAS AAA (ALCALINAS).1.5. MOUSE:1.5.1. DIMENSÕES MÍNIMAS: 99X60X39MM.1.5.2. NÚMERO DE BOTÕES: 3 (CLIQUE ESQUERDO/DIREITO, CLIQUE NO MEIO).1.5.3. BOTÃO DE LIGAR/DESLIGAR.1.5.4. ACOMPANHAR 1 PILHA AA (ALCALINA).1.6. ACOMPANHAR RECEPTOR USB ÚNICO PARA CONEXÃO DO MOUSE E DO TECLADO.1.7. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
REFERENCIAL DIGITAL LTDA	04.177.460/0001-40	14/12/2023 - 17:11:29	KIT COMBO SEM FIO TARGUS AKM610 KIT S/F	Targus	438,00	R\$148,00	R\$ 64.824,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:38:04	MK220	LOGITECH	438,00	R\$250,00	R\$ 109.500,00	Sim



LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.958.011/0001- 57	14/12/2023 - 22:00:30	EXBOM	EXBOM	438,00	R\$148,00	R\$ 64.824,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001- 29	14/12/2023 - 23:01:11	Mk235	Logitech	438,00	R\$148,00	R\$ 64.824,00	Sim
PORTUGAL EMPREENHIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001- 10	15/12/2023 - 07:21:02	C3TECH	C3TECH	438,00	R\$150,00	R\$ 65.700,00	Sim

0020 - MOUSE, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. MOUSE SEM FIO.1.2. COR PREDOMINANTE: PRETO.1.3. CONEXÃO: SEM FIO, VIA RECEPTOR USB.1.4. SENSIBILIDADE: 1000DPI.1.5. POSSUIR 03 BOTÕES.1.6. DIMENSÕES MÍNIMAS: 105X65MM.1.7. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001- 75	14/12/2023 - 16:51:56	M-W17BK	C3TECH	690,00	R\$22,00	R\$ 15.180,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001- 76	14/12/2023 - 17:36:27	M90	LOGITECH	690,00	R\$70,00	R\$ 48.300,00	Sim
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001- 73	14/12/2023 - 19:12:45	C3TECH	C3TECH	690,00	R\$22,00	R\$ 15.180,00	Sim
LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.958.011/0001- 57	14/12/2023 - 22:00:30	EXBOM	EXBOM	690,00	R\$22,00	R\$ 15.180,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001- 29	14/12/2023 - 23:01:52	MS-S22 Sem fio	EX BOM	690,00	R\$22,00	R\$ 15.180,00	Sim
PORTUGAL EMPREENHIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001- 10	15/12/2023 - 07:21:30	C3TECH	C3TECH	690,00	R\$50,00	R\$ 34.500,00	Sim

0021 - TECLADO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: TECLADO COM FIO.1.2. COR PREDOMINANTE: PRETO.1.3. LAYOUT: ABNT2.1.4. POSSUIR TECLADO NUMÉRICO À DIREITA.1.5. AS TECLAS DIRECIONAIS SÃO SEPARADAS DAS DEMAIS TECLAS.1.6. TECLAS INSERT, HOME E PAGEUP NA MESMA FILEIRA.1.7. TECLAS DELETE, END E PAGEDOWN NA MESMA FILEIRA.1.8. CONEXÃO: USB.1.9. COR PREDOMINANTE: PRETO.1.10. POSSUIR TECLAS DE ATALHO PARA FUNÇÕES DO SISTEMA.1.11. POSSUIR TECLAS MULTIMÍDIA.1.12. POSSUIR TECLA PARA CHAMAR A CALCULADORA.1.13. DIMENSÕES MÍNIMAS: 455X160MM.1.14. COMPRIMENTO DO CABO: 2 METROS.1.15. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	35.779.785/0002- 08	14/12/2023 - 14:28:23	PST-201-202-A01	PROSMART	690,00	R\$36,00	R\$ 24.840,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001- 76	14/12/2023 - 17:37:11	K120	LOGITECH	690,00	R\$140,00	R\$ 96.600,00	Sim
LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.958.011/0001- 57	14/12/2023 - 22:00:30	EXBOM	EXBOM	690,00	R\$36,00	R\$ 24.840,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001- 29	14/12/2023 - 23:06:03	BK-148M	Exbom	690,00	R\$36,00	R\$ 24.840,00	Sim
PORTUGAL EMPREENHIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001- 10	15/12/2023 - 07:21:56	C3TECH	C3TECH	690,00	R\$50,00	R\$ 34.500,00	Sim

0022 - NOBREAK, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. NOBREAK, FORMATO TORRE.1.2. FORMA DE ONDA: SEMI-SENOIDAL.1.3. POTÊNCIA NOMINAL: 600VA.1.4. GABINETE METÁLICO.1.5. POSSUIR AO MENOS 04 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136 INTEGRADAS AO EQUIPAMENTO.1.6. TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO.1.7. TENSÃO DE SAÍDA: 127V.1.8. POSSUIR BATERIA SELADA DO TIPO VRLA.1.9. POSSUIR PORTA FUSÍVEL EXTERNO COM UNIDADE DE RESERVA.1.10. POSSUIR CIRCUITO DESMAGNETIZADOR.1.11. POSSUIR CABO AC PADRÃO PLUGUE NBR 14136.1.12. BOTÃO DE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO.1.13. POSSUIR FUNÇÃO TRUE RMS.1.14. SUPORTAR SER LIGADO MESMO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA.1.15. POSSUIR SISTEMA PLL.1.16. POSSUIR RECURSO DE AUTOTESTE DOS CIRCUITOS INTERNOS PARA VERIFICAR AS CONDIÇÕES DO EQUIPAMENTO.1.17. POSSUIR SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL.1.18. POSSUIR RECURSOS DE PROTEÇÕES.1.19. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001- 98	13/12/2023 - 15:16:31	04	NHS MINI	282,00	R\$415,00	R\$ 117.030,00	Sim



LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	49.816.578/0001-10	14/12/2023 - 09:10:31	KSB 600 BS	CR / CR ENERGIA	282,00	R\$414,97	R\$ 117.021,54	Sim
BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	25.027.024/0001-65	14/12/2023 - 15:52:52	SAVE HOME 600VA	RAGTECH	282,00	R\$415,00	R\$ 117.030,00	Sim
INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA	51.853.770/0001-18	14/12/2023 - 16:26:17	OFFICE SECURITY 700VA	FORCELINE	282,00	R\$415,00	R\$ 117.030,00	Sim
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:52:25	KSB600 BS	CR	282,00	R\$415,00	R\$ 117.030,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	14/12/2023 - 17:19:58	KSB 600BS	CR Energia	282,00	R\$415,00	R\$ 117.030,00	Não
INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	18.701.834/0001-90	14/12/2023 - 17:22:00	4114	RAGTECH	282,00	R\$415,00	R\$ 117.030,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:37:35	UPS MINI BIVOLT	TS SHARA	282,00	R\$700,00	R\$ 197.400,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 17:59:36	nas mini 4	sms	282,00	R\$415,00	R\$ 117.030,00	Sim
F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	27.991.401/0001-07	14/12/2023 - 18:09:57	600VA	RAGTECH	282,00	R\$415,00	R\$ 117.030,00	Sim
GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	18.136.904/0001-04	14/12/2023 - 18:27:42	MINI 4 600VA	NHS	282,00	R\$824,00	R\$ 232.368,00	Sim
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	14/12/2023 - 19:12:45	TS SHARA	TS SHARA	282,00	R\$415,00	R\$ 117.030,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:29:31	INTELBRAS	INTELBRAS	282,00	R\$415,00	R\$ 117.030,00	Sim
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	18.828.894/0003-30	14/12/2023 - 22:34:16	ZPS-600BS	ZION POWER	282,00	R\$415,00	R\$ 117.030,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:22:27	TS SHARA	TS SHARA	282,00	R\$800,00	R\$ 225.600,00	Sim

0023 - NOBREAK, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: 1.1. NOBREAK, FORMATO TORRE.1.2. FORMA DE ONDA: SEMI-SENOIDAL.1.3. POTÊNCIA NOMINAL: 1500VA.1.4. GABINETE METÁLICO.1.5. POSSUI 08 TOMADAS DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136, 10A.1.6. TENSÃO DE ENTRADA: BIVOLT AUTOMÁTICO.1.7. TENSÃO DE SAÍDA: 127V.1.8. POSSUI BATERIA SELADA.1.9. POSSUI CABO AC PADRÃO PLUGUE NBR 14136.1.10. BOTÃO DE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO.1.11. POSSUI FUNÇÃO TRUE RMS.1.12. SUPORTA SER LIGADO MESMO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA.1.13. POSSUI SISTEMA PLL.1.14. POSSUI RECURSO DE AUTOTESTE DOS CIRCUITOS INTERNOS PARA VERIFICAR AS CONDIÇÕES DO EQUIPAMENTO.1.15. POSSUI SINALIZAÇÃO AUDIOVISUAL.1.16. POSSUI RECURSOS DE PROTEÇÕES.1.17. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA	07.953.689/0001-18	13/12/2023 - 18:17:26	SENIUM 1500VA - CÓD: 4069	RAGTECH	270,00	R\$2.500,00	R\$ 675.000,00	Não
LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	49.816.578/0001-10	14/12/2023 - 09:11:09	KSB 1500 BS	CR / CR ENERGIA	270,00	R\$936,97	R\$ 252.981,90	Sim
MARCELO CUNHA GRENIER	41.741.673/0001-80	14/12/2023 - 16:46:56	SENIUM 1500VA - CÓD: 4069	Raglech	270,00	R\$1.650,00	R\$ 445.500,00	Sim
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:52:58	KSB 1500BS	CR	270,00	R\$936,00	R\$ 252.720,00	Sim
FULLTECH INFORMATICA LTDA	41.459.193/0001-20	14/12/2023 - 16:57:15	Senium	Raglech	270,00	R\$5.000,00	R\$ 1.350.000,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	14/12/2023 - 17:20:05	KSB 1500BS	CR Energia	270,00	R\$936,00	R\$ 252.720,00	Não
INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	18.701.834/0001-90	14/12/2023 - 17:22:28	4157	RAGTECH	270,00	R\$936,00	R\$ 252.720,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:38:08	VPS SENOIDAL	TS SHARA	270,00	R\$3.100,00	R\$ 837.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:00:31	1500va	sms	270,00	R\$936,00	R\$ 252.720,00	Sim



F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	27.991.401/0001-07	14/12/2023 - 18:10:43	1500VA	RAGTECH	270,00	R\$1.000,00	R\$ 270.000,00	Sim
GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	18.136.904/0001-04	14/12/2023 - 18:28:34	Compact Plus 4 1500v	NHS	270,00	R\$1.854,00	R\$ 500.580,00	Sim
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	14/12/2023 - 19:12:46	INTELBRAS	INTELBRAS	270,00	R\$936,00	R\$ 252.720,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:30:06	INTELBRAS	INTELBRAS	270,00	R\$936,00	R\$ 252.720,00	Sim
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	18.828.894/0003-30	14/12/2023 - 23:14:35	ZPS-1500BA	ZION POWER	270,00	R\$936,00	R\$ 252.720,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:22:51	TS SHARA	TS SHARA	270,00	R\$1.200,00	R\$ 324.000,00	Sim

0024 - NOBREAK COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. TOPOLOGIA ONLINE DUPLA CONVERSÃO.2. GABINETE METÁLICO.3. POTÊNCIA NOMINAL DE NO MÍNIMO 4000 VA.4. AUTONOMIA MÍNIMA DE 40 MINUTOS;5. ALARMES VISUAL E SONORO;6. PARTIDA A FRIO (PODE SER LIGADO NA AUSÊNCIA DE REDE ELÉTRICA);7. BOTÃO DE LIGA/DESLIGA TEMPORIZADO.8. AUTOTESTE DO NOBREAK E DAS BATERIAS QUE INDIQUE O ESTADO DOS CIRCUITOS INTERNOS E QUE INDIQUE SE A BATERIA PRECISA SER SUBSTITUÍDA;9. TENSÃO NOMINAL DE ENTRADA 120 ~ 240 V (BIVOLT AUTOMÁTICA OU CHAVEADA);10. POSSUI CABO AC PADRÃO PLUGUE NBR 14136.11. SAÍDA:11.1 FORMA DE ONDA DE SAÍDA SENOIDAL PURA;11.2 TENSÃO NOMINAL DE SAÍDA: 127V;11.3 NO MÍNIMO 8 (SEIS) CONEXÕES DE SAÍDA PADRÃO NBR 14136 10A 11.4 BATERIAS SELADAS11.5 INVERSOR SINCRONIZADO COM A REDE ELÉTRICA (SISTEMA PLL). EM CASO DE FALHA NO NOBREAK, A CARGA É TRANSFERIDA PARA O BYPASS, SEM PROBLEMAS DE INTERRUPÇÕES OU DIFERENÇAS DE FASE;11.6 BYPASS AUTOMÁTICO (EM CASO DE PANE OU DESLIGAMENTO DO NOBREAK, AS CARGAS DEVERÃO SER TRANSFERIDAS PARA A ALIMENTAÇÃO POR REDE ELÉTRICA DE FORMA AUTOMÁTICA, SEM INTERRUPÇÃO NO FORNECIMENTO);11.7 TRANSFORMADOR ISOLADOR, COM ISOLAÇÃO GALVÂNICA TANTO EM MODO INVERSOR COMO EM MODO BY-PASS INTERNO. NÃO SERÁ ACEITO ISOLADOR FORA DO GABINETE DO NOBREAK.12. PROTEÇÕES:12.1 PROTEÇÃO CONTRA SOBRECARGA. EM CASO DE SOBRECARGA, O BYPASS DEVERÁ SER ACIONADO;12.2 PROTEÇÃO CONTRA SOBRETENSÃO;12.3 PROTEÇÃO CONTRA SUBTENSÃO;12.4 PROTEÇÃO CONTRA SURTOS DE TENSÃO;12.5 PROTEÇÃO CONTRA SOBREAQUECIMENTO NO INVERSOR;12.6 PROTEÇÃO CONTRA DISTORÇÃO HARMÔNICA DA REDE ELÉTRICA;12.7 PROTEÇÃO CONTRA DESCARGA DAS BATERIAS ABAIXO DE NÍVEL CRÍTICO. DESLIGAMENTO AUTOMÁTICO PROGRAMÁVEL QUANDO A AUTONOMIA DA BATERIA ESTIVER ABAIXO DE UM DETERMINADO NÍVEL;12.8 PROTEÇÃO CONTRA CURTO-CIRCUITO. NA OCORRÊNCIA DE CURTO CIRCUITO, NÃO PODERÁ OCORRER QUEIMA DE COMPONENTES DOS CIRCUITOS INTERNOS.13. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	49.816.578/0001-10	14/12/2023 - 09:11:51	KNBE 5000 BS	CR / CR ENERGIA	52,00	R\$6.904,97	R\$ 359.058,44	Sim
FULLTECH INFORMATICA LTDA	41.459.193/0001-20	14/12/2023 - 16:57:18	Smart Pro	ATA	52,00	R\$15.000,00	R\$ 780.000,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	14/12/2023 - 17:20:17	Nobreak	Nobreak	52,00	R\$25.000,00	R\$ 1.300.000,00	Não
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:38:42	TSSXAL IN 4000VA SENOIDAL	TS SHARA	52,00	R\$1.700,00	R\$ 88.400,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:03:10	4200va	nhs	52,00	R\$6.905,00	R\$ 359.080,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:23:28	SMS	SMS	52,00	R\$12.000,00	R\$ 624.000,00	Sim

0025 - PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: WXGA; BRILHO: 3600 LUMENS; PORTAS: 01 HDMI E 01 VGA, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. COR PREDOMINANTE: PRETO, CINZA OU BRANCO.1.2. SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA DLP OU 3LCD.1.3. RESOLUÇÃO NATIVA: XGA 1.4. RELAÇÃO DE ASPECTO NATIVA: 4:3.1.5. BRILHO: 3600 LUMENS.1.6. RELAÇÃO DE CONTRASTE: 16000:1.1.7. TAMANHO DA PROJEÇÃO: 300".1.8. POSSUIR ALTO-FALANTE.1.9. POTÊNCIA DE SAÍDA DE ÁUDIO: 2W RMS.1.10. RUÍDO MÁXIMO DO COOLER: 37 DB;1.11. CONEXÕES:1.11.1. POSSUIR 01 PORTAS HDMI.1.11.2. POSSUIR 01 PORTA VGA.1.12. BIVOLT.1.13. IDIOMA DA INTERFACE: PORTUGUÊS-BR.1.14. POSSUIR CONTROLE REMOTO COM BATERIA.1.15. ACOMPANHAR CABOS NECESSÁRIOS PARA PRONTO FUNCIONAMENTO.1.16. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALEXANDRE GORGEN	48.192.048/0001-75	08/12/2023 - 09:51:05	X1223HP	ACER	73,00	R\$3.333,00	R\$ 243.309,00	Sim
AMIGGO BRASIL IMPORTACAO EIRELI	34.787.540/0003-40	12/12/2023 - 17:08:48	MW550	BENQ/BENQ	73,00	R\$3.333,00	R\$ 243.309,00	Sim



ALTA FREQUENCIA COMERCIAL LTDA	29.920.016/0001-02	13/12/2023 - 15:17:21	PJ004	MULTILASER	73,00	R\$3.333,00	R\$ 243.309,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-96	13/12/2023 - 15:17:30	PA503W 3800 Lúmens	Viewsonic	73,00	R\$3.333,00	R\$ 243.309,00	Sim
FREEDOM DO BRASIL LTDA	35.733.585/0001-33	15/12/2023 - 07:14:12	SA-400(SA350)	MSE	73,00	R\$3.100,00	R\$ 226.300,00	Sim
Bagatelli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:43:30	MW550	BENQ	73,00	R\$3.330,00	R\$ 243.090,00	Não
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:53:36	X1229HP	ACER	73,00	R\$3.333,00	R\$ 243.309,00	Sim
FULLTECH INFORMATICA LTDA	41.459.193/0001-20	14/12/2023 - 16:57:17	MW550	Benq	73,00	R\$5.000,00	R\$ 365.000,00	Sim
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.802/0001-40	14/12/2023 - 17:21:09	MS550	BENQ	73,00	R\$3.333,00	R\$ 243.309,00	Sim
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:31:20	PowerLite X49	EPSON / EPSON	73,00	R\$5.000,00	R\$ 365.000,00	Não
4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.982.891/0002-80	14/12/2023 - 17:39:40	X1328WH	ACER	73,00	R\$3.333,00	R\$ 243.309,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:40:17	X49	EPSON	73,00	R\$7.000,00	R\$ 511.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:05:03	x1128h dlp	acer	73,00	R\$3.333,00	R\$ 243.309,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:20:23	BENQ MS550	BENQ	73,00	R\$3.752,40	R\$ 273.925,20	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:33:30	VIEWSONIC PA503S 3600 Lúmens	VIEWSONIC PA503S 3600 Lúmens	73,00	R\$3.333,00	R\$ 243.309,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:23:55	EPSON	EPSON	73,00	R\$5.000,00	R\$ 365.000,00	Sim
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001-99	15/12/2023 - 07:38:40	PA503X	VIEWSONIC	73,00	R\$3.330,00	R\$ 243.090,00	Sim

0026 - PROJETOR (RESOLUÇÃO NATIVA: FULL HD; BRILHO: 3000 LUMENS; PORTAS: 02 HDMI, 01 VGA E WIRELESS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. COR PREDOMINANTE: PRETO, CINZA OU BRANCO.1.2. SISTEMA DE PROJEÇÃO: TECNOLOGIA DLP OU 3LCD.1.3. RESOLUÇÃO NATIVA: FULL HD1.4. RELAÇÃO DE ASPECTO NATIVA: 16:9.1.5. BRILHO: 3000 LUMENS.1.6. RELAÇÃO DE CONTRASTE: 10000:1.1.7. TAMANHO DA PROJEÇÃO: 300".1.8. POSSUIR ALTO-FALANTE.1.9. POTÊNCIA DE SAÍDA DE ÁUDIO: 3W RMS.1.10. CONEXÕES:1.10.1. POSSUIR 02 PORTAS HDMI.1.10.2. POSSUIR 01 PORTA VGA.1.10.3. POSSUI CONEXÃO WIRELESS, PODENDO SER INTEGRADA OU VIA ADAPTADOR DO MESMO FABRICANTE.1.11. BIVOLT.1.12. IDIOMA DA INTERFACE: PORTUGUÊS-BR.1.13. POSSUIR CONTROLE REMOTO COM BATERIA.1.14. ACOMPANHAR CABOS NECESSÁRIOS PARA PRONTO FUNCIONAMENTO.1.15. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALEXANDRE GORGEN	48.192.048/0001-75	08/12/2023 - 09:50:42	CO W01	EPSON	88,00	R\$3.948,00	R\$ 347.424,00	Sim
AMIGGO BRASIL IMPORTACAO EIRELI	34.787.540/0003-40	12/12/2023 - 17:08:48	CO - FH2	EPSON/EPSON	88,00	R\$3.948,00	R\$ 347.424,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-96	13/12/2023 - 15:18:33	X49	EPSON	88,00	R\$3.948,00	R\$ 347.424,00	Sim
ALTA FREQUENCIA COMERCIAL LTDA	29.920.016/0001-02	13/12/2023 - 15:18:50	PJ005	MULTILASER	88,00	R\$3.948,00	R\$ 347.424,00	Sim
INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA	51.853.770/0001-18	14/12/2023 - 16:27:40	E20	EPSON	88,00	R\$3.948,00	R\$ 347.424,00	Sim
FULLTECH INFORMATICA LTDA	41.459.193/0001-20	14/12/2023 - 16:57:18	FH02	Epson	88,00	R\$7.000,00	R\$ 616.000,00	Sim
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.802/0001-40	14/12/2023 - 17:21:09	S-2440	RICOH	88,00	R\$3.948,00	R\$ 347.424,00	Sim
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:32:28	PowerLite FH52+	EPSON / EPSON	88,00	R\$8.000,00	R\$ 704.000,00	Não



4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.982.891/0002-80	14/12/2023 - 17:40:34	X1328WH + AnyCast	ACER	88,00	R\$3.948,00	R\$ 347.424,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:40:39	W01	EPSON	88,00	R\$6.000,00	R\$ 528.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:08:24	epiavision flex co-ffn02	epson	88,00	R\$3.948,00	R\$ 347.424,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:20:56	EPSON POWERLITE W01	EPSON	88,00	R\$3.948,00	R\$ 347.424,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:34:04	EPSON CO-W01 3000 Lúmens	EPSON CO-W01 3000 Lúmens	88,00	R\$3.948,00	R\$ 347.424,00	Sim
FREEDOM DO BRASIL LTDA	35.733.585/0001-33	15/12/2023 - 07:14:22	SA3700(SA150)	MSE	88,00	R\$3.000,00	R\$ 284.000,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:24:21	EPSON	EPSON	88,00	R\$6.000,00	R\$ 528.000,00	Sim

0027 - CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 9.000 BTU/H, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM UNIDADE CONDENSADORA (INTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (EXTERNA).1.2. CICLO: QUENTE E FRIO.1.3. SAÍDA DE AR: NA PORÇÃO FRONTAL, EM POSIÇÃO HORIZONTAL.1.4. ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICA 220V.1.5. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER E CONTROLE REMOTO SEM FIO.1.6. COR BRANCA.2. GARANTIA E INSTALAÇÃO2.1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.2.2. INSTALAÇÃO NÃO INCLUSA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA	47.876.177/0001-10	11/12/2023 - 09:24:35	EAS9000IQFE/EAS9000IQFI	AGRATTO	258,00	R\$2.991,59	R\$ 771.830,22	Sim
DENTECK LTDA	11.319.557/0003-78	14/12/2023 - 08:01:48	NEO-ICST9QFI-R4 NEO-ICST9QFE-R4	AGRATTO	258,00	R\$1.894,00	R\$ 488.652,00	Não
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:33:50	TAC-09CHSA2-INV	TCL / TCL	258,00	R\$3.000,00	R\$ 774.000,00	Não
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:10:56	PAC9000iqfm9w	philco	258,00	R\$1.894,00	R\$ 488.652,00	Sim

0028 - CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 12.000 BTU/H, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM UNIDADE CONDENSADORA (INTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (EXTERNA).1.2. CICLO: QUENTE E FRIO.1.3. SAÍDA DE AR: NA PORÇÃO FRONTAL, EM POSIÇÃO HORIZONTAL.1.4. ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICA 220V.1.5. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER E CONTROLE REMOTO SEM FIO.1.6. COR BRANCA.2. GARANTIA E INSTALAÇÃO2.1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.2.2. INSTALAÇÃO NÃO INCLUSA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA	47.876.177/0001-10	11/12/2023 - 09:25:06	NEO TOP ICST12QF-02	AGRATTO	499,00	R\$3.501,55	R\$ 1.747.273,45	Sim
DENTECK LTDA	11.319.557/0003-78	14/12/2023 - 08:02:16	NEO-ICST12QFI-R4 NEO-ICST12QFE-R4	AGRATTO	499,00	R\$2.115,00	R\$ 1.055.385,00	Não
REPREMIG REPRESENTAÇÃO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:35:44	TAC-12CHSA2-INV	TCL / TCL	499,00	R\$3.500,00	R\$ 1.748.500,00	Não
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:12:54	pac24000iqfm9w	philco	499,00	R\$2.115,00	R\$ 1.055.385,00	Sim

0029 - CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 18.000 BTU/H, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM UNIDADE CONDENSADORA (INTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (EXTERNA).1.2. CICLO: QUENTE E FRIO.1.3. SAÍDA DE AR: NA PORÇÃO FRONTAL, EM POSIÇÃO HORIZONTAL.1.4. ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICA 220V.1.5. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER E CONTROLE REMOTO SEM FIO.1.6. COR BRANCA.2. GARANTIA E INSTALAÇÃO2.1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.2.2. INSTALAÇÃO NÃO INCLUSA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA	47.876.177/0001-10	11/12/2023 - 09:25:25	NEO TOP ICS18QF-02	AGRATTO	331,00	R\$4.853,06	R\$ 1.606.382,86	Sim
DENTECK LTDA	11.319.557/0003-78	14/12/2023 - 08:02:43	NEO-ICS18QFI-R4 NEO-ICS18QFE-R4	AGRATTO	331,00	R\$3.200,00	R\$ 1.059.200,00	Não



AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	77.853.083/0003-58	14/12/2023 - 14:53:43	AGRATTO	LCS18QF	331,00	R\$3.200,00	R\$ 1.059.200,00	Não
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:38:28	TAC-18CHSA2-INV	TCL / TCL	331,00	R\$4.000,00	R\$ 1.324.000,00	Não
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:15:25	pac18000iqfm9w	philco	331,00	R\$3.200,00	R\$ 1.059.200,00	Sim

0030 - CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 24.000 BTU/H, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM UNIDADE CONDENSADORA (INTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (EXTERNA).1.2. CICLO: QUENTE E FRIO.1.3. SAÍDA DE AR: NA PORÇÃO FRONTAL, EM POSIÇÃO HORIZONTAL.1.4. ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICA 220V.1.5. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER E CONTROLE REMOTO SEM FIO.1.6. COR BRANCA2. GARANTIA E INSTALAÇÃO2.1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.2.2. INSTALAÇÃO NÃO INCLUSA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
LICITA MAIS COMERCIAL LTDA	47.876.177/0001-10	11/12/2023 - 09:25:45	PAC24000IQFM12WPILCO		254,00	R\$5.506,93	R\$ 1.398.780,22	Sim
DENTECK LTDA	11.319.557/0003-78	14/12/2023 - 08:03:10	NEO-ICS24QFI-R4 NEO-ICS24QFE-R4	AGRATTO	254,00	R\$4.118,00	R\$ 1.045.972,00	Não
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	14/12/2023 - 11:59:28	TAC-24CHSA2-INV	TCL	254,00	R\$4.118,00	R\$ 1.045.972,00	Não
AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	77.853.083/0003-58	14/12/2023 - 14:54:08	AGRATTO	LCS24QF	254,00	R\$4.118,00	R\$ 1.045.972,00	Não
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:37:16	TAC-24CHSA2-INV	TCL / TCL	254,00	R\$4.500,00	R\$ 1.143.000,00	Não
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:16:34	pac24000iqfm9w	philco	254,00	R\$4.118,00	R\$ 1.045.972,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	14/12/2023 - 23:03:45	AR 24.000BTU	SAMSUNG	254,00	R\$4.118,00	R\$ 1.045.972,00	Sim

0031 - CONDICIONADOR DE AR SPLIT INVERTER 30.000 BTU/H, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. CONDICIONADOR DE AR SPLIT COM UNIDADE CONDENSADORA (INTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (EXTERNA).1.2. CICLO: QUENTE E FRIO.1.3. SAÍDA DE AR: NA PORÇÃO FRONTAL, EM POSIÇÃO HORIZONTAL.1.4. ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICA 220V.1.5. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER E CONTROLE REMOTO SEM FIO.1.6. COR BRANCA2. GARANTIA E INSTALAÇÃO2.1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.2.2. INSTALAÇÃO NÃO INCLUSA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
LICITA MAIS COMERCIAL LTDA	47.876.177/0001-10	11/12/2023 - 09:26:10	PAC30000IQFM8	PHILCO	120,00	R\$8.261,49	R\$ 991.378,80	Sim
DENTECK LTDA	11.319.557/0003-78	14/12/2023 - 08:03:46	TAC-32CHSA1-INV	TCL/SEMP	120,00	R\$5.753,00	R\$ 690.360,00	Não
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	36.521.392/0001-81	14/12/2023 - 10:07:40	TAC-32CHSA2-INV	TCL	120,00	R\$5.753,00	R\$ 690.360,00	Não
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	14/12/2023 - 12:00:57	TAC-32CHSA2-INV	TCL	120,00	R\$5.753,00	R\$ 690.360,00	Não
AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	77.853.083/0003-58	14/12/2023 - 14:54:37	ELGIN	HVQ30000	120,00	R\$5.753,00	R\$ 690.360,00	Não
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:37:57	TAC-32CHSA2-INV	TCL / TCL	120,00	R\$5.750,00	R\$ 690.000,00	Não
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:18:44	pac30000iqfm8w	philco	120,00	R\$5.753,00	R\$ 690.360,00	Sim

0032 - CONDICIONADOR DE AR SPLIT CASSETE INVERTER DE NO MÍNIMO 29.000 BTU/H, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. CONDICIONADOR DE AR SPLIT CASSETE COM UNIDADE CONDENSADORA (INTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (EXTERNA).1.2. CICLO: QUENTE E FRIO.1.3. SAÍDA DE AR: PELOS QUATRO LADOS DO APARELHO.1.4. ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICA 220V.1.5. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER E CONTROLE REMOTO SEM FIO.1.6. COR BRANCA2. GARANTIA E INSTALAÇÃO2.1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.2.2. INSTALAÇÃO NÃO INCLUSA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2008
DENTECK LTDA	11.319.557/0003-78	14/12/2023 - 08:04:20	40KVQC30C5 40KWFLB 38CQVB30515MC	CARRIER	32,00	R\$9.913,00	R\$ 317.216,00	Não



0033 - CONDICIONADOR DE AR SPLIT CASSETTE INVERTER DE NO MÍNIMO 45.000 BTU/H, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. CONDICIONADOR DE AR SPLIT CASSETTE COM UNIDADE CONDENSADORA (INTERNA) E UNIDADE EVAPORADORA (EXTERNA).1.2. CICLO: QUENTE E FRIO.1.3. SAÍDA DE AR: PELOS QUATRO LADOS DO APARELHO.1.4. ALIMENTAÇÃO: MONOFÁSICA 220V.1.5. DEVE POSSUIR TECNOLOGIA INVERTER E CONTROLE REMOTO SEM FIO.1.6. COR BRANCA2. GARANTIA E INSTALAÇÃO2.1. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.2.2. INSTALAÇÃO NÃO INCLUSA.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
DENTECK LTDA	11.319.557/0003-78	14/12/2023 - 08:04:50	40KVQC48C5 40KWFLB 38CQVB48515MC	CARRIER	37,00	R\$17.168,00	R\$ 635.216,00	Não
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	14/12/2023 - 12:01:30	40KVQC48C5/38CQVB48515MC/40KWFLB	CARRIER	37,00	R\$17.168,00	R\$ 635.216,00	Não
AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	77.853.083/0003-58	14/12/2023 - 14:55:12	SC48B3IV	HITACHI	37,00	R\$17.168,00	R\$ 635.216,00	Não

0034 - BATERIA PARA NOBREAK 12V 7AH, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: BATERIA SELADA 12V 7AH.1.2. TENSÃO NOMINAL/VOLTAGEM: 12 VOLTS.1.3. CAPACIDADE NOMINAL: 7,0AH.1.4. FORNECEDOR FICA RESPONSÁVEL POR SUBSTITUIR A BATERIA NO NOBREAK.1.5. FORNECEDOR FICA RESPONSÁVEL PELA DESTINAÇÃO AMBIENTAL CORRETA DA BATERIA SUBSTITUÍDA (LOGÍSTICA REVERSA).1.6. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	36.469.275/0001-16	14/12/2023 - 08:53:30	12V 7 AH	UPS/FREEDOM	292,00	R\$72,66	R\$ 21.216,72	Sim
LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	49.816.578/0001-10	14/12/2023 - 09:12:30	NICOLL 127	NICOLL / NICOLL BATERIAS	292,00	R\$71,96	R\$ 21.012,32	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:41:25	12V 7AH	UNIPOWER	292,00	R\$210,00	R\$ 61.320,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:34:44	INTELBRAS	XB1270	292,00	R\$72,66	R\$ 21.216,72	Sim
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	18.828.894/0003-30	14/12/2023 - 22:37:08	BS-12VA7A	COLETEK	292,00	R\$72,66	R\$ 21.216,72	Sim

0035 - BATERIA PARA NOBREAK 12V 17AH, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: BATERIA SELADA 12V 17AH.1.2. TENSÃO NOMINAL/VOLTAGEM: 12 VOLTS.1.3. CAPACIDADE NOMINAL: 17,00AH.1.4. FORNECEDOR FICA RESPONSÁVEL POR SUBSTITUIR A BATERIA NO NOBREAK.1.5. FORNECEDOR FICA RESPONSÁVEL PELA DESTINAÇÃO AMBIENTAL CORRETA DA BATERIA SUBSTITUÍDA (LOGÍSTICA REVERSA).1.6. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	36.469.275/0001-16	14/12/2023 - 08:54:07	12V 18 AH	UPS/FREEDOM	183,00	R\$210,00	R\$ 38.430,00	Sim
LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	49.816.578/0001-10	14/12/2023 - 09:13:06	NICOLL 127	NICOLL / NICOLL BATERIAS	183,00	R\$206,97	R\$ 37.875,51	Sim
INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA	51.853.770/0001-18	14/12/2023 - 16:29:30	12V 12AM	POWERTEK	183,00	R\$210,00	R\$ 38.430,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:43:49	VRLA	ACT POWER	183,00	R\$600,00	R\$ 109.800,00	Sim
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	18.828.894/0003-30	14/12/2023 - 22:37:13	BS-12V18A	COLETEK	183,00	R\$210,00	R\$ 38.430,00	Sim

0036 - BATERIA PARA NOBREAK 12V 45AH, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. TIPO DE PRODUTO: BATERIA SELADA 12V 5AH.1.2. TENSÃO NOMINAL/VOLTAGEM: 12 VOLTS.1.3. CAPACIDADE NOMINAL: 45,0AH.1.4. FORNECEDOR FICA RESPONSÁVEL POR SUBSTITUIR A BATERIA NO NOBREAK.1.5. FORNECEDOR FICA RESPONSÁVEL PELA DESTINAÇÃO AMBIENTAL CORRETA DA BATERIA SUBSTITUÍDA (LOGÍSTICA REVERSA).1.6. GARANTIA MÍNIMA DE 01 ANO, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----



SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	36.469.275/0001- 16	14/12/2023 - 08:54:41	12V 45 AH	PREMIUM	137,00	R\$410,00	R\$ 58.170,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001- 07	14/12/2023 - 21:35:14	INTELBRAS	EB1245	137,00	R\$410,00	R\$ 58.170,00	Sim

0037 - ROTEADOR WIRELESS, COM 04 ANTENAS, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. COM PORTAS GIGABITS1.2. FREQUÊNCIAS: 2.4 GHZ,5 GHZ1.3. TIPO DE FREQUÊNCIA: BANDA DUPLA1.4. QUANTIDADE DE ANTENAS EXTERNAS: 41.5. QUANTIDADE DE PORTAS LAN: 41.6. QUANTIDADE DE PORTAS WAN: 11.7. PADRÕES WIRELESS: IEEE 802.11AC/N/A,IEEE 802.11N/B/G1.8. COM FIREWALL INTEGRADO: SIM1.9. MODOS: MODO ROTEADOR, ACCESS POINT E REPETIDOR DE SINAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001- 98	13/12/2023 - 15:24:05	C50 AC1200 867MBPS	TP-Link Archer	298,00	R\$197,00	R\$ 58.706,00	Sim
A. G. S. COMERCIAL LTDA	24.435.379/0001- 20	14/12/2023 - 14:25:47	ARCHER C50	TP-LINK	298,00	R\$197,00	R\$ 58.706,00	Sim
JOICE.COM SERVICE LTDA	48.708.580/0001- 77	14/12/2023 - 16:39:28	TPLINK	C50	298,00	R\$196,50	R\$ 58.557,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009- 30	14/12/2023 - 16:40:32	AC1200 C20 W	TP-Link	298,00	R\$197,00	R\$ 58.706,00	Não
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001- 75	14/12/2023 - 16:54:20	EC230-G1	TP LINK	298,00	R\$197,00	R\$ 58.706,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001- 76	14/12/2023 - 17:44:19	ARCHER	TP LINK	298,00	R\$300,00	R\$ 89.400,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001- 07	14/12/2023 - 21:35:51	TP LINK	ARCHER C50	298,00	R\$197,00	R\$ 58.706,00	Sim
PORTUGAL EMPREENHIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001- 10	15/12/2023 - 07:25:09	TP-LINK	TP-LINK	298,00	R\$500,00	R\$ 149.000,00	Sim

0038 - FRAGMENTADORA DE PAPEL (CAPACIDADE: 15 FOLHAS; ALIMENTAÇÃO EM 220V), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. FRAGMENTADORA DE PAPEL.1.2. COR PREDOMINANTE: PRETO OU CINZA.1.3. CAPACIDADE DE FOLHAS (75G): 15 FOLHAS.1.4. ABERTURA DE INSERÇÃO PARA PAPEL: 230MM.1.5. NÍVEL DE SEGURANÇA: P2.1.6. ACIONAMENTO POR MEIO DE SENSOR AUTOMÁTICO DE PRESENÇA DE PAPEL.1.7. POSSUI FUNÇÃO REVERSO.1.8. VOLTAGEM: 220V.1.9. VOLUME DO CESTO: 20 LITROS.1.10. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001- 23	14/12/2023 - 18:21:31	NAGANO 16715	NAGANO	75,00	R\$1.265,60	R\$ 94.920,00	Sim
RI EMPREENHIMENTO COMERCIAL LTDA	49.495.719/0001- 30	14/12/2023 - 18:34:58	aurora	as1800cd	75,00	R\$3.000,00	R\$ 225.000,00	Sim

0039 - DISCO RÍGIDO PARA STORAGE (FATOR DE FORMA: 3,5"; ARMAZENAMENTO: 08TB; MTBF: 1.000.000 DE HORAS), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. DISCO RÍGIDO PRÓPRIO PARA ARMAZENAMENTO NAS (NETWORK ATTACHED STORAGE).1.2. INTERFACE: SATA DE 6GB/S.1.3. FATOR DE FORMA: 3,5 POLEGADAS.1.4. CAPACIDADE DE ARMAZENAMENTO: 08TB.1.5. CACHE: 256MB.1.6. VELOCIDADE ROTACIONAL: 7200RPM.1.7. CONFIABILIDADE: MTBF DE 1.000.000 DE HORAS.1.8. CAPACIDADE DE ATIVIDADE ANUAL DE 8.760 HORAS.1.9. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001- 98	13/12/2023 - 15:25:44	NAS ST8000VN004 8TB 3.5	Seagate IronWolf	30,00	R\$1.158,00	R\$ 34.740,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001- 76	14/12/2023 - 17:45:07	BARRACUDA	SEAGATE	30,00	R\$3.000,00	R\$ 90.000,00	Sim
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001- 99	15/12/2023 - 07:39:11	ST8000VN004	SEAGATE	30,00	R\$1.158,00	R\$ 34.740,00	Sim

0040 - CADEIRA COM ESPALDAR ALTO (DIRETOR), COM TELA, GIRATÓRIA, COM APOIA-BRAÇOS REGULÁVEIS, COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE MECANISMO SINCRONIZADO E COM APOIO LOMBAR REGULÁVEL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
------------	----------	------	--------	-------------------	------------	-------	-------------	----------------



Gesul Comercial Ltda	14.711.959/0001-40	14/12/2023 - 14:23:01	CADEIRA COM ESPALDAR ALTO (DIRETOR), CO	PLAX	318,00	R\$849,00	R\$ 269.982,00	Sim
PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04.142.739/0001-99	14/12/2023 - 17:54:47	CAD	PROPRIA/P. MOVEIS	318,00	R\$5.000,00	R\$ 1.590.000,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:22:04	NOBRE	NOBRE	318,00	R\$849,00	R\$ 269.982,00	Sim
IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.670.007/0001-47	15/12/2023 - 07:15:29	BRIZZA PRESIDENTE TELA	PLAXMETAL	318,00	R\$848,00	R\$ 269.664,00	Sim
COMEFAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	31.143.859/0001-83	15/12/2023 - 07:27:27	MOBILAN	MOBILAN	318,00	R\$849,00	R\$ 269.982,00	Sim

0041 - CADEIRA COM ESPALDAR ALTO (DIRETOR), ESTOFADA, GIRATÓRIA, COM APOIA-BRAÇOS, COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO ATRAVÉS DE MECANISMO SINCRONIZADO E COM REVESTIMENTO DE COURO ECOLÓGICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gesul Comercial Ltda	14.711.959/0001-40	14/12/2023 - 14:25:35	CADEIRA COM ESPALDAR ALTO (DIRETOR), ES	PLAX	391,00	R\$815,00	R\$ 318.685,00	Sim
PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04.142.739/0001-99	14/12/2023 - 17:54:46	CAD	PROPRIA/P. MOVEIS	391,00	R\$5.000,00	R\$ 1.955.000,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:22:36	NOBRE	NOBRE	391,00	R\$815,00	R\$ 318.685,00	Sim
IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.670.007/0001-47	15/12/2023 - 07:16:41	BRIZZA TELA	PLAXMETAL	391,00	R\$814,00	R\$ 318.274,00	Sim
REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	93.920.361/0001-37	15/12/2023 - 07:21:59	PRESIDENTE	PROPRIA	391,00	R\$815,00	R\$ 318.685,00	Sim
COMEFAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	31.143.859/0001-83	15/12/2023 - 07:28:06	MOBILAN	MOBILAN	391,00	R\$815,00	R\$ 318.685,00	Sim

0042 - CADEIRA COM ESPALDAR BAIXO (SECRETÁRIA), ESTOFADA E GIRATÓRIA. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gesul Comercial Ltda	14.711.959/0001-40	14/12/2023 - 14:26:36	CADEIRA COM ESPALDAR BAIXO (SECRETÁRIA),	MC	245,00	R\$342,00	R\$ 83.790,00	Sim
IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.670.007/0001-47	15/12/2023 - 07:39:16	OPERATIVA SECRETÁRIA	PLAXMETAL	245,00	R\$340,00	R\$ 83.300,00	Sim
PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04.142.739/0001-99	14/12/2023 - 17:54:46	CAD	PROPRIA/P. MOVEIS	245,00	R\$5.000,00	R\$ 1.225.000,00	Sim
REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	93.920.361/0001-37	15/12/2023 - 07:22:34	EXECUTIVA	PROPRIA	245,00	R\$342,00	R\$ 83.790,00	Sim
COMEFAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	31.143.859/0001-83	15/12/2023 - 07:28:43	MOBILAN	MOBILAN	245,00	R\$342,00	R\$ 83.790,00	Sim

0043 - CADEIRA COM ESPALDAR BAIXO (SECRETÁRIA), ESTOFADA, GIRATÓRIA E COM APOIA-BRAÇOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gesul Comercial Ltda	14.711.959/0001-40	14/12/2023 - 14:40:48	CADEIRA COM ESPALDAR BAIXO (SECRETÁRIA),	MC	274,00	R\$396,00	R\$ 108.504,00	Sim
IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.670.007/0001-47	15/12/2023 - 07:39:33	OPERATIVA SECRETÁRIA	PLAXMETAL	274,00	R\$390,00	R\$ 106.880,00	Sim
PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04.142.739/0001-99	14/12/2023 - 17:54:46	CAD ESP	PROPRIA/P. MOVEIS	274,00	R\$5.000,00	R\$ 1.370.000,00	Sim
REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	93.920.361/0001-37	15/12/2023 - 07:22:51	EXECUTIVA	PROPRIA	274,00	R\$396,00	R\$ 108.504,00	Sim
COMEFAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	31.143.859/0001-83	15/12/2023 - 07:29:18	MOBILAN	MOBILAN	274,00	R\$396,00	R\$ 108.504,00	Sim



0044 - CADEIRA COM ESPALDAR MÉDIO (EXECUTIVA), COM TELA, GIRATÓRIA, COM APOIA-BRAÇOS REGULÁVEIS, COM REGULAGEM DE INCLINAÇÃO DO ENCOSTO E COM APOIO LOMBAR REGULÁVEL. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gesul Comercial Ltda	14.711.959/0001-40	14/12/2023 - 14:41:23	CADEIRA COM ESPALDAR MÉDIO (EXECUTIVA),	PLAX	236,00	R\$787,00	R\$ 185.732,00	Sim
IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.670.007/0001-47	15/12/2023 - 07:39:43	brizza EXECUTIVA BACK	PLAXMETAL	236,00	R\$785,00	R\$ 185.280,00	Sim
PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04.142.739/0001-99	14/12/2023 - 17:54:46	CAD ESP	PROPRIA/P. MOVEIS	236,00	R\$5.000,00	R\$ 1.180.000,00	Sim
COMEFAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	31.143.859/0001-83	15/12/2023 - 07:30:01	MOBILAN	MOBILAN	236,00	R\$787,00	R\$ 185.732,00	Sim

0045 - CADEIRA COM ESPALDAR SUPER ALTO (PRESIDENTE), COM ASSENTO E ENCOSTO EM MONOBLOCO, COM ESTOFAMENTO GROSSO, GIRATÓRIA, COM APOIA-BRAÇOS FIXOS, COM MECANISMO RELAX E COM REVESTIMENTO DE COURO ECOLÓGICO. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gesul Comercial Ltda	14.711.959/0001-40	14/12/2023 - 14:42:37	CADEIRA COM ESPALDAR SUPER ALTO (PRESIDE	MC	261,00	R\$982,00	R\$ 256.302,00	Sim
PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04.142.739/0001-99	14/12/2023 - 17:54:47	CAD	PROPRIA/P. MOVEIS	261,00	R\$5.000,00	R\$ 1.305.000,00	Sim
IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.670.007/0001-47	15/12/2023 - 07:18:26	300 P EXTRA	GRATTOS	261,00	R\$982,00	R\$ 256.302,00	Sim
REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	93.920.361/0001-37	15/12/2023 - 07:23:14	PRESIDENTE PLUS	PROPRIA	261,00	R\$982,00	R\$ 256.302,00	Sim
COMEFAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	31.143.859/0001-83	15/12/2023 - 07:30:46	FORTT	FORTT	261,00	R\$982,00	R\$ 256.302,00	Sim

0046 - CADEIRA COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍNIMO 140KG, ESTOFADA, GIRATÓRIA E COM APOIA-BRAÇOS. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
Gesul Comercial Ltda	14.711.959/0001-40	14/12/2023 - 14:43:05	CADEIRA COM CAPACIDADE DE CARGA DE NO MÍ	MC	159,00	R\$1.500,00	R\$ 238.500,00	Sim
IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.670.007/0001-47	15/12/2023 - 07:41:24	300P OBESO	GRATTOS	159,00	R\$620,00	R\$ 98.580,00	Sim
PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04.142.739/0001-99	14/12/2023 - 17:54:48	CAD	PROPRIA/P. MOVEIS	159,00	R\$5.000,00	R\$ 795.000,00	Sim
COMEFAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	31.143.859/0001-83	15/12/2023 - 07:31:26	MOBILAN	MOBILAN	159,00	R\$627,00	R\$ 99.693,00	Sim

0047 - LONGARINA ESTOFADA COM 03 LUGARES. ESPECIFICAÇÕES MÍNIMAS CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.670.007/0001-47	14/12/2023 - 15:38:15	long 200 03l	GRATTOS	249,00	R\$458,00	R\$ 114.042,00	Sim
PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04.142.739/0001-99	14/12/2023 - 17:54:48	LONG	PROPRIA/P. MOVEIS	249,00	R\$5.000,00	R\$ 1.245.000,00	Sim
REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	93.920.361/0001-37	15/12/2023 - 07:23:46	EXECUTIVA 3L	PROPRIA	249,00	R\$458,00	R\$ 114.042,00	Sim
COMEFAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	31.143.859/0001-83	15/12/2023 - 07:32:02	MOBILAN	MOBILAN	249,00	R\$458,00	R\$ 114.042,00	Sim

0048 - /APARELHO TELEFÔNICO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:TELEFONE IP COM DISPLAY GRÁFICO COM LUZ DE FUNDO; QUALIDADE DE ÁUDIO EM HD; TECLA DE MENU; VIVA- VOZ; TECLA PARA CORREIO DE VOZ; TECLA DE SIGILO (MUTE); TECLA PARA ATENDIMENTO VIA HEADSET, TODOS COM SINALIZAÇÃO POR LED; TECLAS PARA AJUSTE DE VOLUME DE ÁUDIO E CAMPAINHA; TECLA FLASH E REDISCAR; POSSIBILIDADE DE



INSTALAÇÃO EM MESA OU PAREDE; FONTE ALIMENTAÇÃO INCLUSA; CONECTOR EXCLUSIVO PARA UTILIZAÇÃO DE HEADSET RJ9, GARANTIA DE QUALIDADE NA VOZ COM SUPORTE A QOS; SUPORTE A UMA CONTA SIP; SUPORTE A POE; SUPORTE A VLAN; 2 PORTAS ETHERNET DE 10/100MBPS; COMPATÍVEL COM PLATAFORMAS OPEN SOURCE E CENTRAIS TELEFÔNICAS IP ; COMPATÍVEL COM OS HEADSETS THS 55 RJ9 E CHS 55 DA INTELBRAS CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 1 TERMINAL IP; 1 CABO DE REDE RJ 45; 1 FONTE DE ALIMENTAÇÃO; 1 GUIA DE USUÁRIO/

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
Deserto								

0049 - RÁDIO TRANSCÉPTOR VHF HÍBRIDO MÓVEL ALFANUMÉRICO, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CONFORME ANEXO I DO EDITAL:

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ACN Comércio de Produtos de Trânsito Ltda.	73.628.307/0001-05	13/12/2023 - 17:04:15	DGM8500	MOTOROLA	22,00	R\$10.265,00	R\$ 225.830,00	Não
MOTORADIO TELECOMUNICACOES LTDA	38.060.757/0001-43	14/12/2023 - 16:47:32	HM786G	HYTERA/HM786G	22,00	R\$10.265,00	R\$ 225.830,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:45:45	ICV86	ICOM	22,00	R\$5.000,00	R\$ 110.000,00	Sim

0050 - RÁDIO TRANSCÉPTOR VHF HÍBRIDO PORTÁTIL COM DISPLAY, CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS CONFORME ANEXO I DO EDITAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
ACN Comércio de Produtos de Trânsito Ltda.	73.628.307/0001-05	13/12/2023 - 17:05:41	R7	MOTOROLA	20,00	R\$8.894,00	R\$ 177.880,00	Não
MOTORADIO TELECOMUNICACOES LTDA	38.060.757/0001-43	14/12/2023 - 16:48:04	HP786G	HYTERA/HP786G	20,00	R\$8.894,00	R\$ 177.880,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:46:59	IC-A16	ICOM	20,00	R\$8.000,00	R\$ 160.000,00	Sim

0051 - TABLET (TELA: 10"; ARMAZENAMENTO: 64GB; MEMÓRIA: 3GB; BATERIA: 7.000 MAH), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. UNIDADE DE PROCESSAMENTO:1.1. PROCESSADOR DE 1,3 GHZ;1.2. EXECUTAR ARQUIVOS DE ÁUDIO E VÍDEO;1.3. POSSUIR DECODIFICAÇÃO POR HARDWARE PARA OS SEGUINTE FORMATOS: H263, H264 E MPEG4;2. MEMÓRIA RAM:2.1. MEMÓRIA RAM: 4GB.3. TELA:3.1. TAMANHO DA TELA: 10" OU SUPERIOR.3.2. TELA COLORIDA E CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA LCD OU OLED, COM RETROILUMINAÇÃO;3.3. RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1920X1200;4. ARMAZENAMENTO:4.1. ARMAZENAMENTO INTERNO: 64GB.5. CONECTIVIDADE:5.1. BLUETOOTH VERSÃO 4.0 OU SUPERIOR, INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO;5.2. REDE SEM FIO (WIRELESS), INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO;5.3. REDE 3G.5.4. SISTEMA DE GPS INTEGRADO (INTERNO).6. CÂMERA:6.1. CÂMERA TRASEIRA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 08 MP (OITO MEGAPIXELS);7. BATERIA:7.1. INTERNA E RECARREGÁVEL;7.2. CAPACIDADE: 7000 MAH.8. SISTEMA OPERACIONAL:8.1. ANDROID VERSÃO 10 OU SUPERIOR, NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR;8.2. PERMITIR A DECODIFICAÇÃO DOS SEGUINTE FORMATOS DE ARQUIVOS: MP3; 3GP (AMR, AAC, H263, H264 E MPEG4); MP4 (AAC E H264); OGG (VORBIS ÁUDIO);9. GERAIS:9.1 DESBLOQUEADO: OPERAR COM DIFERENTES OPERADORAS DE TELEFONIA MÓVEL.1.12. ACOMPANHA CARREGADOR BIVOLT.1.13. POSSUIR SELO DA ANATEL, O QUAL CERTIFICA O PRODUTO PARA USO NO BRASIL.1.14. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC
OKAY TECHNOLOGY COMERCIO DO BRASIL LTDA	17.178.243/0001-17	12/12/2023 - 11:53:31	MAX_TAB 10.1	VEIDOO	264,00	R\$1.294,00	R\$ 341.616,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 15:32:58	T20 64GB 1394	NOKIA	264,00	R\$1.294,00	R\$ 341.616,00	Sim
Bagalini Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:44:43	T20	NOKIA	264,00	R\$1.294,00	R\$ 341.616,00	Não
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:54:49	T20	NOKIA	264,00	R\$1.294,00	R\$ 341.616,00	Sim
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	14/12/2023 - 17:21:07	T20	NOKIA	264,00	R\$1.294,00	R\$ 341.616,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:47:59	TAB A9+	SAMSUNG	264,00	R\$4.000,00	R\$ 1.056.000,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:24:12	t20	nokia	264,00	R\$1.294,00	R\$ 341.616,00	Sim
TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.055.687/0002-28	14/12/2023 - 18:35:04	M10 - NB391	MULTI	264,00	R\$756,00	R\$ 199.584,00	Não



MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001- 07	14/12/2023 - 21:36:55	NOKIA	T20	264,00	R\$1.294,00	R\$ 341.816,00	Sim
J L PEREIRA ARCHILLA	78.556.158/0001- 40	14/12/2023 - 22:44:52	T20	Nokia	264,00	R\$1.294,00	R\$ 341.816,00	Sim
EMPORIO DAS LICITAÇÕES COMERCIO LTDA	41.087.715/0001- 00	14/12/2023 - 23:08:13	T20 (NK069)	NOKIA	264,00	R\$1.294,00	R\$ 341.816,00	Sim
L P Equipamentos	07.475.009/0001- 06	15/12/2023 - 03:00:42	Nokia/ T20 - NK069	Nokia	264,00	R\$1.290,00	R\$ 340.580,00	Sim
PORTUGAL EMPREENHIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001- 10	15/12/2023 - 07:28:03	POSITIVO	POSITIVO	264,00	R\$1.500,00	R\$ 396.000,00	Sim

0052 - TABLET (TELA: 10"/; ARMAZENAMENTO: 32GB; MEMÓRIA: 2GB; BATERIA: 5000 MAH) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. UNIDADE DE PROCESSAMENTO:1.1. PROCESSADOR DE 1,3 GHZ;1.2. EXECUTAR ARQUIVOS DE ÁUDIO E VÍDEO;1.3. POSSUIR DECODIFICAÇÃO POR HARDWARE PARA OS SEGUINTE FORMATOS: H263, H264 E MPEG4;2. MEMORIA RAM:2.1. MEMÓRIA RAM: 2GB.3. TELA:3.1. TAMANHO DA TELA: 10".3.2. TELA COLORIDA E CONSTRUÍDA COM TECNOLOGIA LCD OU OLED, COM RETROILUMINAÇÃO;3.3. RESOLUÇÃO MÍNIMA: 1280X800;4. ARMAZENAMENTO:4.1. ARMAZENAMENTO INTERNO: 32GB.5. CONECTIVIDADE:5.1. BLUETOOTH VERSÃO 4.0 OU SUPERIOR, INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO;5.2. REDE SEM FIO (WIRELESS), INTEGRADO (INTERNO) AO EQUIPAMENTO;5.3. REDE 3G.5.5. SISTEMA DE GPS INTEGRADO (INTERNO).6. CÂMERA:6.1. CÂMERA TRASEIRA COM RESOLUÇÃO MÍNIMA DE 05 MP (CINCO MEGAPIXELS);7. BATERIA:7.1. INTERNA E RECARREGÁVEL;7.2. CAPACIDADE: 5000 MAH.8. SISTEMA OPERACIONAL:8.1. ANDROID VERSÃO 9 OU SUPERIOR, NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR;8.2. PERMITIR A DECODIFICAÇÃO DOS SEGUINTE FORMATOS DE ARQUIVOS: MP3; 3GP (AMR, AAC, H263, H264 E MPEG4); MP4 (AAC E H264); OGG (VORBIS ÁUDIO);9. GERAIS:9.1 DESBLOQUEADO: OPERAR COM DIFERENTE OPERADORAS DE TELEFONIA MÓVEL.9.2. POSSUIR PROTEÇÃO CONTRA ÁGUA E POEIRA DE ACORDO COM A CLASSIFICAÇÃO IP52;9.3. ACOMPANHAR CARREGADOR BIVOLT.9.4. POSSUIR SELO DA ANATEL, O QUAL CERTIFICA O PRODUTO PARA USO NO BRASIL.9.5. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001- 76	14/12/2023 - 17:48:32	T1085	POSITIVO	108,00	R\$1.800,00	R\$ 194.400,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001- 11	14/12/2023 - 18:26:08	m10a nb331	multilaser	108,00	R\$756,00	R\$ 81.848,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001- 07	14/12/2023 - 21:37:34	MULTILASER	M10A	108,00	R\$756,00	R\$ 81.848,00	Sim
EMPORIO DAS LICITAÇÕES COMERCIO LTDA	41.087.715/0001- 00	14/12/2023 - 23:13:23	TAB 10 3G	GOLDENTEC	108,00	R\$756,00	R\$ 81.848,00	Sim
L P Equipamentos	07.475.009/0001- 06	15/12/2023 - 03:01:24	Multi/ U10 - NB386	Multi	108,00	R\$755,00	R\$ 81.540,00	Sim
PORTUGAL EMPREENHIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001- 10	15/12/2023 - 07:28:32	POSITIVO	POSITIVO	108,00	R\$1.500,00	R\$ 162.000,00	Sim

0053 - SMART TV (TELA: 32"/; RESOLUÇÃO: 1366X768 [HD]; PORTAS: 02 HDMI E 01 USB), COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. RETRO ILUMINAÇÃO: LED.1.2. TAMANHO DA TELA: 32 POLEGADAS.1.3. RESOLUÇÃO: 1366X768.1.4. POTÊNCIA DE SAÍDA DE ÁUDIO (RMS): 10W.1.5. PROCESSADOR: QUAD CORE.2. CONECTIVIDADES:2.1. 02 PORTAS HDMI.2.2. 01 PORTAS USB.2.3. FAST ETHERNET.2.4. WI-FI INTEGRADO.2. POSSUI ASSISTENTE DE VOZ.2. POSSUI CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO.3. CARACTERÍSTICAS GERAIS3.1. IDIOMA DA INTERFACE: PORTUGUÊS-BR.3.2. BIVOLT.3.3. COMPATÍVEL COM VESA.3.4. ACOMPANHAR CONTROLE REMOTO.3.5. ACOMPANHAR CABOS PARA PRONTO FUNCIONAMENTO.3.6. ACOMPANHA BASE.3.7. NÃO SERÁ ACEITO AS DE USO ESPECÍFICO PARA HOTÉIS.3.8. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALEXANDRE GORGEN	48.192.048/0001- 75	08/12/2023 - 09:52:17	AWS-TV-32-BL- 02-A	AIWA	119,00	R\$1.180,00	R\$ 140.420,00	Sim
LICITA MAIS COMERCIAL LTDA	47.876.177/0001- 10	11/12/2023 - 09:26:39	T5300	SAMSUNG	119,00	R\$1.259,59	R\$ 149.891,21	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001- 98	13/12/2023 - 15:37:48	32 polegadas	HQ	119,00	R\$1.076,00	R\$ 128.044,00	Sim
BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	25.027.024/0001- 65	14/12/2023 - 15:53:51	32S5135/78	AOC	119,00	R\$1.076,00	R\$ 128.044,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009- 30	14/12/2023 - 16:41:50	32S615	TCL	119,00	R\$1.076,00	R\$ 128.044,00	Não



FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:55:22	PTV32G23AGSSBLPHILCO		119,00	R\$1.076,00	R\$ 128.044,00	Sim
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:39:33	32PHG6918/78	PHILIPS / PHILIPS	119,00	R\$1.076,00	R\$ 128.044,00	Não
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:49:04	365615	TCL	119,00	R\$2.100,00	R\$ 249.900,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:23:19	HQ	HQ	119,00	R\$1.190,00	R\$ 141.610,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:28:20	32s5400ef	td	119,00	R\$1.075,00	R\$ 127.925,00	Sim
J FERMIANO E CIA LTDA	48.709.237/0001-72	14/12/2023 - 18:37:26	32" ROKU	PHILCO	119,00	R\$1.076,00	R\$ 128.044,00	Sim
VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	49.461.961/0001-92	15/12/2023 - 00:16:34	HQSTV32NK	HQ/BEL MICRO	119,00	R\$1.076,00	R\$ 128.044,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	15/12/2023 - 00:38:15	32S331	Tcl	119,00	R\$1.076,00	R\$ 128.044,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:27:13	TCL	TCL	119,00	R\$1.500,00	R\$ 178.500,00	Sim
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001-99	15/12/2023 - 07:39:42	32S5135/78	AOC	119,00	R\$1.076,00	R\$ 128.044,00	Sim

0054 - SMART TV (TELA: 43"/"; RESOLUÇÃO: 1920X1080 [FHD]; PORTAS: 02 HDMI E 01 USB) COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS:1. CARACTERÍSTICAS TÉCNICAS1.1. RETRO ILUMINAÇÃO: LED.1.2. TAMANHO DA TELA: 43 POLEGADAS.1.3. RESOLUÇÃO: 1920X1080.1.4. POTÊNCIA DE SAÍDA DE ÁUDIO (RMS): 16W.2. CONECTIVIDADES:2.1. 02 PORTAS HDMI.2.2. 01 PORTA USB.2.3. FAST ETHERNET.2.4. WI-FI INTEGRADO.2. POSSUI ASSISTENTE DE VOZ.2. POSSUI CONVERSOR DIGITAL INTEGRADO.3. CARACTERÍSTICAS GERAIS3.1. IDIOMA DA INTERFACE: PORTUGUÊS-BR.3.2. BIVOLT.3.3. COMPATÍVEL COM VESA.3.4. ACOMPANHA CONTROLE REMOTO.3.5. ACOMPANHA CABOS PARA PRONTO FUNCIONAMENTO.3.6. ACOMPANHA BASE.3.7. NÃO SERÁ ACEITO AS DE USO ESPECÍFICO PARA HOTÉIS.3.8. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALEXANDRE GORGEN	48.192.048/0001-75	08/12/2023 - 09:51:45	43S5135/78G	AOC	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Sim
LICITA MAIS COMERCIAL LTDA	47.876.177/0001-10	11/12/2023 - 09:27:00	43S5135/78G	AOC	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Sim
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 15:39:19	43 polegadas	hq	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Sim
BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	25.027.024/0001-65	14/12/2023 - 15:55:16	43S5135/78G	AOC	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Sim
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	14/12/2023 - 16:42:03	43S519578G	AOC	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Não
Bagateli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	14/12/2023 - 16:45:33	TL066M	MULTILASER	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Não
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:55:57	PTV43E3AAGSSBLPHILCO		193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Sim
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	14/12/2023 - 17:40:14	43PFG6918/78	PHILIPS / PHILIPS	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Não
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:49:44	PTV42G52R	PHILCO	193,00	R\$3.000,00	R\$ 579.000,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:24:06	HQ	HQ	193,00	R\$1.820,00	R\$ 351.280,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:29:33	43plg6918	philips	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Sim
J FERMIANO E CIA LTDA	48.709.237/0001-72	14/12/2023 - 18:37:52	43" ROKU	PHILCO	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Sim
SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	46.158.347/0001-68	14/12/2023 - 19:06:27	FULL HD	HQ	193,00	R\$1.710,00	R\$ 330.030,00	Sim
VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	49.461.961/0001-92	15/12/2023 - 00:17:15	HQSTV43NY	HQ/BEL MICRO	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	15/12/2023 - 00:39:05	L43M7-ESA	Xiaomi	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:27:45	TCL	TCL	193,00	R\$2.500,00	R\$ 482.500,00	Sim



MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001-99	15/12/2023 - 07:40:04	43PFG6918	PHILIPS	193,00	R\$1.713,00	R\$ 330.609,00	Sim
-------------------------	--------------------	-----------------------	-----------	---------	--------	-------------	----------------	-----

0055 - CAIXA DE SOM AMPLIFICADA, 220V, 400 WATTS - CM - 400W RMS - COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: SOM POTENTE DE ALTA QUALIDADE E PERFORMANCE, BLUETOOTH TECNOLOGIA SEM FIO, FACILIDADE PARA OUVIR MÚSICAS DIRETO DO CELULAR SEM USO DE CABO, FUNÇÃO TWS (TRUE WIRELESS STÉREO), PERMITE CONECTAR DUAS CM-400 SEM USO DE FIOS, MÚLTIPLAS CONEXÕES (USB/SD/AUX/MIC), ENTRADAS PARA CONECTAR PEN DRIVE, CARTÃO DE MEMÓRIA, MP3, MP4, MICROFONE OU GUITARRA, BATERIA INTERNA RECARREGAVEL BIVOLT, PRÁTICO E PORTÁTIL, DISPLAY E RÁDIO FM, SINTONIA DIGITAL COM FÁCIL VISUALIZAÇÃO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
ALTA FREQUENCIA COMERCIAL LTDA	29.920.016/0001-02	13/12/2023 - 15:21:41	5522 (220W 8")	TRC	124,00	R\$525,00	R\$ 65.100,00	Sim
AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	00.489.661/0001-22	14/12/2023 - 10:29:32	WAVE 12	PRO BASS	124,00	R\$525,00	R\$ 65.100,00	Sim
AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	27.133.259/0001-67	14/12/2023 - 11:17:33	CAIXA DE SOM CL 12 LT	FRAHM/AUDIOFRAHM	124,00	R\$525,00	R\$ 65.100,00	Não
SUMAY DO BRASIL LTDA	09.625.361/0001-06	14/12/2023 - 14:32:54	5577	SUMAY	124,00	R\$525,00	R\$ 65.100,00	Sim
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:58:18	CM400	MONDIAL	124,00	R\$525,00	R\$ 65.100,00	Sim
FULLTECH INFORMATICA LTDA	41.459.193/0001-20	14/12/2023 - 16:57:18	CM-400	Mondial	124,00	R\$1.000,00	R\$ 124.000,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:50:12	ACA401	AMVOX	124,00	R\$1.400,00	R\$ 173.600,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:24:39	MONDIAL CM400	MONDIAL	124,00	R\$630,00	R\$ 78.120,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:31:11	cm-400	mondial	124,00	R\$525,00	R\$ 65.100,00	Sim
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	15/12/2023 - 00:39:49	CM-400	Mondial	124,00	R\$525,00	R\$ 65.100,00	Sim

0056 - RÁDIO PORTÁTIL COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: BLUETOOTH, MÚLTIPLAS CONEXÕES (USB/AUX/FONE) ENTRADAS PARA CONECTAR PEN DRIVE, MP3, MP4 E FONE DE OUVIDO, RÁDIO FM, BIVOLT E ALÇA DE TRANSPORTE PRÁTICO E PORTÁTIL, DISPLAY DIGITAL, 5 NÍVEIS DE EQUALIZAÇÃO, GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
SUMAY DO BRASIL LTDA	09.625.361/0001-06	14/12/2023 - 14:32:54	5709	SUMAY	83,00	R\$220,00	R\$ 18.280,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:33:05	nbx-13	mondial	83,00	R\$220,00	R\$ 18.280,00	Sim

0057 - SMARTPHONE ANDROID COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DUAL-SIM, NANO SIM; ARMAZENAMENTO INTERNO 64GB COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO; MEMÓRIA RAM 4GB; TELA 6.1", BATERIA: 4000 MAH); SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID, VERSÃO IGUAL OU SUPERIOR A 10, NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR; NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO: OCTA CORE; RESOLUÇÃO DA CÂMERA TRASEIRA: 13MP; RESOLUÇÃO DA CÂMERA FRONTAL: 5MP; BLUETOOTH 5.0; REDE SEM FIO (WI-FI); TECNOLOGIA 4G; DESBLOQUEADO: OPERA COM DIFERENTES OPERADORAS DE TELEFONIA MÓVEL; ACOMPANHA CARREGADOR BIVOLT; POSSUIR SELO DA ANATEL; COM CAPA PROTETORA E PELICULA DE PROTEÇÃO PARA TELA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-96	13/12/2023 - 15:40:19	E22 XT2239-6 Dual Sim de 8	Motorola Moto	142,00	R\$777,00	R\$ 110.334,00	Sim
A. G. S. COMERCIAL LTDA	24.435.379/0001-20	14/12/2023 - 14:28:21	REDMI 10	XIAOMI	142,00	R\$777,00	R\$ 110.334,00	Sim
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:58:50	C21Y	REALME	142,00	R\$777,00	R\$ 110.334,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:50:41	NOT 12	XIAOMI	142,00	R\$1.600,00	R\$ 227.200,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:25:44	MOTOROLA MOTO E13	MOTOROLA	142,00	R\$777,00	R\$ 110.334,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:33:47	moto e13	motorola	142,00	R\$777,00	R\$ 110.334,00	Sim



0058 - SMARTPHONE ANDROID COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: DUAL-SIM, NANO SIM; ARMAZENAMENTO INTERNO 128GB COM POSSIBILIDADE DE EXPANSÃO; MEMÓRIA RAM 6GB; TELA 6.4", BATERIA: 5000 MAH), CONECTIVIDADE 5G; SISTEMA OPERACIONAL: ANDROID, VERSÃO IGUAL OU SUPERIOR A 11, NO IDIOMA PORTUGUÊS-BR; NÚCLEOS DE PROCESSAMENTO: OCTA CORE; RESOLUÇÃO DA CÂMERA TRASEIRA: 48MP; RESOLUÇÃO DA CÂMERA FRONTAL: 8MP; BLUETOOTH 5.0; USB TYPE-C; REDE SEM FIO (WI-FI); TECNOLOGIA 5G; DESBLOQUEADO: OPERA COM DIFERENTES OPERADORAS DE TELEFONIA MÓVEL; ACOMPANHA CARREGADOR BIVOLT; POSSUIR SELO DA ANATEL; COM CAPA PROTETORA E PELÍCULA DE PROTEÇÃO PARA TELA. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	13/12/2023 - 15:41:17	128GB 6GB	XIAOMI REDMI 10	194,00	R\$1.258,00	R\$ 244.052,00	Sim
A. G. S. COMERCIAL LTDA	24.435.379/0001-20	14/12/2023 - 14:28:48	REDMI NOTE 11S	XIAOMI	194,00	R\$1.258,00	R\$ 244.052,00	Sim
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:57:15	REDMI NOTE 11S	XIAOMI	194,00	R\$1.258,00	R\$ 244.052,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:51:21	NOTE 12	XIAOMI	194,00	R\$2.000,00	R\$ 388.000,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:28:14	MOTOROLA MOTO E22	MOTOROLA	194,00	R\$1.258,00	R\$ 244.052,00	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:34:34	redmi 10	xiaomi	194,00	R\$1.258,00	R\$ 244.052,00	Sim
EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA	41.087.715/0001-00	14/12/2023 - 23:32:35	GALAXY A14 5G (SM-A146)	SAMSUNG	194,00	R\$1.258,00	R\$ 244.052,00	Sim

0059 - APARELHO DE TELEFONE SEM FIO, COM AS SEGUINTE CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: IDENTIFICADOR DE CHAMADAS, FLASH, MUDO, REDIAL, TRANSFERÊNCIA DE CHAMADA, IDIOMA DA INTERFACE: PORTUGUÊS-BR, DISPLAY LUMINOSO, NA COR PRETA OU CINZA, ACOMPANHAR BATERIA RECARREGÁVEL, POSSUIR INDICADOR DE CARGA DE BATERIA, POSSUIR HOMOLOGAÇÃO DA ANATEL, BIVOLT, TECNOLOGIA DECT 6.0. CONTENDO: 01 FONE, 01 BASE, 01 BATERIA RECARREGÁVEL, 01 CABO DE LINHA TELEFÔNICA, 01 ADAPTADOR DE TENSÃO E 01 MANUAL DO USUÁRIO. GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES, CONTADA A PARTIR DA DATA DE EMISSÃO DA NOTA FISCAL.

Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	41.010.343/0001-14	14/12/2023 - 12:22:25	INTELBRAS	INTELBRAS	255,00	R\$200,00	R\$ 51.000,00	Sim
BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	25.027.024/0001-65	14/12/2023 - 15:58:07	TS2510 ID	INTELBRAS	255,00	R\$127,00	R\$ 32.385,00	Sim
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.560.829/0001-75	14/12/2023 - 16:57:33	TS2510	INTELBRAS	255,00	R\$127,00	R\$ 32.385,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:51:47	TS3110	INTELBRAS	255,00	R\$300,00	R\$ 76.500,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:38:06	INTELBRAS	TS2511	255,00	R\$127,00	R\$ 32.385,00	Sim

0060 - MONITOR LED 28 ULTRAWIDE 21:9 IPS FULL HD 2560 X 1080, 75HZ, HDR10, HDMI.TELA FULL HD DE 21:9TELA ULTRAWIDE FULL HDRESOLUÇÃO (2560X1080) ULTRAWIDE FULL HD DE 21:9 MAIS ESPAÇO DE TELA EM COMPARAÇÃO COM O MONITOR DE RESOLUÇÃO FULL HD.PARE DE ALTERNAR TELAS E VISUALIZE TUDO LADO A LADOPERMITE TRABALHAR EM RELATÓRIOS COM AGILIDADE VISUALIZANDO PLANILHAS E SLIDES LADO A LADO SEM ALTERNAR TELAS.HDR10MAIOR NITIDEZPARA CRIADORES DE CONTEÚDO SEJAM REPRODUZIDAS FIELMENTE, HDR10 PADRÃO DO SETOR, SUPTORANDO NÍVEIS ESPECÍFICOS DE COR E BRILHO QUE EXCEDEM AS CAPACIDADES DOS MONITORES COMUNS.IPS COM SRGB98%FIDELIDADE DA CORESTE MONITOR, COM 99% DE COBERTURA DO ESPECTRO SRGB.CONTROLE DA TELACONTROLE DE FORMA FÁCIL E RÁPIDA AS PRINCIPAIS CONFIGURAÇÕES DO MONITOR, INCLUINDO IMAGEM, ÁUDIO E DIVISÃO DE TELA, COM SÓ ALGUNS CLIQUES DO MOUSE.CARACTERÍSTICASTELA: 28" 21:9 IPS FULL HD COR: PRETOTELATAMANHO: 28"/TIPO DE TELA: 21:9 IPSBRILHO: 250CD/M²RESOLUÇÃO MÁXIMA: 2560 X 1080CONTRASTE DINÂMICO: 1000:1SUPORTE DE CORES: 16,7M(SRGB 99%)PIXEL PITCH: 0,2628 X 0,2628 MMTEMPOS DE RESPOSTA: 5MS(GTG)REVESTIMENTO DE TELA: ANTI - GLARE(3H)FREQUÊNCIA: H: 30 - 90 KHZ V: 56 - 75HZÂNGULO DE VISÃO: 178°/178°SUPORTE DE PAREDE(VESA): SIM (100 X 100MM)AJUSTE DE INCLINAÇÃO: SIM(-5°/15°)RECURSOSREADER MODE: SIMCOLOR WEAKNESS: SIMBLACK STABILIZER: SIMSUPER RESOLUTION: SIMONSCREEN CONTROL: SIMFLICKER SAFE: SIMAMD RADEON FREESYNC: SIMCROSSHAIR: SIMSMART ENERGY SAVING: SIMSCREEN SPLIT 2.0: SIMCONEXÕESHDMI: 2X(V1.4)SAÍDA HEADPHONE: SIMCONTEÚDO DA EMBALAGEM- 01 MONITOR ULTRAWIDE 28"- 01 CABO HDMI 2M- 01 FONTE DE ALIMENTAÇÃO- 01 GUIA GARANTIA E MANUALGARANTIA 1 ANO



Fornecedor	CNPJ/CPF	Data	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Lance	Valor Total	LC 123/2006
FULLTECH INFORMATICA LTDA	41.459.193/0001-20	14/12/2023 - 16:57:19	29WL500	LG	113,00	R\$4.000,00	R\$ 452.000,00	Sim
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	14/12/2023 - 17:21:07	29WL500	LG	113,00	R\$1.170,00	R\$ 132.210,00	Sim
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	14/12/2023 - 17:52:12	29UM69G	LG	113,00	R\$2.600,00	R\$ 293.800,00	Sim
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	14/12/2023 - 18:28:53	LG 29WL500	LG	113,00	R\$1.534,40	R\$ 173.387,20	Sim
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	14/12/2023 - 18:38:11	29w500-b	lg	113,00	R\$1.170,00	R\$ 132.210,00	Sim
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	14/12/2023 - 21:38:31	LG	29WL500	113,00	R\$1.170,00	R\$ 132.210,00	Sim
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	15/12/2023 - 07:28:52	SAMSUNG	SAMSUNG	113,00	R\$3.500,00	R\$ 395.500,00	Sim

Validade das Propostas

Fornecedor	CPF/CNPJ	Validade (conforme edital)
REIFLEX INDUSTRIA E COMERCIO DE MOVEIS LTDA	93.920.361/0001-37	60 dias
ACN Comércio de Produtos de Trânsito Ltda.	73.628.307/0001-05	90 dias
L P Equipamentos	07.475.009/0001-08	60 dias
AUDIOVISAO ELETRO E CENTRAL DE PRODUTOS LTDA	00.489.661/0001-22	090 dias
Bagatoli Comércio de Móveis Ltda ME	09.053.748/0001-27	60 dias
REFERENCIAL DIGITAL LTDA	04.177.480/0001-40	60 dias
Luanda Comercio de Suprimentos de Informática	10.742.589/0001-57	060 dias
Gesul Comercial Ltda	14.711.959/0001-40	060 dias
GUILHERME XAVIER PIVA LTDA	18.136.904/0001-04	90 dias
Fulltech Equipamentos Ltda ME	19.554.960/0001-21	60 dias
POTENCIA SOM E INFORMATICA LTDA	03.958.284/0001-11	60 dias
DENTECK LTDA	11.319.557/0003-78	60 dias
TECHNO SOLUÇÕES EIRELI	27.499.665/0001-48	120 dias
FAGUNDEZ DISTRIBUIÇÃO LTDA	07.953.689/0001-18	60 dias
ALTA FREQUENCIA COMERCIAL LTDA	29.920.016/0001-02	60 dias
bernardo daniel	11.607.273/0001-15	90 dias
OKAY TECHNOLOGY COMERCIO DO BRASIL LTDA	17.178.243/0001-17	60 dias
REPREMIG REPRESENTACAO E COMERCIO DE MINAS GERAIS LTDA	65.149.197/0002-51	60 dias
J U V COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA EIRELI	30.915.834/0001-98	60 dias
F-COMMERCE COMERCIO DE MATERIAIS ELETRICOS LTDA	27.991.401/0001-07	60 dias
MOTORADIO TELECOMUNICACOES LTDA	38.060.757/0001-43	120 dias
GO VENDAS ELETRONICAS EIRELI	36.521.392/0001-81	60 dias
R7 DIGITAL INFORMATICA E SERVICOS LTDA	20.788.809/0001-37	60 dias
HABITUS DIGITAL - COMERCIO E SERVICOS DE INFORMATICA LTDA	41.010.343/0001-14	60 dias
AUDIOFRAHM INDUSTRIA E COMERCIO DE ELETROELETRONICOS EIRELI	27.133.259/0001-67	60 dias
FULLTECH INFORMATICA LTDA	41.459.193/0001-20	60 dias
MICRON INFORMATICA LTDA	39.791.096/0001-99	60 dias
INFOSIM PRODUTOS E SERVICOS DE INFORMATICA EIRELI	18.701.834/0001-90	90 dias
AGASERV COMERCIO E ASSISTENCIA TECNICA EIRELI	77.853.083/0003-58	60 dias
MICROTECNICA INFORMATICA LTDA	01.590.728/0009-30	60 dias
BRUDERTEC INFORMATICA E SISTEMA DE SEGURANCA LTDA	25.027.024/0001-65	60 dias
SO BATERIAS - COMERCIO DE BATERIAS LTDA	36.489.275/0001-16	90 dias
PORTUGAL EMPREENDIMENTOS GERAIS	26.132.614/0001-10	60 dias
GIFER COMERCIO IMPORTACAO E EXPORTACAO DE EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	23.140.602/0001-40	60 dias
SINCES TECNOLOGIA COMERCIO E SERVICOS LTDA	33.615.509/0001-06	60 dias
DELTA DISTRIBUIDORA E SERVICOS LTDA	45.853.627/0001-23	60 dias



SUPRITECH TECNOLOGIA LTDA	46.158.347/0001-68	120 dias
ELTEK DISTRIBUIDORA DE INFORMATICA E ELETRONICOS, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA	18.828.894/0003-30	90 dias
AMIGGO BRASIL IMPORTACAO EIRELI	34.787.540/0003-40	60 dias
G. M. BAUER COMERCIO E LICITACOES	45.740.175/0001-73	360 dias
LICITA MAIS COMMERCIAL LTDA	47.876.177/0001-10	60 dias
FG SERVICOS E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS DE SEGURANCA E INFORMATICA LTDA	47.957.488/0001-03	60 dias
MARCELO CUNHA GRENIER	41.741.673/0001-80	60 dias
FREEDOM DO BRASIL LTDA	35.733.585/0001-33	120 dias
CAMILIO EMPREENDIMENTOS LTDA	44.666.371/0001-82	90 dias
TGT CONSULTORIA E INFORMATICA LTDA	42.491.006/0001-59	60 dias
LDC TECNOLOGIA LTDA	48.378.321/0001-50	60 dias
MG SERVICE COMPUTADORES E INFORMATICA LTDA	33.629.177/0001-00	60 dias
A. G. S. COMERCIAL LTDA	24.435.379/0001-20	90 dias
PECINI & PECINI COMERCIO DE MOVEIS LTDA	04.142.739/0001-99	60 dias
GIEDI TECH COMERCIO ELETRONICO LTDA	48.963.415/0001-97	60 dias
JOICE.COM SERVICE LTDA	46.708.580/0001-77	60 dias
ALEXANDRE GORGEN	48.192.048/0001-75	60 dias
RI EMPREENDIMENTO COMERCIAL LTDA	49.495.719/0001-30	90 dias
BX DISTRIBUIDORA DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.849.767/0001-16	60 dias
IRM COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	48.670.007/0001-47	090 dias
VINCITA COMERCIO DE IMPLEMENTOS AGRICOLAS LTDA	49.461.961/0001-92	60 dias
J L PEREIRA ARCHILLA	78.556.156/0001-40	60 dias
PROTOTYPE INDUSTRIA E COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS E PLASTICOS LTDA	35.779.785/0002-08	120 dias
CYBERCOM INDUSTRIA E COMERCIO DE PRODUTOS ELETRONICOS LTDA	16.542.617/0001-79	90 dias
LIFE COMERCIO DE EQUIPAMENTOS ELETRONICOS LTDA	49.816.576/0001-10	60 dias
ISA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS DE INFORMATICA LTDA	50.306.476/0001-23	120 dias
TAGLIARI COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA	35.055.687/0002-28	60 dias
LICITA SHOP COMERCIO E SERVICOS LTDA	50.958.011/0001-57	60 dias
TECPARTS IMPORTACAO E DISTRIBUICAO DE PECAS LTDA	15.135.210/0001-64	60 dias
FMH EQUIPAMENTOS DE INFORMATICA LTDA	48.580.829/0001-75	60 dias
SUMAY DO BRASIL LTDA	09.625.361/0001-06	60 dias
EXCLUSIVE COMERCIO LTDA	47.034.949/0001-76	60 dias
COMEFAR COMERCIO ATACADISTA LTDA	31.143.859/0001-83	60 dias
INSUMATEK TECNOLOGIA LTDA	51.853.770/0001-18	60 dias
J FERMIANO E CIA LTDA	48.709.237/0001-72	60 dias
MASTERBIDS TECNOLOGIA E SERVICOS ESPECIALIZADOS LTDA	52.017.064/0001-07	60 dias
EMPORIO DAS LICITACOES COMERCIO LTDA	41.087.715/0001-00	90 dias
IMPERIO COMERCIO & SERVICOS LTDA	51.887.807/0001-29	90 dias
4U DIGITAL COMERCIO E SERVICOS LTDA	21.982.891/0002-80	60 dias

Fornecedores divulgados.

Juliano Geremia
Pregoeiro

DAIANY FERNANDA TREVISOL



Apoio

JEAN ROBSON WUST

Apoio

Paula Roberta Bacin

Apoio



